
یادداشت مدیر مسئول

حرفۀ خبرنگاری از آن دسته مشاغلی است که تأثیری اصیل و ماندگار 
که تفکر انسان زاییده اطلاعات و گزارش‌هایی  بر تمامی رویدادها دارد، چرا
گار کنونی که  است که هدفمند و جهت‌دار به او منعکس می‌شود. در روز
اطلاعات بیش از هر عنصر دیگری قدرت، کارایی و اثربخشی دارد، نقش 
پیامبرگونه خبرنگاران در اطلاع‌رسانی، اقناع فکر و تأثیرگذاری بر افکار عمومی 

بیش از هر صنف دیگری است.
شغل خبرنگاری از آن دسته مشاغلی است که در دنیای مدرن شکل گرفته 
است، اما پیشینه تاریخی آن به قرن‌ها قبل بازمی‌گردد؛ حرفه‌ای که با 
گاهی‌بخشی، روشنگری و مطالبه‌گری عجین است. این مسئولیت  پرسشگری، آ
گر رسالت ابلاغ و  از ابتدا بر دوش پیامبران نهاده شده بوده و بدون تردید ا
گاهی‌بخشی نبود، تمدن و تاریخ بشری، در وضعیت متفاوتی با وضعیت  آ

کنونی قرار داشت.
، بازوان توسعه و پیشرفت هستند و ازجمله اقشاری  خبرنگاران در دنیای امروز
که  به شمار می‌آیند که نقشی مؤثر در پیشبرد اهداف و منافع ملی دارند، چرا
منعکس‌کننده صادق حقایق و واقعیات جامعه هستند و از این طریق در 
گاهی‌بخشی و  جهت‌دهی به افکار عمومی مؤثرند و با خبرها و گزارش‌های خود  آ
که مبتنی بر واقعیات موجود است، در ترسیم مسیر درست توسعه و پیشرفت 

اثرگذارند.
کی از آن  علی‌رغم اهمیت و حساسیت ویژه این شغل در کشور ما، شواهد حا
است که قشر پرتلاش و شریف روزنامه‌نگاران با دغدغه‌های صنفی، شغلی و 
معیشتی مواجه‌اند. این شرایط زیبنده تلاش و مجاهدت ایشان نیست و چنین 
وضعیتی بر کارایی ایشان تأثیر بسزایی دارد و لازم است دولت محترم و کارگزاران 

در بخش‌های مختلف با وضع قوانین حمایتی، باری از دوش ایشان بردارند.

به نظر می‌رسد در شرایط کنونی خبرنگاران سه رسالت مهم و حیاتی بر عهده‌ 
دارند: امیدآفرینی و ایجاد نشاط اجتماعی در بستر خبررسانی؛ تقویت روحیه 
همکاری و همدلی و وفاق ملی که مسئولیتی بسیار مهم و اساسی در شرایط 
فعلی جامعه است؛ جهاد تبیین و  اطلاع‌رسانی به‌موقع و سریع همراه با صداقت 

و شفافیت در انعکاس مطالب.
علاوه بر این، با توجه به اینکه مسائل اقتصادی و معیشتی ازجمله مهم‌ترین 
اولویت‌های حکمرانی است و تولید، مهم‌ترین مسئله برای دست‌یابی به اقتصاد 
پایدار است و این نگاه در فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی به دفعات 
مطرح‌شده و سال جاری نیز به نام سال جهش تولید مزین شده است، به نظر 
می‌رسد پشتیبانی از جبهه تولید و حمایت از فعالان اقتصادی و صنعتگران این 

قشر از دیگر انتظارات مطرح‌شده از خبرنگاران است.
هفدهم مردادماه که به شایستگی و به‌درستی و به‌منظور تکریم شخصیت شهید 
خبرنگاران محمود صارمی به نام روز خبرنگار نام نهاده شده، فرصتی مغتنم 
برای پاسداشت قلم، حق‌طلبی، حق‌خواهی و حق‌گویی خبرنگاران است که در 
جهت صیانت از رسالت پیامبرگونه و حرمت قلم، مسئولیت خطیر اطلاع‌رسانی 
گاه‌سازی مردم و بیان  را بر دوش می‌کشند و با وارستگی و شرافتمندی خود، در آ

واقعیت‌ها مؤثر و ماندگارند.
شرکت فولاد مبارکه همواره قدردان تلاش خبرنگاران، روزنامه‌نگاران و ارباب 
جمعی رسانه‌های گروهی است که با تلاش‌های خود در انعکاس اخبار و 
گزارش‌های موفقیت‌ها و دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی، در 
راستای ایجاد روحیه امید به آینده در کشور تلاش می‌کنند و با اطلاع‌رسانیِ 
عملکرد فولاد مبارکه و دیگر شرکت‌ها، پشتیبان و حمایتگر تلاش‌ها و فعالیت‌های 

انجام‌شده در اذهان عمومی هستند.

خبرنگاران؛ بازوی توسعه و پیشرفت

سرمایه‌گذاری و گام بلند فولاد مبارکه در مسیر نو آوری و تحول دیجیتال

و كسانى را كه در راه خدا كشته شده‏اند،
، بلكه اينان زنده‏اند  مرده مپندار
 و در نزد پروردگارشان روزى دارند

ل عمران: آیه 169 سوره آ

جلسه هم‌اندیشی 
مدیران فولاد سبا با مدیران‌عامل و 

رؤسای شرکت‌های پیمانکاری

راهکارهای فولاد مبارکه در زمینه 
یست، حفاظت از محیط‌ز

 الگوی مناسبی برای عراق است

»پایگاه قهرمانی«
کادم‌یهای ورزشی فرزندان کارکنان   آ

شرکت فولاد مبارکه افتتاح شد
یح ظرفیت‌ها و پاسخ‌گویی به سؤالات همکاران  تشر

در حوزه سفرهای بلندمدت و کوتاه‌مدت

در دومین تالار گفت‌وگوی معاونت سرمایه‌های انسانی و سازماندهی در مدیرعامل شرکت آهن و فولاد بصره عراق در بازدید از فولاد مبارکه:
ح شد؛ حوزه سفرهای کارکنان مطر
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برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

معاون خرید فولاد مبارکه در پنجمین جلسه کمیته 
ح کرد: بومی‌سازی گروه فولاد مبارکه مطر

در سومین جشنواره ملی مهارت انجام شد؛

احداث واحد تولید آب سرد 
با تکنولوژی کولینگ‌تاور هیبریدی 

در فولاد مبارکه

90 تا 95 درصد از قطعات یدکی 
و مکانیکی فولاد مبارکه 

ساخت داخل است

معرفی شرکت فولاد مبارکه 
به‌عنوان خیّر مهارت‌آموزی 

در کشور

مدیر عامل فولاد مبارکه در آیین افتتاح مرکز داده شرکت ایریسا عنوان کرد؛مدیر عامل فولاد مبارکه در آیین افتتاح مرکز داده شرکت ایریسا عنوان کرد؛

 هفدهم مردادماه،روز خبرنگار
 بر تمامی خبرنگاران و اهالی رسانه

مبارک باد
روابط عمومی فولاد مبارکه



گوست 2024 3 آ 28 محرم 1446 شماره  1387    شنبه    13 مرداد 1403

2

در پی شهادت مجاهد بزرگ اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی حماس حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر 
شجاع و مجاهد برجسته به امت اسلامی و جبهه مقاومت 
کید کردند: رژیم صهیونی  و ملت سرافراز فلسطین تأ
جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه مجازات سختی را 
برای خود فراهم ساخت و خونخواهی او را که در حریم 
جمهوری اسالمی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود 

می‌دانیم.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم

انا لله و انا الیه راجعون
ملت عزیز ایران!

رهبر شجاع و مجاهد برجسته فلسطینی جناب آقای 
اسماعیل هنیه در سحرگاه دیشب به لقاءالله پیوست و 
جبهه عظیم مقاومت عزادار شد. رژیم صهیونی جنایتکار و 
تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه ما به شهادت رسانید 
و ما را داغدار کرد، ولی زمینه مجازاتی سخت برای خود را نیز 

فراهم ساخت.
شهید هنیه سال‌ها جان گرامی‌اش را در میدان مبارزه‌ای 
شرافتمندانه بر سردست گرفته و آماده شهادت بود، و 
فرزندان و کسان خود را در این راه تقدیم کرده بود. او از شهید 
ک نداشت، ولی ما  شدن در راه خدا و نجات بندگان خدا با
در این حادثه تلخ و سخت که در حریم جمهوری اسلامی 
اتفاق افتاده است، خونخواهی او را وظیفه خود می‌دانیم.

این‌جانب به امت اسامی، به جبهه مقاومت، به ملت شجاع 
و سرافراز فلسطین و بالخصوص به خاندان و بازماندگان شهید 
هنیه و یکی از همراهانش که با وی به شهادت رسیده است، 
تسلیت عرض می‌کنم و علوّ درجات آنان را از خداوند متعال 

مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۰ مرداد ۱۴۰۳ مصادف با ۲۵ محرم ۱۴۴۶

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

رژیم صهیونیستی زمینه مجازات 
سخت را برای خود فراهم ساخت

فاز اول مرکز داده فلاطوری شرکت ایریسا روز 
چهارشنبه ۱۰ مردادماه با حضور مدیرعامل و معاون 
تکنولوژی فولاد مبارکه، مدیرعامل شرکت ایریسا، 
رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان اصفهان و جمعی از دیگر 

متخصصان این حوزه افتتاح شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طیب‌نیا ،مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه، در این آیین  با بیان اینکه افتتاح مرکز داده شرکت ایریسا 
سرمایه‌گذاری و  گام بلند فولاد مبارکه   در مسیر نو آوری و تحول دیجیتال   
است   گفت: نوآوری بیش از هر چیز در ادامه روند پرقدرت پیشرفت 
که فناوری اطلاعات بیشتر از هر صنعتی  ایریسا تعیین‌کننده است؛ چرا
دست‌خوش تغییرات جدید و جدی است و نوآوری در این زمینه یک 

بخش بسیار مهم است.
وی ضمن تسلیت سالروز شهادت حضرت زین‌العابدین )ع( و شهادت 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس اظهار کرد: از خداوند 
می‌خواهیم به حرمت خون امام حسین )علیه‌السلام( همه مسلمانان 

و مظلومان عالم به‌ویژه مظلومان فلسطین را نجات دهد.
تأثیر صنعت فناوری اطلاعات در همه کسب‌وکارها 

انکارناپذیر است
وی در ادامه، با بیان اینکه فناوری اطلاعات صنعتی پویا و پرتحول در 
اقتصاد جهانی است، اظهار کرد: صنعت فناوری اطلاعات اقتصاد بزرگ 
و پررونقی را به خود اختصاص داده است. امروزه شاهد تحولات زیاد و 
به‌روزی در این صنعت هستیم و تأثیر این مقوله در همه کسب‌وکارها 

انکارناپذیر است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه پردازش و انتقال سریع 
اطلاعات به‌عنوان زیربنای فناوری اطلاعات از جایگاه ویژه‌ای برخوردار 
است، اضافه کرد: صنعت فناوری اطلاعات زیربنای اثرگذاری در اقتصاد 
جهانی است و کاربرد هوشمندانه اطلاعات و بهره‌مندی از ظرفیت‌های 
آن می‌تواند موجب پیروزی در رقابت‌های سنگین جهانی در صنایع 

مختلف شود.
وی ادامه داد: اساساً وقتی صنایع مختلف از جمله صنعت فولاد را 
بررسی می‌کنیم به این نتیجه می‌رسیم که کسانی در عرصه‌های 
اقتصادی موفق‌اند که در حوزه فناوری اطلاعات سرمایه‌گذاری 
کرده‌اند و هم‌زمان با رشد صنعت خود، فناوری اطلاعات را نیز مورد 

توجه ویژه قرار داده‌اند.
ایریسا یک شرکت پیشرو در صنعت فناوری اطلاعات 

است و باید با راهکارهای فناورانه با قدرت بیشتری پیش 
برود

طیب‌نیا با بیان اینکه می‌توان از شرکت ایریسا به‌عنوان شرکت پیشرو 
در صنعت فناوری اطلاعات یاد کرد، افزود: شرکت ایریسا شرکتی متعالی 
است که از مدل فولاد مبارکه استخراج شده و سپس تکثیر شده و رشد 
یافته و گام‌های خوبی در مسیر پیشرفت و نوآوری در حوزه فناوری 

اطلاعات برداشته است.
وی با بیان اینکه شرکت ایریسا از بدو تأسیس همواره سعی داشته 
از آخرین فناوری‌های روز دنیا و نخبگان این حوزه که اغلب در خود 
مجموعه رشد کرده و بالا آمده‌اند، استفاده کند گفت: این شرکت 
نقش بسزایی در پیشبرد اهداف صنعت فولاد کشور و نه‌فقط فولاد 
مبارکه داشته است و البته ظرفیت بیشتری نیز دارد که می‌تواند با ارائه 
راهکارهای نوین و فناورانه در حوزه فناوری، از آن‌ها بهره ببرد. انتظار ما 
از این شرکت آن است که با این رویکرد، به‌عنوان یک مجموعه موفق، 
در حوزه فناوری اطلاعات، تحول دیجیتال، هوشمندسازی و به‌ویژه 
هوش مصنوعی، حرف برای گفتن داشته باشد و با قدرت بیشتری به 

کار خود ادامه دهد.
مدیرعامل شرکت فولاد افزود: نوآوری بیش از هر چیزی در ادامه روند 
که فناوری اطلاعات  پرقدرت پیشرفت ایریسا تعیین‌کننده است؛ چرا
بیشتر از هر صنعتی دست‌خوش تغییرات جدید و جدی است و نوآوری 

در این زمینه یک بخش بسیار مهم است.
کید بر اینکه عوامل زیادی در زمینه نوآوری در حوزه فناوری  وی با تأ
اطلاعات نقش دارد، اضافه کرد: مطالعه و مقالات نشان می‌دهد که 
ک‌گذاری ارتباطات، فضای کسب‌وکار و… در  نیروی انسانی نخبه، اشترا
زمینه نوآوری در حوزه فناوری اطلاعات تأثیرگذار است؛ اما زیرساخت 
و مشتری دو مقوله اصلی است که نوآوری خدمات را تحت تأثیر قرار 

می‌دهد؛ بنابراین انتظار داریم ایریسا در این زمینه با جدیت ورود کند.
باید در شرکت ایریسا  به‌صورت ملموس شاهد نوآوری 

باشیم
طیب‌نیا با بیان اینکه امسال باید در شرکت ایریسا شاهد نوآوری به‌صورت 
ملموس باشیم، گفت: این شرکت در حال حاضر زیرساخت‌های لازم 
را دارد و باید برای جذب مشتریان با انتظارات مختلف برنامه داشته 

که تنها همکاری با فولاد مبارکه منجر به پیشرفت این شرکت  باشد؛ چرا
نخواهد شد.

وی با بیان اینکه جذب مشتریان داخلی و خارجی باید در دستور کار 
ایریسا باشد، ادامه داد: رویکرد ایریسا در حوزه تقویت زیرساخت‌ها و 
که امروز بزرگ‌ترین شرکت‌های  روند روبه‌رشد باید ادامه داشته باشد؛ چرا
فناوری و کسب‌وکارهای حوزه فناوری اطلاعات در حال شکل گرفتن 
گر ما در فولاد مبارکه می‌گوییم می‌خواهیم ۲۰ درصد از درآمد  است و ا
خود را از کسب‌وکارهای جدید به دست آوریم، به این معناست که نگاه 

ما به ایریسا جدی است.
طی چند سال آینده درآمد حاصل از سرمایه‌گذاری‌های 

فولاد مبارکه از درآمد این شرکت بیشتر خواهد شد
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: به‌عنوان مثال، می‌خواهیم شرکت 
ایریسا نقش بسزایی در ۳۰۰ همت درآمد فولاد مبارکه در چشم‌انداز ۱۴۱۰ 
داشته باشد و درآمد آن رو به افزایش باشد. باید توجه داشت که قطعاً طی 
سال‌های آینده،  درآمد حاصل از سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارکه از درآمد 

این شرکت  در حوزه تولید بیشتر خواهد شد.
باید استراتژی درآمدزایی در دستور کار ایریسا قرار گیرد

کید کرد: ما به هیچ‌یک از شرکت‌های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه  وی تأ
اجازه خرید ساختمان ندادیم؛ درحالی‌که برای ایریسا در بهترین نقطه 
شهر ساختمان خریداری شد و از سرمایه‌گذاری در حوزه زیرساخت 
که ما به ایریسا نگاه کسب‌وکاری و درآمدزایی داریم  حمایت کردیم؛ چرا

و ازاین‌رو استراتژی‌های ایریسا باید با این رویکرد نوشته و اجرایی شود.
طیب‌نیا گفت: ما هزینه‌های زیرساخت این مرکزِ داده را تأمین کردیم و در 
حال حاضر ۴ رک راه‌اندازی شده؛ اما باید هزینه‌های توسعه و تکمیل این 

مرکز داده با درآمدهای حاصل از آن تأمین شود و حتی به ۲۰۰ رک برسد.
وی تصریح کرد: ایریسا به فولاد مبارکه خدمات می‌دهد، اما در عین حال 
باید به آن به‌عنوان یک کسب‌وکار نگاه شود، زیرا فولاد مبارکه به‌عنوان 
صنعتی بزرگ در حوزه تحول دیجیتال سرمایه‌گذاری کرده تا پیشرو 
باشد و ایریسا باید هم‌راستا با این هدف، کسب‌وکار خود را پیش ببرد 

و درآمدزایی کند.
 

معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه:
 مرکز داده ایریسا لازمه همه حرکت‌های تحولی آینده این 

شرکت است

 محمد ناظمی هرندی، معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه نیز در 
حاشیه افتتاح فاز یک مرکز داده شرکت ایریسا گفت: امروز مرکز داده 
شرکت ایریسا به‌عنوان یکی از زیرساخت‌های فناوری اطلاعات و 
توسعه‌هایی که در آینده داریم افتتاح شد و این امر هم‌زمان با سالروز 

افتتاح این شرکت رخ داد.
وی با بیان اینکه نوآوری به‌ویژه در دنیای کسب‌وکار امروز جوهره همه 
کارهاست گفت: خود فناوری اطلاعات حوزه‌ای است که نوآوری در آن 
حرف اول را می‌زند؛ اما دائماً تکنولوژی‌ها تغییر می‌کنند و عمر نوآوری‌ها 
نیز به همان میزان کوتاه است؛ بنابراین هر موضوع جای خود را به 
مدل جدی‌تری می‌دهد. بر همین اساس، یکی از حوزه‌های جدی در 
کسب‌وکار و زیرساخت‌های لازم برای توسعه فضای فناوری ارتباطات 
و اطلاعات مربوط به فضای مرتبط با داده است و در این بین یکی از 
مهم‌ترین مباحث به نگهداری داده مربوط می‌شود. داده‌هایی که 
باید به شکل مناسبی پردازش شوند. زیرساخت مفاهیمی که امروزه 
در دنیا از آن‌ها با ‌عنوان تحول دیجیتال و هوش مصنوعی یاد می‌شود 
»داده«‌ است؛ زیرساخت‌هایی که لازمه همه حرکت‌های تحولی آینده از 
جمله برای شرکت ایریساست. ایریسا علاوه بر اینکه خود یک کسب‌وکار 
جدی در این حوزه است و قابلیت توسعه برای خلق ارزش را دارد، 

پشتیبانی‌کننده کسب‌وکار و فرایندهای اصلی فولاد مبارکه نیز هست.

مدیرعامل شرکت ایریسا در آیین افتتاح مرکز داده این شرکت؛
راه‌اندازی مرکز داده ایریسا، حاصل حمایت، تدبیر و 

هوشمندی مدیریت فولاد مبارکه است

کبر گل‌بو، مدیرعامل شرکت ایریسا نیز در آیین افتتاح مرکز داده ایریسا  ا
که با سرمایه‌گذاری شرکت فولاد مبارکه و با همکاری شرکت ایریسا به 
بهره‌برداری رسید، اظهار کرد: این مرکز هم‌زمان با شروع سی‌و‌سومین 

سال فعالیت ایریسا و ظرف کمتر از ۱۵ ماه به بهره‌برداری رسیده است.
وی در خصوص اقداماتی که برای راه‌اندازی این مرکز صورت گرفته، گفت: 
از سال‌ها پیش، ‌نیاز به راه‌اندازی مرکز داده‌ای که خدمات لازم را به گروه 
فولاد مبارکه دهد احساس شد و در ادامه ایریسا مأمور شد تا این اقدام 

را به سرانجام برساند.

مدیرعامل شرکت ایریسا با بیان اینکه به‌کارگیری و توجه به اسناد 
پدافند غیرعامل منجر به کاهش آسیب‌پذیری، افزایش بازدارندگی و 
کز به سه دسته  ارتقای پایداری می‌شود، ادامه داد: در این اسناد، مرا
کز داده حیاتی که بیشتر به زیرساخت‌های حیاتی  تقسیم می‌شوند؛ مرا
کز داده حساس که منطقه و استان را  برمی‌گردد و منشأ ملی دارد؛ مرا
کز داده مهم در سطح یک استان را پوشش می‌دهد. در  دربرمی‌گیرد و مرا
کز، مرکز داده اصلی طراحی می‌شود که معمولاً در محل  این دسته از مرا
کارخانه است. همچنین مرکز داده بحران را داریم که معمولاً به‌صورت 
کز حساس  کانکس فعال است و مرکز پشتیبانی نیز بخش دیگری از مرا

است که امروز شاهد افتتاح آن هستیم.
وی با اشاره به اینکه برای راه‌اندازی اولیه مرکز داده مربوطه اعتبار 
مناسبی هزینه شده است افزود: ما تأییدیه سازمان پدافند غیرعامل را 
دریافت کرده‌ایم که دو سال اعتبار دارد و باید به این مورد توجه داشته 

باشیم.
گل‌بو با بیان اینکه شرکت‌های گروه برای انتقال سرورها به این مرکز 
داده باید برنامه‌ریزی داشته باشند، ادامه داد: ظرفیت فاز دوم مرکز 
داده فلاطوری ۸۰ رک است و برای فاز سوم نیز ۱۰۰ رک پیش‌بینی‌شده و 
برنامه‌ریزی‌ها به‌گونه‌ای است که تا پایان سال ۱۴۰۴ این ۲ فاز در صورت 

تأمین اعتبار بهره‌برداری شود.
وی ضمن قدردانی از حمایت بی‌دریغ، مدبرانه و هوشمندانه فولاد 
مبارکه از شرکت‌های گروه و به‌ویژه شرکت ایریسا، گفت: امروز ایریسا ۸۰۰ 
نیروی نخبه و چهار شرکت زیرمجموعه دارد که برای ما افتخاری بزرگ 
است و ایریسا به اذعان دوستان وزارت ارتباطات در کشور بی‌نظیر است.

مدیرعامل شرکت ایریسا این شرکت را هایپر مارکت فناوری اطلاعات 
کشور دانست و گفت: هیچ خدمتی در حوزه فناوری اطلاعات نیست که 
ایریسا نتواند به صنعت کشور ارائه دهد و چنین شرکتی در کشور نداریم.

 
رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان اصفهان تصریح کرد:

 راه‌اندازی اولین دیتاسنتر بخش خصوصی توسط ایریسا

 محمد اطرج، رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان اصفهان نیز 
در حاشیه افتتاح فاز اول مرکز داده شرکت ایریسا اظهار کرد: در بحث 
زیست‌بوم تحول دیجیتال و توسعه اقتصاد دیجیتال، فناوری‌های نوینی 
داریم که یکی از آن‌ها رایانش ابری است. از سویی باید توجه داشت که 
لازمه توسعه اقتصاد دیجیتال داشتن زیرساخت مناسب ذخیره‌سازی 
داده است که شرکت ایریسا اولین دیتاسنتر بخش خصوصی را راه‌اندازی 
که وقتی  کرد. این امر کمک شایانی به همه مباحث دیگر می‌کند؛ چرا
وارد حوزه تحول دیجیتال می‌شویم، یکی از مسائل مهم، حجم زیاد 

داده است.
 

طراح و مدیر پروژه مرکز داده شرکت ایریسا:
 با ۲۰۰ رک بهره‌برداری 

ً
 مرکز داده شرکت ایریسا در ۳ فاز و جمعا

می‌شود

 محمدجواد بابایی، طراح و مدیر پروژه مرکز داده شرکت ایریسا نیز در 
حاشیه افتتاح فاز اول مرکز داده شرکت ایریسا اظهار کرد: مرکز داده 
شرکت ایریسا با سرمایه‌گذاری شرکت فولاد مبارکه به‌منظور تجمیع 
داده‌های شرکت‌های گروه فولاد مبارکه و دیگر صنایع افتتاح شد. این 
مرکز دارای سه فاز است که فاز اول ۲۰ رک، فاز دوم ۸۰ رک و فاز سوم دارای 
۱۰۰ رک است و در مجمع این پروژه در ۳ فاز و جمعاً ۲۰۰ رک به بهره‌برداری 

کامل می‌رسد.
 

مدیر کسب‌وکار شبکه و زیرساخت شرکت ایریسا:
 امکان تجمیع اطلاعات شرکت‌های گروه فولاد مبارکه در 

فضایی با امنیت بالا فراهم شد

 احسان حشمت‌نژاد، مدیر کسب‌وکار شبکه و زیرساخت شرکت 
ایریسا نیز در حاشیه افتتاح فاز اول مرکز داده شرکت ایریسا اظهار 
کنون به‌منظور ایجاد دیتاسنتر از سوی شرکت‌های گروه فولاد  کرد: تا
کزی اغلب  کنده‌ای انجام شده و مرا مبارکه سرمایه‌گذاری‌های پرا
غیراستاندارد و دارای اشکال در فرایند ساخت و نگهداری ایجاد شده 
بود؛ اما با راه‌اندازی مرکز داده شرکت ایریسا در فضایی با امنیت بالا و 
زیرساخت‌های لازم، امکان تجمیع این داده‌ها در سرویس پشتیبانی 

اطلاعات فراهم شد.
شایان‌ذکر است پس از برگزاری آیین افتتاح مرکز داده فلاطوری ایریسا 
کارگاه تخصصی با موضوع »پردازش ابری و روندهای جهانی« نیز با حضور 

متخصصان داخلی این حوزه برگزار شد.

سرمایه‌گذاری و گام بلند فولاد مبارکه در 
مسیر نو آوری و تحول دیجیتال

مدیر عامل فولاد مبارکه در آیین افتتاح مرکز داده شرکت ایریسا عنوان کرد؛

پیام تسلیت رهبر انقلاب
 در پی شهادت مجاهد بزرگ اسماعیل هنیه:

محمدیاسر طیب‌نیا 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

محمد ناظمی هرندی
معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه

کبر گل‌بو ا
 مدیرعامل شرکت ایریسا

 محمد اطرج
رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان اصفهان

 محمدجواد بابایی
 طراح و مدیر پروژه مرکز داده شرکت ایریسا

 احسان حشمت‌نژاد
 مدیر کسب‌وکار شبکه و زیرساخت شرکت ایریسا

نمایه تجاری ایران با همسایه‌ها؛ تجارتی که از ‌۶۰میلیارد دلار گذشت
بررسی روند تجارت ایران طی ۳سال‌اخیر حکایت از آن دارد که تجارت با همسایه‌‌‌‌ها از ۳۶.۵میلیارد دلار در ۱۳۹۹ به ۶۰.۷میلیارد دلار در ۱۴۰۲ افزایش یافته‌است. ایران به‌عنوان کشوری واقع در قاره آسیا با ۱۵کشور همسایه است و در بین همسایگان سه کشور امارات، ترکیه و عراق معمولا جزو ۵ شریک اصلی تجاری 

ایران محسوب می‌شوند. طی ۴سال‌گذشته، تجارت با همسایه‌‌‌‌ها روند افزایشی قابل‌توجهی به خود گرفت. همچنین میزان تجارت در چهارماهه ابتدایی امسال با رشد ‌۶درصدی نسبت به چهارماهه سال گذشته مواجه شد، به شکلی که از ‌۱۸میلیارد و ‌۶۸۷میلیون دلار به ‌۱۹میلیارد و ‌۸۲۰میلیون دلار رسیده‌است. 

دبیر انجمن سنگ‌آهن ایران:

به تغییر شرایط
 صادرات فولاد نیازمندیم

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولادبان، سعید 
ک صنایع بیان  عسکرزاده با اشاره به ابطال ابلاغیه نرخ خورا
، وضعیت قیمتی به‌شدت در فضای  کرد: در حال حاضر
کسب‌وکار مؤثر است و هر آن چیزی که قیمت تمام‌شده را حتی 
 در فضای کسب‌وکار 

ً
به مقدار کمی کاهش دهد، می‌تواند قطعا

و بهبود وضعیت سودآوری بنگاه‌ها تأثیرگذار باشد. در شرایط 
فعلی قیمت تمام‌شده و رقابت در داخل کشور نسبت به 

قیمت‌های جهانی در وضعیت خوبی قرار ندارند.
وی در ادامه اضافه کرد: بر همین اساس، می‌توان گفت هر 
اتفاقی بتواند حتی به‌صورت بسیار کم در قیمت تمام‌شده مؤثر 
باشد، مطلوب بوده و مورد استقبال قرار خواهد گرفت. از سوی 
دیگر، مشکلی که وجود دارد این است که در بالادست زنجیره 
فولاد زمانی که گندله کمتر از ظرفیت ثبت‌شده در کارخانه مورد 
استفاده قرار بگیرد، به همان نسبت تقاضا برای کنسانتره کاهش 
می‌یابد و طبیعتاً این مشکل به حلقه‌های بعدی زنجیره نیز 

سرایت می‌کند.
به گفته دبیر انجمن سنگ‌آهن ایران، در حال حاضر واحدهای 
مختلف در بخش گندله تا حدودی شرایط خود را با بازار و 

وضعیت تقاضا هماهنگ کرده‌اند.
عسکرزاده افزود: در واقع چنین روندی به معنی عدم استفاده 
کامل از ظرفیت‌ها محسوب می‌شود که گریبان‌گیر واحدهای 
بزرگ و کوچک می‌شود. این در حالی است که واحدهای کوچک 

فولادی تاب‌آوری پایین‌تر و شرایط کار سخت‌تری دارند.
با  مقایسه  در  همچنین  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
پیش‌بینی‌هایی که در برنامه‌ها وجود داشت و با توجه به میزان 
عرضه محصولات بالادستی زنجیره، احتمالاً از ظرفیت تولید 
امسال کمتر استفاده خواهیم کرد؛ مگر اینکه شرایط خصوصاً در 

صادرات تغییر کند.
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احداث واحد تولید آب سرد 
با تکنولوژی کولینگ‌تاور هیبریدی در فولاد مبارکه

مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات فولاد مبارکه از 
احداث واحد تولید آب سرد با تکنولوژی کولینگ تاور 

هیبریدی در فولاد مبارکه خبر داد.
حمیدرضا خسروانی‌پور در خصوص اهمیت اجرای این پروژه گفت: با 
بهره‌برداری از واحد تولید آب سرد )آب چیلد( جدید فولاد مبارکه اصفهان 

که با تکنولوژی کولینگ تاور هیبریدی و برای نخستین بار در کشور با 
چنین ظرفیتی در حال انجام است، علاوه بر کاهش 40 درصدی مصرف 
سالانه آب در بخش کولینگ‌تاور این واحد، آب چیلد موردنیاز فرایند 
تولید و آب چیلد موردنیاز سیستم‌های تهویه مطبوع و برودتی فولاد 

مبارکه نیز تأمین می‌شود.

وی ادامه داد: اجرای این پروژه باعث کاهش استفاده از سایر 
و  گازی  کولرهای  و  اسپلیت‌ها  نظیر  خنک‌کاری  سیستم‌های 
سیستم‌های خنک‌کاری جانبی می‌گردد که این امر به‌طور متمرکز در 
فولاد مبارکه نقش بسزایی در کاهش مصرف انرژی و تأمین سرمایش 

مورد نیاز دارد.
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رشد ۱۱ درصدی تولید تیرآهن در شرکت ذوب‌آهن 
اصفهان

شرکت ذوب‌آهن اصفهان موفق به تولید 299 هزار و 706 تن 
تیرآهن در سه‌ماهه نخست سال جاری شد که این میزان با 
افزایش 11 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 1402 همراه 

بوده است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی شرکت 
ذوب‌آهن اصفهان، در سه‌ماهه نخست سال جاری، این شرکت 
که سبد متنوع محصولات آن به پروژه‌های عمرانی و زیربنایی 
کشور )ریلی، ساختمانی و معدنی( رونق خاصی بخشیده است، 
موفق به تولید ۲۹۹ هزار و ۷۰۶ تن تیرآهن شد که نسبت به مدت 

کی از رشد ۱۱ درصدی است. مشابه سال قبل، حا
ازجمله عوامل مؤثر در جهش تولید تیرآهن می‌توان به رکورد 
کم‌سابقه ورود مواد اولیه مرغوب به شرکت ذوب‌آهن اصفهان 
طی فروردین‌ماه سال جاری، پایش مستمر فرایند تولید و کاهش 
ضایعات و همچنین ارتقای دانش فنی بخش‌های مختلف 

مجتمع اشاره کرد.

برای رسیدن به برنامه‌ریزی »ومعادن« 
 سود ۱.۱ میلیارد دلاری 

شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات )ومعادن( در 
برنامه‌ریزی خود در افق سال ۱۴۰۶ در پی این موضوع است 

که سود خالص خود را به ۱.۱ میلیارد دلار برساند.
اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری توسعه 
معادن و فلزات )ومعادن( درباره برنامه‌ریزی برای سود این شرکت 
عنوان کرد: در »ومعادن« مسیری تعریف کرده‌ایم که بر اساس 
این مسیر عملیات اجرایی پیش رفته است. سود اصلی شرکت 
در سال گذشته بیش از ۲۷ درصد و سود گروه )تلفیقی( نیز ۵۶ 
درصد ارتقا پیدا کرده است. این موضوع نشان می‌دهد که تمام 
زیرمجموعه‌ها به‌خوبی و در شرایط بهتر کار خود را انجام داده‌اند.
سعدمحمدی در ادامه خاطرنشان کرد: البته سهام‌داران باید بر 
اساس برنامه، حمایت را در دستور کار خود قرار بدهند تا در کمتر 
۴ سال آینده سود شرکت از ۴۳۸ میلیون دلاری که در سال گذشته 
اتفاق افتاد با برنامه مشخص به ۱.۱ میلیارد دلار برسد؛ بنابراین با 
حمایت از این مسیر، می‌توان برنامه زمان‌بندی را عملیاتی کرد. 
هراندازه در این مسیر مشکلات بیشتری ایجاد شود، زمان تحقق 
گر همه‌چیز کارشناسی  آن عقب خواهد افتاد. من اعتقاد دارم ا
باشد و برنامه مدون قابل‌درک و قابل‌ارائه به‌صورت مستند باشد، 

بدون شک برنامه‌ها تحقق می‌یابد.

رشد ۴ درصدی سود شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در سه‌ماهه منتهی به خرداد 
۱۴۰۳ سود خالصی معادل ۷۸۳۶ میلیارد تومان را محقق کرد که 
کی از افزایش ۴ درصدی سود  بررسی گزارش این شرکت، حا
طی سه‌ماهه نخست سال جاری نسبت به دوره مشابه 

سال قبل است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایلنا، شرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین به ازای هر سهم نیز سود یک هزار و ۴۵ ریالی به دست 
آورد. سود ناخالص »کگهر« نیز با افزایش ۲۱ درصدی همراه شد 
و به ۹ هزار و ۷۸۱ ریال رسید. درآمدهای عملیاتی این شرکت نیز 
با سرمایه حدود ۷۵۰۰ میلیارد تومانی ۵۸ درصد افزایش داشت و 

به ۲۵۴۳۶ میلیارد تومان رسید.
گفتنی است که شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در برنامه‌ریزی 
کلان خود، سرمایه‌گذاری‌های متعددی را در راستای تکمیل 
زنجیره محصولات، توسعه زیرساخت‌ها و شکوفایی کشور در 
دستور کار قرار داده  و در این راستا، پروژه احداث دو کارخانه آهن 
اسفنجی با ظرفیت سه میلیون و ۴۰۰ هزار تن در سال در سایت 

بردسیر آغاز شده است.

عدد خبر

درصد

میلیارد دلار

درصد

برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

حمیدرضا خسروانی‌پور
مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات 

با هدف افزایش ایمنی فعالیت‌ها، گسترش فرهنگ 
انسانی و داشتن  نیروی  از  ایمن، صیانت  کار 
هرچه بیشتر روزهای بدون حادثه، دوره آموزشی 
مسئولیت کارفرما در حوادث ناشی از کار برای کارکنان تعمیرات 
مرکزی روز پنج‌شنبه 11 مردادماه توسط واحد آموزش شرکت برگزار 

شد.
کز،  در ابتدای این جلسه که با حضور مدیر تعمیرات مرکزی، رؤسای مرا
سرپرستان، کارشناسان، تکنسین‌ها، شیفت‌فورمن‌ها و اپراتورها برگزار 
کید بر اهمیت تعهد همه  شد، حسین طاهری مدیر تعمیرات مرکزی با تأ
مدیران و مسئولان به صیانت از کارکنان زیرمجموعه، انتظارات و موارد 

مهم در حوزه ایمنی را مطرح کرد.
در ادامه، کیانی، رئیس ایمنی بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی فولاد 
مبارکه، ضمن تشریح وضعیت ایمنی فولاد مبارکه در سال‌های گذشته، 

با بیان دیدگاه و انتظارات ایمنی مرکزی، موارد کلی را مطرح کرد.

پس از آن، ابراهیم ولی‌پور، سرپرست ایمنی و بازرسی فنی مرکز ایمنی در 
حوزه کار در فضای بسته موارد مربوط به حوادث ناشی از فضای بسته را 
نیز تشریح کرد و در ادامه، کرمی، مدیر اداره کار بازرسی استان اصفهان 
نیز در حوزه مسئولیت قانونی کارفرما در حوادث ناشی از کار و قانون کار 

جمهوری را عنوان نمود.
گفتنی است ناحیه تعمیرات مرکزی از مدیریت‌های زیرمجموعه مدیریت 
ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه است با ۱۲۷ نفر 
کارکنان نظارت در بخش امانی و ۲۶ شرکت پیمانکار با حدود ۲۲۷۴ نفر 
پیمانکار تمامی فعالیت‌های تعمیرات و نگهداری از جمله مکانیکی، 
برقی، تأسیسات، کار در ارتفاع، ساختمان‌های اداری، ساختمان‌های 
صنعتی، نوار نقاله، بهینه‌سازی و اجرای پروژه‌ها و... در نواحی تولیدی، 
غیرتولیدی و ستادی را با نظارت کارکنان امانی تعمیرات مرکزی و 

پیمانکاران زیرمجموعه را بر عهده دارد.
در پایان جلسه از نفرات برتر در این جلسه و دوره آموزشی تقدیر شد.

برگزاری دوره آموزشی مسئولیت کارفرما در حوادث ناشی از کار برای کارکنان

ششمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت‌کار 
شرکت فولاد مبارکه )کمیته ارتقای ایمنی( در سال 
1403 روز دوشنبه 8 تیرماه در سالن همایش‌های 
مرکز تحقیقات فولاد مبارکه با حضور معاونت‌های بهره‌برداری، 
سرمایه‌های انسانی و سازماندهی و طرح و توسعه، مدیران ارشد 
تولید و خدمات فنی و پشتیبانی، مدیر HSE، مشاور مدیرعامل در 
حوزه سرمایه‌های انسانی، جمعی از مدیران و رؤسای نواحی، رئیس 
ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی، کارشناسان و بازرسین ایمنی 

مرکز و نواحی برگزار شد.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در این جلسه با اشاره به اهمیت نقش 
مدیران، رؤسا و سرپرستان شیفت در پیشگیری از حوادث، اقدامات 
صورت‌گرفته در زمینه کنترل و نظارت بر رفتار ایمن کارکنان و رعایت 
دستورالعمل‌های ایمنی را مکفی ندانست و بروز هرگونه حادثه را 

غیرقابل‌قبول توصیف کرد.
غلامرضا سلیمی خواستار بازنگری رویه‌ها و امور محوله و همچنین 
ارائه راهکار جهت تقویت حس مسئولیت‌پذیری و مدیریت رویدادها و 
کثری کارکنان در  پاسخ‌گویی سریع به یافته‌های ایمنی و مشارکت حدا

سیستم‌های مشارکتی کارت سبز در نرم‌افزار مربوطه شد و تصریح کرد: 
دست یافتن به نتایج مطلوب ایمنی فقط در سایه تمرکز و تلاش جمعی 

در این حوزه امکان‌پذیر است.
کید بر لزوم توجه به جزئیات در انجام فعالیت‌ها و مدیریت  وی ضمن تأ
مؤثر فعالیت‌های تکرارپذیر گفت: سازمان‌دهی و برنامه‌ریزی اصولی 
فعالیت‌های بین نواحی مختلف، اقدامی زمینه‌ای و مؤثر در پیشگیری 

از بروز حوادث اخیر خواهد بود.
معاون بهره‌برداری در ادامه به‌منظور رفع تداخل کاری و ممانعت 
از فعالیت‌های دارای ریسک بروز حادثه، برگزاری جلسات ایمنی 
به‌صورت منظم و ایجاد یک‌ رویه مشخص در پیشگیری از حوادث را 

خواستار شد.
تأمین سلامت و ایمنی کارکنان در محیط‌های کاری، نه‌تنها 

یک وظیفه، بلکه یک حق اساسی است
وی ارتقای ایمنی در محیط‌های کاری را بسیار مهم و حیاتی توصیف و 
تصریح کرد: تأمین سلامت و ایمنی کارکنان در محیط‌های کاری، نه‌تنها 
یک وظیفه، بلکه یک حق اساسی است که باید در تمامی ابعاد به آن 

توجه کنیم.

گاهیم که رعایت اصول ایمنی و بهبود  سلیمی عنوان کرد: به‌خوبی آ
شرایط کاری، به‌عنوان یکی از اهداف اصلی، نیاز به تاش و همکاری 
همه‌جانبه دارد و به همین دلیل، هدف ما از برگزاری این جلسه، 
گاه‌سازی و ایجاد تغییرات مثبت در سیاست‌ها و فرایندهای ایمنی  آ

سازمان است.
رعایت اصول ایمنی در فعالیت‌های باربرداری و لزوم تهیه 

روش اجرایی پیش از شروع فعالیت‌ها
حسین مدرسی‌فر، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست 
فولاد مبارکه نیز در این جلسه ضمن بیان اهمیت رعایت اصول ایمنی 
در فعالیت‌های باربرداری و لزوم تهیه روش اجرایی پیش از شروع 
فعالیت‌های باربرداری و همچنین تخصیص یک محیط ایمن و 
مناسب جهت انجام تست مکانیسم‌های باربرداری، خواستار همکاری 
همه‌جانبه جهت مدیریت رویدادها و پیشگیری از این قبیل حوادث در 

محیط کارخانه شد.
وی در ادامه، به اهمیت فرایند ایمنی سیستم در راستای تعیین انواع 
خطرات بالقوه‌ای که ممکن است در هر شغلی وجود داشته باشد 
پرداخت و لازمه رسیدن به تکرار روزهای بدون حادثه را تقویت حس 

مسئولیت‌پذیری مدیران، رؤسا، شیفت‌فورمن‌ها و کارکنان شرکت 
و پیمانکاران در توجه به مدیریت رفتار کارکنان، اجرای روش‌ها و 
دستورالعمل‌های کاری و ایمنی، استفاده از ابزار و تجهیزات ایمن و 
استاندارد و کنترل و نظارت بر اجرا و پیاده‌سازی سیستم‌های ایمنی 

دانست.
اهمیت اجرای موازین ایمنی در زمینه باربرداری و 

حفاظ‌گذاری قسمت‌های گردنده و خطرناک تجهیزات دوار و 
پرس‌های هیدرولیک

جواد کیانی، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی نیز در گزارشی 
وضعیت ایمنی شرکت در تیرماه 1403 را تشریح کرد و حوادث ماه اخیر را 

مورد بررسی و تحلیل قرار داد.
وی در این گزارش به اهمیت اجرای موازین ایمنی در زمینه باربرداری 
ک تجهیزات دوار و  و حفاظ‌گذاری قسمت‌های گردنده و خطرنا
پرس‌های هیدرولیک پرداخت و در ادامه به اقدامات صورت‌گرفته در 
زمینه ارتقای فرهنگ ایمنی شیفت‌فورمن‌ها با همکاری واحد آموزش و 
کنش در شرایط اضطراری به همکاری نواحی  تهیه طرح‌های مقابله با وا

مختلف اشاره کرد.

دست یافتن به نتایج مطلوب ایمنی با تمرکز و تلاش جمعی در این حوزه امکان‌پذیر است
معاون بهره‌برداری در ششمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت‌کار شرکت مطرح کرد:

تصویب افزایش سرمایه ۱۶۰ درصدی وکغدیر
( با حضور بیش از ۹۱ درصدی صاحبان سهام و به منظور تصویب افزایش سرمایه امروز برگزار شد.  در این مجمع، افزایش سرمایه شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر از مبلغ ۳۸ میلیون و ۳۶۵ هزار میلیون ریال به مبلغ ۱۰۰ هزار  مجمع فوق‌العاده شرکت بین‌المللی توسعه صنایع و معادن غدیر )وکغدیر

کنون این هلدینگ حدود ۷ درصد از تولید کل کشور را انجام می‌دهد. میلیون ریال معادل ۱۶۰۰۷ درصد از محل سود انباشته تصویب شد. در این  مجمع اعلام شد چشم انداز این شرکت در حوزه آهن اسفنجی تا پایان سال ۱۴۰۴ رسیدن به ۱۱۹ درصد از سهم بازار است. در حوزه فولاد ا
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خبر            
خبر بین‌الملل

سرمایه‌گذاران چینی و عربستان سعودی در حال 
برنامه‌ریزی برای افزایش سرمایه‌گذاری خود در سرمایه‌گذاری 
مشترکی به نام ورق JV واقع در منطقه ویژه اقتصادی شهر 

صنعتی رأس الخیر در شرق عربستان سعودی هستند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آرتان‌پرس، بائواستیل 
)Baosteel( یک فولادساز چینی، این برنامه مشترک را با افزایش 
سرمایه‌گذاری خود به ۱ میلیارد دلار مدیریت خواهد کرد و در 
نتیجه ۵۰ درصد از سهام JV را به دست خواهد آورد. به‌طور 
هم‌زمان، آرامکو، یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های نفتی جهان، و 
صندوق سرمایه‌گذاری عمومی عربستان سعودی )PIF( هرکدام 
۵۰۰ میلیون دلار کمک خواهند کرد و معادل ۲۵ درصد از سهام 

این سرمایه‌گذاری را در اختیار خواهند گرفت.
این حرکت بیان‌کننده تشدید قابل‌توجهی نسبت به برنامه‌های 
سرمایه‌گذاری اولیه افشا در سال ۲۰۲۳ است که در آن برنامه 
بائواستیل متعهد به سرمایه‌گذاری ۴۳۷.۵ میلیون دلاری 
برای ۵۰ درصد سهم خود بود و آرامکو و PIF قصد داشتند 
هرکدام حدود ۲۱۸ میلیون دلار برای مالکیت ۲۵ درصدی خود 

سرمایه‌گذاری کنند.
افزایش سرمایه در ۲۶ جولای توسط سهام‌داران بائواستیل 
تصویب شد و نهاد سهامی عام این شرکت ضمانت مالی تا سقف 
۱.۰۶۷ میلیارد دلار را برای این پروژه ارائه خواهد کرد. این بودجه 
برای پوشش هزینه‌های اولیه مربوط به ساخت پروژه و تضمین 

پیشرفت بی‌وقفه آن در نظر گرفته شده است.
پس از تکمیل، پیش‌بینی می‌شود که سالانه ۲.۵ میلیون تن 
آهن کاهش یافته مستقیم، ۱.۶۶۷ میلیون تن در سال اسلب و 
۱.۵ میلیون تن در سال ورق ضخیم تولید کند. این محصولات 
مهندسی  کشتی‌سازی،   ، گاز و  نفت  بخش‌های  به  عمدتاً 
فراساحل و ساخت‌وساز در سراسر خاورمیانه و شمال آفریقا 

خدمت خواهند کرد.
کید می‌کند که این پروژه اولین مرکز  شایان‌ذکر است بائواستیل تأ
تولید صفحه ضخیم جامع سبز و کم‌کربن در جهان خواهد بود. 
 )DRI( این کارخانه دارای یک کارخانه آهن کاهش یافته مستقیم
با سوخت گاز طبیعی و یک کوره قوس الکتریکی است که هر دو 
کسید کربن در طول تولید  برای به حداقل رساندن انتشار دی‌ا
طراحی شده‌اند. کارخانه DRI همچنین با استفاده از هیدروژن 
کسید  سازگار است، که نشان‌دهنده کاهش احتمالی انتشار دی ا

کربن تا ۹۰درصد در آینده است.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، آمار 
منتشرشده از سوی گمرک چین از افزایش ۲۲ درصدی معادل 
۵۳.۴ میلیون تنی صادرات فولاد چین طی ژانویه تا جولای 
سال میلادی جاری حکایت می‌کند. کاهش تقاضا در بازار 
داخلی چین موجب شده فولادسازان این کشور بیش از 
همیشه برای تصاحب سهم بیشتری در بازار جهانی جهت 

تلاش کنند.
کاهش تقاضا در بازار داخلی به دلیل ضعف در حوزه ساخت و 
ساز چین به دنبال شرایط نامساعد آب و هوایی از جمله دمای 
بالا در شمال و باران‌های شدید در شرق و جنوب، کاهش ارزش 
یوان و قیمت پایین محصولات فولادی چین در بازار جهانی 
علل اصلی افزایش حجم صادرات فولاد این کشور در سال 
جاری محسوب می‌شود. در واقع فولادسازان چینی با در نظر 
گرفتن رکود بازار داخلی، تولیدات خود را روانه بازار جهانی کردند.

انتظار می‌رود مصرف فولاد در چین در سال جاری به 
حدود 900 میلیون تن کاهش یابد و احتمالاً تا چند سال آینده 
در این سطح باقی بماند. مجموع مصرف ظاهری فولاد کشور 
در سال 2024 بعید است از 910 میلیون تن فراتر رود یا حتی به 
 کمتر از 933.4 

ً
زیر 900 میلیون تن برسد. بااین‌حال، قطعا

میلیون تن ثبت شده برای سال 2023 باقی خواهد ماند. در 
ژانویه تا ژوئن سال جاری، مصرف ظاهری فولاد در چین به 
478.7 میلیون تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

3.3 درصد کاهش داشت.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولاد ایران، کاهش این 
شاخص همچنین فشار قابل‌توجهی بر کارخانه‌های فولاد وارد 
کرد: میانگین حاشیه سود فروش در میان کارخانه‌های عضو 
انجمن آهن و فولاد چین طی 5 ماه به 0.99 درصد کاهش یافت؛ 

درحالی‌که در سال 2023 به‌طور میانگین 1.38 درصد بود.
ک و  ، بازار املا در مورد صنایع مصرف‌کننده فولاد در این کشور
گرچه کاهش در این  مستغلات چین به‌طورکلی ضعیف است، ا
بخش نسبت به سال قبل تا حدودی کند شده است. علاوه بر 
این، رشد سرمایه‌گذاری زیرساختی کشور کند شده است. با وجود 
این، صنایع تولیدی چین در نیمه اول سال نتایج خوبی به‌ویژه 

در زمینه تولید کانتینر نشان دادند.

افزایش سرمایه‌گذاری چینی 

در ورق عربستان

افزایش ۲۲درصدی صادرات فولاد چین

در شش ماه نخست ۲۰۲۴

مصرف فولاد چین

 به 900 میلیون تن خواهد رسید

کمیته  گزارش خبرنگار فولاد، پنجمین جلسه  به 
بومی‌سازی گروه فولاد مبارکه روز دوشنبه 8 مردادماه 
1403 با حضور معاون خرید، مدیر برنامه‌ریزی خرید، 
کارشناسان واحد بومی‌سازی و نمایندگان واحدهای  رئیس و 
بومی‌سازی شرکت‌های زیرمجموعه فولاد مبارکه در سالن جلسات 

ساختمان مدیریت خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه برگزار شد.
مصطفی عطایی‌پور، معاون خرید فولاد مبارکه، در این جلسه ضمن ابراز 
خرسندی از استمرار جلسات کمیته بومی‌سازی گروه فولاد مبارکه اظهار 
کرد: بومی‌سازی یکی از مباحث بسیار مهمی است که از دهه 80 در فولاد 
مبارکه آغاز شد و امروز با پشتکار و همت همه تلاشگران در این شرکت به 
جایی رسیده که حدوداً بین 90 تا 95 درصد از قطعات یدکی و مکانیکی 

این مجموعه ساخت داخل است.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه طی سال‌های گذشته درصدد توسعه و 
ترویج فرهنگ بومی‌سازی در شرکت‌های زیرمجموعه خود نیز بوده است، 
افزود: فولاد مبارکه با برگزاری جلسات منظم و انجام برنامه‌ریزی‌های 
هدفمند، به دنبال تشویق شرکت‌های زیرمجموعه برای بومی‌سازی 

قطعات و تجهیزاتشان است.
کید بر ضرورت هم‌افزایی برای تحقق  معاون خرید شرکت فولاد مبارکه با تأ
بومی‌سازی در گروه فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه در راستای انتقال 
دانش شیوه‌های بومی‌سازی و حمایت از ساخت داخل، جلسات 

متعددی با شرکت‌های زیرمجموعه خود داشته و خواهد داشت.
ایجاد فهم مشترک برای بومی‌سازی در گروه فولاد مبارکه

وی خاطرنشان کرد: این جلسات از سال 1402 به‌صورت جدی‌تر و با 
محوریت مدیریت برنامه‌ریزی خرید و واحد بومی‌سازی فولاد مبارکه 
با شرکت‌های زیرمجموعه ادامه یافت. این در حالی است که امروز در 
گروه فولاد مبارکه، یک فهم مشترک در حوزه بومی‌سازی به وجود آمده؛ 
تاجایی‌که هریک از شرکت‌های زیرمجموعه، واحدی تحت عنوان واحد 

بومی‌سازی برای خود ایجاد کرده‌اند.
عطایی‌پور با بیان اینکه طبیعی است در کنار بومی‌سازی هر قطعه یا 
تجهیز، دانش مربوط به آن نیز وارد هر شرکت می‌شود، اذعان داشت: با 
گسترش فرهنگ بومی‌سازی، این الزام برای شرکت‌ها ایجاد می‌شود که با 
شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور ارتباط برقرار کنند و همکاری‌های مشترک 

با آنان را افزایش دهند.
آمادگی فولاد مبارکه برای انتقال دانش و تجربیات در حوزه 

بومی‌سازی
وی تصریح کرد: طی سال‌های اخیر با افزایش میزان بومی‌سازی در گروه 
فولاد مبارکه، بسیاری از شرکت‌های دانش‌بنیان کشور بیش از گذشته 
فعال‌تر از قبل شده‌اند و همین امر منجر به امیدآفرینی میان جوانان 
نخبه و متخصص کشور شده است. از سوی دیگر، فولاد مبارکه میزان خرید 
قطعات موردنیاز خود را از شرکت‌های دانش‌بنیان افزایش داده و به‌عنوان 

یکی از بزرگ‌ترین حمایت‌کنندگان این شرکت‌ها مطرح شده است.
کید بر ضرورت تعمیم فرهنگ بومی‌سازی به  معاون خرید فولاد مبارکه با تأ

دیگر فولادسازان کشور بیان داشت: فولاد مبارکه آمادگی کامل برای انتقال 
دانش و تجارب حوزه بومی‌سازی به دیگر صنایع فولادی کشور را دارد و در 

جلسات مربوطه این امر را به منصه ظهور می‌گذارد.
گام بلند فولاد مبارکه برای جهش بومی‌سازی در کشور

وی با بیان اینکه حرکت فولاد مبارکه برای ایجاد این هم‌افزایی منجر به 
جهش بومی‌سازی در کشور خواهد شد، اضافه کرد: امیدوارم با پیشرفت 
بومی‌سازی مواد، قطعات و تجهیزات بتوانیم کشور را از واردات بی‌نیاز 
کنیم. در حال حاضر، حدود 90 درصد از قطعات و تجهیزات فولاد مبارکه 
بومی‌سازی شده و این اتفاق به‌عنوان الگوی مناسبی برای صنعت 

کشور است.
عطایی‌پور در ادامه عنوان داشت: فولاد مبارکه فراتر از بومی‌سازی قطعات 
و تجهیزات، اقدام به بومی‌سازی پودرهای قالب ریخته‌گری و مواد نسوز 
موردنیاز کرده که این امر گام مهمی در استمرار تولید محصولات بوده 
است. شرکت‌های دانش‌بنیان پس از شناسایی معضلات صنعت فولاد، 

قطعات و تجهیزات موردنیاز آنان را بومی‌سازی و داخلی‌سازی می‌کنند.
در ادامه این جلسه، علی‌یار عراقی، مدیر برنامه‌ریزی خرید فولاد مبارکه، 
مهدی شهیدی، رئیس بومی‌سازی شرکت فولاد مبارکه و سعید کیانی، 
سرپرست واحد بومی‌سازی شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان به بیان 

دیدگاه‌های خود در این زمینه پرداختند.
علی‌یار عراقی، مدیر برنامه‌ریزی خرید فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه دانش بومی‌سازی را به اشتراک می‌گذارد
هدف از برگزاری این جلسات رسیدن به نقاط مشترک در حوزه 
بومی‌سازی گروه فولاد مبارکه است. فولاد مبارکه طی 20 سال گذشته 
در حوزه بومی‌سازی توانسته نتایج قابل‌توجهی در کشور حاصل کند و 
کنون دانشی را که طی این سال‌ها به دست آورده و بسیار ارزشمند است  ا

ک می‌گذارد. در میان دیگر فولادسازان کشور به اشترا
یکی دیگر از اهداف این جلسات مشترک، شناسایی و معرفی شرکت‌های 
توانمند در بومی‌سازی قطعات و تجهیزات است که منجر به تکمیل سبد 

محصولات و ارتقای کیفی کالاهای داخلی خواهد شد.
شکل‌گیری برند »بومی‌سازی« با محوریت فولاد مبارکه

فولاد مبارکه جایگاه برتر بومی‌سازی کشور را دارد. با توجه به مأموریتی 
که از سوی ایمیدرو به فولاد مبارکه برای برندسازی محول شده، برند 
»بومی‌سازی« و برند »داخلی‌سازی« در کشور با محوریت فولاد مبارکه 

در حال شکل‌گیری است.
زیرساخت‌ها، دستورالعمل‌ها، یکپارچه‌سازی، سامانه‌ها و انتقال دانش 
طی جلسات قبلی کمیته بومی‌سازی بررسی شد و امروز در پنجمین 
جلسه کمیته بومی‌سازی گروه فولاد مبارکه، مباحث فنی و علمی این 
حوزه از سوی تیم کارشناسی بومی‌سازی فولاد مبارکه برای کارشناسان 

شرکت‌های زیرمجموعه در حال تبیین است.
مهدی شهیدی، رئیس بومی‌سازی شرکت فولاد مبارکه:

تدوین آیین‌نامه بومی‌سازی در گروه فولاد مبارکه
ک دانش  پیرو دستور مدیرعامل فولاد مبارکه مبنی بر ضرورت اشترا

بومی‌سازی بین شرکت‌های زیرمجموعه و تعریف پروژه‌های مشترک 
جهت تجمیع نیازها و انجام پروژه‌های بومی‌سازی از سال گذشته، 
جلسات هماهنگی و هم‌افزایی گروه فولاد مبارکه با محوریت بومی‌سازی 

تشکیل شد.
این جلسه پنجمین جلسه کمیته بومی‌سازی گروه فولاد مبارکه است و 
یکی از اهداف مهم آن تدوین آیین‌نامه بومی‌سازی در گروه فولاد مبارکه 
است؛ فولاد مبارکه طی سال‌های گذشته در حوزه کمیّت و کیفیت 

بومی‌سازی به نتایج خوب و قابل‌قبولی رسیده است.
بومی‌سازی 326 قطعه و تجهیز فولاد مبارکه از ابتدای 

سال تاکنون
کنون حدود 10460 قطعه و تجهیز در شرکت فولاد مبارکه  از سال 1390 تا
بومی‌سازی شده و هرچه روبه‌جلو می‌رویم، تکنولوژی پیشرفته‌تر شده 
و بومی‌سازی این قطعات با تبدیل شدن سفارش‌ها از سطح قطعه به 
تجهیز و تجهیزات حیاتی خطوط تولید فولاد مبارکه، گسترده‌ شده است.
هدف‌گذاری ما تحقق 90 درصدی تأمین نیازهای فولاد مبارکه از 
کنون حدود 326 قطعه  شرکت‌های داخلی است. از ابتدای سال 1403 تا
و تجهیز بومی‌سازی شده؛ درحالی‌که در سال گذشته فرایند بومی‌سازی 

1152 قطعه و تجهیز در فولاد مبارکه صورت گرفته است.
سعید کیانی، سرپرست واحد بومی‌سازی شرکت صنایع 

معدنی فولاد سنگان:
توسعه بومی‌سازی به‌منظور کاهش توقفات 

پیش‌بینی‌نشده خطوط تولید
واحد بومی‌سازی شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان از سال 1397 با 
دستور معاونت توسعه تکنولوژی این مجموعه فعالیت خود را آغاز کرد و 
طی سه سال اخیر، بیش از گذشته موردحمایت مدیریت این مجموعه 

قرار گرفت.
توسعه بومی‌سازی به‌منظور کاهش توقفات پیش‌بینی‌نشده خطوط 
تولید در نواحی مختلف از سنگ‌شکن تا کارخانه‌های کنسانتره و 
گندله‌سازی در شرکت فولاد سنگان در حال انجام است. مدیریت 
بومی‌سازی وظیفه پشتیبانی از بخش بهره‌برداری و خطوط تولید را در 

راستای نیل به اهداف کمّی و کیفی تولید بر عهده دارد.
بومی‌سازی 350 قطعه و تجهیز در فولاد سنگان

فولاد سنگان با ثبت درخواست‌های سفارش خرید به‌صورت موازی با 
واحد خرید، فرایند بومی‌سازی را براساس وجود تکنولوژی تولید آن در 
کشور آغاز می‌کند و این وظیفه را تا مرحله رسیدن به کیفیت قطعه اصلی 

به‌منظور کاهش توقفات پیگیری می‌کند.
شرکت فولاد سنگان در این راستا بیش از 6 هزار و 200 مدرک فنی ساخت 
درخصوص معادل‌سازی تأمین و ساخت قطعات تدوین کرده و بیش از 
350 قطعه و تجهیز را بومی‌سازی کرده است؛ این شرکت در راستای نیل به 
اهداف پیش‌بینی‌شده ذیل سند توسعه و استراتژیک خود، تأمین پایدار 
قطعات یدکی را به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین اهداف سازمانی در فرایندهای 

داخلی رصد می‌کند.

90 تا 95 درصد از قطعات یدکی و مکانیکی فولاد مبارکه ساخت داخل است
معاون خرید فولاد مبارکه در پنجمین جلسه کمیته بومی‌سازی گروه فولاد مبارکه مطرح کرد:

تعویض »اچ‌بیم‌مونوریل« جرثقیل‌های سقفی واحد انبار تختال نورد گرم فولاد مبارکه
در پی افزایش ظرفیت انبار تختال واحد نورد گرم 
فولاد مبارکه در سال گذشته، پروژه اصلاح و تقویت 
اچ‌بیم‌مونوریل جرثقیل‌های سقفی انبار تختال نیز با 

هدف افزایش تحمل تناژ بار جرثقیل‌ها با موفقیت انجام شد.
مجید همت‌زاده، کارشناس تعمیرات مکانیک تعمیرات مرکزی، با اعلام 
این خبر گفت: این پروژه با همکاری واحد نورد گرم و واحد تعمیرات 
مرکزی توسط مرکز تعمیرات مکانیک و شرکت فنی مهندسی برق‌آرا از 
زیرمجموعه‌های این مرکز با بیش از 3  هزار نفر ساعت و در مدت حدود 

یک ماه انجام شد.
وی با بیان اینکه تمامی قطعات مورداستفاده در این پروژه به درخواست 
واحد نورد گرم و توسط همکاران متخصص واحد تعمیرگاه مرکزی با 
کیفیت مطلوب ساخته شد، گفت: قطعات و تجهیزات ساخته‌شده به 

همت تیم اجرایی مرکز تعمیرات مکانیک نصب و اجرا شد.
کارشناس تعمیرات مکانیک جرثقیل‌های سقفی ضمن اعام این 
خبر در تشریح چرایی اجرای این پروژه اظهار کرد: با توجه به تعویض 
جرثقیل‌های انبار تختال نورد گرم و افزایش تناژ باربرداری جرثقیل‌ها و 
همچنین سنگین‌تر شدن قطعات ازجمله چرخ‌ها، ترولی، قلاب و سایر 
 HEB220 اجزای آن نیاز بود که مونوریل و اچ‌بیم آن نیز تقویت و از سایز
به IP400 تغییر یابد تا افزایش تناژ باربرداری جرثقیل‌ها از 80 به 90 تن را 

امکان‌پذیر سازد.
به گفته محمد محمدی، کارشناس تعمیرات مکانیک جرثقیل های 
سقفی ،در راستای اجرای این پروژه، محاسبات و تحلیل‌های موردنیاز 
جهت تغییر قطعات به همت متخصصان واحد نورد گرم صورت پذیرفت 
و تغییرات مذکور در سه جرثقیل انبار تختال نورد گرم با همکاری تعمیرات 

مرکزی، تعمیرگاه مرکزی و حمل‌ونقل انجام شد.

در همین زمینه، ایمان شریف‌یلمه، تکنسین تعمیرات مکانیک نیز اظهار 
داشت: با ابلاغ این پروژه به تعمیرات مرکزی، طی جلساتی با متقاضی، 
نقشه‌ها بررسی و همچنین با بازدید محل فعالیت و تدوین یک روش 
اجرایی ایمن با در نظر گرفتن اولویت‌های خط تولید، این فعالیت زودتر 
از زمان برنامه‌ریزی‌شده و به‌صورت ایمن و کیفی انجام شد. علاوه بر این، 
جهت انجام این فعالیت نیاز به نصب داربست معلق، دمونتاژ و مونتاژ 
قطعات در ارتفاع حدود 30 متری بود که با همکاری شایسته همکاران 

ذی‌ربط در فضایی کاملاً ایمن انجام شد.
همت‌زاده انجام پروژه بدون حضور کارشناسان و سازندگان خارجی، 
اشتغال‌زایی، دست‌یابی به دانش فنی ساخت و تعویض اچ‌بیم‌مونوریل 
جرثقیل‌های سقفی و صرفه‌جویی اقتصادی برای فولاد مبارکه را از 
مهم‌ترین مزایای اجرای این پروژه دانست و در همین راستا از حمایت 
مدیریت‌های تعمیرات مرکزی و نورد گرم و همکاران حاضر در پروژه 

تشکر و قدردانی کرد.

با استفاده از ظرفیت‌های مرکز تعمیرات مکانیک واحد تعمیرات مرکزی انجام شد؛
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مصطفی عطایی‌پور
معاون خرید فولاد مبارکه

علی‌یار عراقی
 مدیر برنامه‌ریزی خرید فولاد مبارکه

مهدی شهیدی
 رئیس بومی‌سازی شرکت فولاد مبارکه

مجید همت‌زاده
 کارشناس تعمیرات مکانیک تعمیرات مرکزی

ایمان شریف‌یلمه
تکنسین تعمیرات مکانیک

محمد محمدی
کارشناس تعمیرات مکانیک جرثقیل های سقفی

سعید کیانی
 سرپرست واحد بومی‌سازی شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان

اتصال ایمیدرو به پایگاه جامع داده‌های علوم زمین کشور اجرایی شد
کتشافات معدنی کشور از اتصال سامانه اطلاعات مکانی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( به پایگاه جامع داده‌های علوم زمین کشور خبر داد و افزود: با توجه به جلسات و نشست‌های مدیریتی و فنی که  رضا جدیدی مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، فناوری و بودجه سازمان زمین‌شناسی و ا

ک گذاری شده است. کتشافی طراحی و اجرا شد. در فاز نخست  این کار ، بیش از 6 هزار رکورد اطلاعاتی در این پایگاه اشترا از سال گذشته تا کنون برگزار شده است، سازوکار اجرایی جهت اتصال سامانه‌های معدنی و تولیدکنندگان داده‌های زمین‌شناسی و ا
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کوتاه خبر 

 خبر      

  کمک نقدی بانیان موکب خادمان ثارالله 

مجتمع فولاد سبا به مؤسسه خیریه 

حمایت از کودکان مبتلا به سرطان اصفهان

بانیان موکب خادمان ثارالله مجتمع فولاد سبا 
متشکل از کارکنان واحدهای آب‌رسانی، تصفیه و توزیع 
سیالات مجتمع فولاد سبا، در اقدامی خیرخواهانه مبلغ 
55 میلیون ریال به مؤسسه خیریه حمایت از کودکان 

مبتلا به سرطان اصفهان )کسا( اهدا کردند.
به گزارش خبرنگار فولاد، اعضا و بانیان این موکب با تأسی 
از سیره امام حسین )ع( و عمل به سفارش‌های ائمه 
معصومین، در اقدامی خیرخواهانه، مبلغی معادل مبلغ 
نذورات خود را که در پذیرایی از کاروان دسته‌‌ها و هیئت‌های 
عزاداری حضرت سیدالشهدا )ع( هزینه کرده بودند به‌منظور 
تأمین دارو و درمان کودکان مبتلا به سرطان استان اصفهان 

ــد. ــه کردن هدی
گفتنی است در پی این اقدام خیرخواهانه کارکنان فولاد سبا، 
مدیریت مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان 
اصفهان با ارسال تقدیرنامه‌ای از همیاری بانیان موکب 

خادمان ثارالله مجتمع فولاد سبا تجلیل کرد.

جلسه هم‌اندیشی مدیران فولاد سبا با مدیران‌عامل و رؤسای شرکت‌های پیمانکاری

مجامع عمومی سالیانه
 شرکت‌های سرمایه‌پذیر MSTIDFUND برگزار شد

مجامع عمومی سالیانه شرکت‌های سرمایه‌پذیر 
صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه منتهی 

به سال مالی ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۲ برگزار شد.
به گزارش MSTID FUN، در این جلسات ضمن بررسی عملکرد سالیانه 
هیئت‌مدیره و گزارش حسابرسی شرکت در سال مالی ۱۴۰۲، بر ضرورت 

کید شد. دست‌یابی شرکت به اهداف عملیاتی و مالی موردنظر تأ

کنون مجمع عمومی شرکت‌های پژوهش فلزات ثمین  گفتنی است تا
سپاهان، مهام صنعت شریف، کیمیا صنعت اسپادانا، فرایندپژوهان 
معدن ایرانیان، حفار صنعت بینالود و کارن افزار نوید پارسیان برگزار 
شده است و علاوه بر مجامع فوق، ۱۴ مجمع تا پایان فروردین‌ماه برای 
شرکت‌های سرمایه‌پذیری که پایان سال مالی آن‌ها آذرماه ۱۴۰۲ بوده، 

برگزار شده است.

جلسه مشترک مدیران مجتمع فولاد سبا با مدیران 
عامل و رؤسای شرکت‌های پیمانکاری روز یک‌شنبه، 
هفتم مردادماه، در سالن آمفی‌تئاتر ساختمان آموزش 

سبا برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، قاسم خوشدل‌پور، مدیر مجتمع فولاد سبا، 
در این جلسه با بیان اینکه شرکت‌های پیمانکاری همواره شرکای 
کسب‌وکار گروه فولاد مبارکه بوده‌اند، گفت: در واقع همه ما در یک 
تیم قرار داریم که حداقل در حوزه اداره نیروی انسانی این شرکت‌ها 
همکاری داشته‌ایم. به‌نحوی‌که از ابتدای شروع کار مجتمع فولاد 
مبارکه گام‌به‌گام همراه هم رشد کرده‌ایم و توانسته‌ایم اتفاقات خوبی 

را رقم بزنیم.
وی گفت: امروز این توانمندی‌ها به جایگاهی رسیده است که 

شرکت‌های پیمانکار همانند فولاد مبارکه در سطح کشور، خصوصاً 
در بین تولیدکنندگان فولاد حرف‌های زیادی برای گفتن دارند.

وی ضمن تشکر از تلاش‌ها و همکاری‌های انجام‌شده، برگزاری جلسات 
کید قرار داد و هدف از برگزاری این جلسات را ایجاد  بیشتر را مورد تأ
هماهنگی بیشتر جهت اتخاذ تصمیمات بهتر، تعیین اهداف و ارتقای 
روابط کاری، خصوصاً ارتقای فرهنگ ایمنی، بررسی و راهکارهای حل 
مشکلات این حوزه و جلوگیری از وقوع حوادث تلخ در زمینه نیروی 
انسانی دانست و افزود: به‌طور حتم در جلسات آینده به مسائل ایمنی 

بیشتر ورود خواهیم کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود از تمامی مدیران و مسئولان 
شرکت‌های پیمانکار درخواست کرد که همه مسائل ایمنی را به 
کارشناسان ایمنی خود تفویض نکنند و شخصاً نظارت و مسئولیت‌پذیری 

لازم را در این خصوص داشته باشند.
توجه به مسائل رفاهی و درمان کارکنان پیمانکار

کی، رئیس اداری و خدمات، به ارائه گزارش در خصوص   در ادامه علی خا
اقدامات انجام‌شده در حوزه نیروی انسانی پیمانکاران پرداخت و گفت: 
در راستای مسائل رفاهی کارکنان پیمانکار، اقدامات خوبی ازجمله 
رختکن کارکنان پیمانکار صورت گرفته و به تمامی این عزیزان رختکن 
اختصاص تخصیص داده شده است. همچنین شرایطی فراهم شده که 
به غیر از موارد خاص که موردنظر مدیریت شرکت است، تمامی کارکنان 
پیمانکار بتوانند غذای خود را بدون نیاز به ظروف یک‌بارمصرف در 

رستوران‌های تعبیه‌شده میل کنند.
وی ادامه داد: استفاده از سرویس‌های ایاب و ذهاب همه افراد در کلیه 
مسیرها و استفاده همکاران پیمانکار و خانواده‌های محترم ایشان از 

امکانات خدمات رفاهی و همچنین رفع مشکلات مربوط به بیمه تکمیلی 
از دیگر اقدامات انجام‌شده است.

کید رعایت قوانین و مقررات ایمنی و مسئولیت‌های  تأ
مدیران شرکت‌های پیمانکاری

سید محمدرضا انگشترساز اصفهانی، رئیس واحد ایمنی و بهداشت نیز 
در این جلسه ضمن ارائه گزارش شرایط موجود و آموزش مسائل ایمنی، 
بر رعایت قوانین و مقررات ایمنی و مسئولیت‌های مدیران شرکت‌های 
کید کرد و اولویت اول را  پیمانکاری در زمینه نظارت بر ایمنی کارکنان تأ

سلامت کارکنان دانست.
شایان‌ذکر است در ادامه این جلسه، برخی از نمایندگانِ  مدیران عامل 
شرکت‌های پیمانکاری به  طرح دیدگاه‌های خود درباره مسائل مربوطه 

ازجمله نحوه جذب نیروی انسانی و خدمات‌رسانی به آنان پرداختند.

با استفاده از ظرفیت مرکز تعمیرات مکانیک واحد تعمیرات مرکزی انجام شد؛

www.irasin.ir

 ایراسین
شبکه اطلاعات 
فولاد ایران 

 خبر       خبر      

شما و فولاد

913****095
ک بودن مسیر و زیاد بودن  با توجه به مسافت زیاد، خطرنا
تعداد ایستگاه‌ها لطفاً مشکل شلوغی سرویس شهرکرد 
را بررسی و در صورت امکان یک سرویس اضافه کنید )از 

کن شهرکرد( طرف جمعی از کارکنان سا
913****736

در صورت امکان برای حضور کارکنان و خانواده‌های 
آن‌ها در آیین مذهبی مانند عزاداری در دانشگاه اصفهان 

سرویس ایاب وذهاب در نظر گرفته شود.
913****276

برنامه  می‌شود  خواست  در  محترم  مسئولان  از 
سفرکارکنان و خانواده‌ها به مشهد مقدس را طبق روال 

سال گذشته اجرا کنند.
همکاران   گرامی دارای شماره 183****913، 
 ،913****016  ،913****699  ،913****095
 ،913****965  ،913****034  ،913****270
990****913، 083****913، 119****913 ضمن تشکر 
از ارتباط شما با خبرنامه فولاد، به اطلاع می‌رساند پیام 
شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذی‌ربط 

ارجاع گردید.

سی
عبا

ید 
سع

     
 

ش
رور

ل پ
ض

    فا
 

مجتمع صنعتی اسفراین به افتخاری جدید دست یافت
مجتمع صنعتی اسفراین با شرکت در آزمون‌های PT موفق به دریافت استاندارد بین‌المللی ISO 17025 از تورکات شد. این استاندارد برای تأیید صلاحیت آزمایشگاه‌ها استفاده می‌شود و به دلیل دارا بودن CB خارجی در ایران ممیزی نمی‌شود.  این استاندارد الزامات عمومی برای صلاحیت، بی‌طرفی و انسجام 

کز تأیید صلاحیت و ...برای تأیید یا شناسایی صلاحیت استفاده می‌شود. عملیات آزمایشگاه‌ها را تعیین می‌کند و برای تمامی سازمان‌هایی که فعالیت‌های آزمایشگاهی دارند، قابل اجرا است. استاندارد ISO 17025  برای مشتریان آزمایشگاهی، مراجع نظارتی، سازمان‌ها و طرح‌های ارزیابی هم‌ترازی، مرا

عباس حیال‌لکن، مدیرعامل شرکت آهن و فولاد بصره عراق

یست، الگوی مناسبی برای عراق است راهکارهای فولاد مبارکه در زمینه حفاظت از محیط‌ز

عباس حیال‌لکن، مدیرعامل شرکت آهن و فولاد بصره 
عراق که روز شنبه ششم مردادماه به همراه جمعی 
از مدیران و کارشناسان این شرکت از فولاد مبارکه 
بازید می‌کرد، در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: امروز از قسمت‌های 
مختلف فولاد مبارکه بازدید کردم و متوجه شدم تکنولوژی پیشرفته‌ای 

در فرایند تولید محصول این کارخانه به کار می‌رود.

وی با بیان اینکه شرکت آهن و فولاد بصره عراق، فعالیت خود را به‌تازگی 
آغاز کرده و به‌زودی رسماً افتتاح خواهد شد، گفت: این مجموعه در حوزه 
آموزش‌های تخصصیِ نیروی انسانی نیازمند همکاری‌های مشترک با 

شرکت فولاد مبارکه است.
بنابر اظهارات مدیرعامل شرکت آهن و فولاد بصره عراق، شیوه تولید آهن 
اسفنجی، تبدیل و بازیافت قراضه‌های فولادی، عملکرد کوره‌های قوس 

الکتریکی، شیوه‌های خنک‌سازی ورق‌های فولادی، ایجاد فضای سبز و 
به‌کارگیری راهکارهای محافظت از محیط‌زیست در فولاد مبارکه، الگوی 

مناسبی برای ما در کشور عراق خواهد بود.
حیال‌لکن ابراز امیدواری کرد در آینده‌ای بسیار نزدیک، سطح 
همکاری‌های مشترک میان کشورهای ایران و عراق در زمینه تولید 

فولاد ارتقا یابد.

مدیرعامل شرکت آهن و فولاد بصره عراق در بازدید از فولاد مبارکه:

معرفی شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان خیّر مهارت‌آموزی در کشور
در سومین جشنواره ملی مهارت‌آموزی که با حضور 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزیر آموزش‌وپرورش 
و نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد، از 
شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان خیّر مهارت‌آموزی در کشور با اهدای 
لوح و تندیس جشنواره به محمدجواد براتی مدیر روابط عمومی این 

شرکت قدردانی شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، سومین جشنواره ملی مهارت با شعار مهارت، 
پل کارآفرینی و اشتغال پایدار، با حضور سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، رضا مراد صحرایی وزیر آموزش‌وپرورش، حمیدرضا 
حاجی بابایی نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی و مهرداد عظیمی 
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در محل مرکز همایش‌های 

صداوسیما برگزار شد.
 این جشنواره به تفکیک در چهار بخش شناسایی و تجلیل از فعالان و 
پیشکسوتان مهارت‌آموزی، شناسایی و تکریم خیرین مهارت‌آموزی، 

انتخاب و معرفی سفیران مهارت و انتخاب و معرفی بنگاه‌های اقتصادی 
سرآمد در حوزه مهارت‌آموزی برگزار شد و در بخش خیرین مهارت‌آموزی از 

شرکت فولاد مبارکه با اهدای تندیس و لوح تقدیر تجلیل شد.
در این تقدیرنامه که به امضای عظیمی معاون وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور رسیده آمده است:
ایجاد اشتغال گسترش فرهنگ کار مهارت‌آموزی و توانمندسازی حرفه‌ای 
جوانان این جز با همتی سترگ و عزمی راسخ محقق نخواهد شد. خیرین 
مهارتی با فهم عمیق نسبت به ضرورت توسعه مهارت و اشتغال یارگر 
فرزندان پر استعداد این مرزوبوم در نیل به افق‌های روشنه آینده هستند 
کنون که توسعه و ارتقای مهارت و اشتغال جوانان کشور به همت  ا
نیک‌اندیشان خیرخواه به پدیده‌ای امیدبخش در کشور تبدیل شده 
است. وظیفه خود می‌دانیم نیت خیر و تلاش ارجمند شما را در این راه 
صمیمانه ارج نهیم امیدوارم خداوند بزرگ شما را در این مسیر خوش 

فرجام توفیق روزافزون عنایت فرماید.

در سومین جشنواره ملی مهارت انجام شد؛
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ارائه مقاله کارکنان فولاد مبارکه در 

چهاردهمین کنگره ملی مهندسی عمران

برنامه افزایش تولید برق »چادرملو«
 با هدف کمک به جهش تولید

فاز آزمایشی نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی شرکت فولاد خوزستان در 
حال نصب است

سناریو‌های  برق،  انرژی  ناترازی  رفع  جهت  خوزستان،  فولاد  شرکت 
متفاوتی پیش‌بینی نموده است که یکی از آنها ایجاد نیروگاه خورشیدی 
در استان خوزستان است. در حال حاضر  به لحاظ مهندسی، مشکل 
جانمایی نیروگاه حل شده و در صورت همکاری سازمان‌های ذی‌ربط، 
این نیروگاه در سه فاز ۲۰۰ مگاواتی احداث خواهد شد. طرح آزمایشی 
این نیروگاه، از ماه گذشته در محوطه‌ مربوطه در شرکت فولاد خوزستان 
آغاز شده و به مرحله‌ نصب پنل‌های خورشیدی رسیده است. 

امیرعلی طاهرزاده مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در 
کنترل مدیریتی این شرکت با اعلام  اینکه این شرکت برنامه  جلسه 
افزایش ظرفیت تولید برق را با هدف جهش تولید و رشد اشتغال، در 
دست اجرا دارد، گفت: شرکت معدنی و صنعتی چادرملو پروژه‌های 
تولید برق را در قالب نیروگاه های سیکل ترکیبی و خورشیدی اجرایی 
کند. با اجرای طرح های در دست اجرا در این شرکت، ظرفیت  می 
تولید برق به روش سیکل ترکیبی، به 1592مگاوات خواهد رسید.

خبر کوتاه

خبر    

مقاله »بررسی تأثیر هندسه و پیکربندی اجزا بر رفتار 
ارتعاشی تیرهای حمال جرثقیل‌ها« توسط مهدی محمدی، 
علیرضا حیدری ابیانه، بهزاد شیرانی و سید جلیل حسینی در 
چهاردهمین کنگره ملی مهندسی عمران که در تاریخ 22 و 23 
خردادماه ۱۴۰۳ در دانشگاه زنجان برگزار شد پذیرش و 

به‌صورت شفاهی ارائه شد.
علیرضا حیدری ابیانه رئیس بازرسی فنی سازه، جرثقیل‌های 
سقفی و بالابرهای فولاد مبارکه در این باره گفت: مطرح شدن 
طرح‌های مهندسی سازه‌ای فولاد مبارکه در بالاترین سطح علمی 
کی از تلفیق علم و عمل در فولاد مبارکه است که با حضور  کشور حا
شخصیت‌های علمی و داوری اساتید دانشگاه‌های کشور در 

دانشگاه زنجان انجام گرفت.
کید بر اینکه مقالات برتر از بین صدها مقاله بعد از  وی با تأ
داوری‌های اولیه انتخاب و معرفی شدند تصریح کرد: سازه‌های 
حامل جرثقیل‌های سقفی در فولاد مبارکه و صنایع سنگین 
همیشه به‌عنوان تجهیزات دینامیکی خاص شناخته می‌شوند 
گر همه‌جانبه و علمی به آن‌ها پرداخته نشود، تبعات سنگینی  که ا

را به بار می‌آورد.
حیدری افزود: بعد از آنالیزهای قوی علمی درخصوص سازه‌های 
نورد گرم و فولادسازی فولاد مبارکه نتایج معنا‌داری به دست آمد، 
طرح‌های مهندسی خاصی با محوریت بازرسی فنی استخراج شد 
و در نهایت به اصلاحاتی اساسی، حساب‌شده و کاملاً علمی در 
سازه‌های حامل جرثقیل‌های سقفی واحد نورد گرم و انبار تختال 

ریخته‌گری منجر گردید.
به گفته رئیس بازرسی فنی سازه، جرثقیل‌های سقفی و بالابرهای 
فولاد مبارکه، در این مقاله به مدل‌سازی المان‌های اصلی و جانبی 
تیرهای حمال جرثقیل و آنالیز فرکانس‌های طبیعی و شکل 
کی از این  مودهای استخراجی پرداخته شده است. نتایج حا
است که فقط برخی تقویت‌ها در سازه‌های اصلی و فرعی کارآمد 
است و با در نظر گرفتن مود قالب باید اجزای سازه‌ای را تقویت کرد 
و برخلاف تصور برخی، تقویت‌ها دوره تناوب ارتعاشی را نه‌تنها کم 
نمی‌کند، بلکه اثر معکوس بر پایداری سازه دارد و از طرفی هزینه‌ها 

را زیاد می‌کند.
وی گفت: نتایج مثبت حاصل‌شده ه علاوه بر اینکه دو واحد نورد 
گرم و خنک‌سازی تختال ریخته‌گری را کاملاً از بحران بهره‌برداری 
خارج کرده، تأییدی بر نتایج تحقیقات انجام شده بوده است و 
توانسته فولاد مبارکه را در این سطح علمی در مهندسی عمران 
نیز مطرح کند. از طرفی این نتایج که در سطوح بین‌المللی هم 
مورد توجه قرار گرفته نظر مثبت و همراهی مدیران ارشد شرکت را 

هم در پی داشته است.
کرد: روش‌های اصلاحی مشابه برای  حیدری خاطرنشان 
سازه‌های حامل جرثقیل‌های مذاب‌بر فولادسازی نیز به دست 
آمده که نتیجه تحقیقات علمی و تجربه‌های عملی چندین‌ساله 
کنون در دستور کار واحد فولادسازی قرار گرفته است. بوده و هم‌ا
 وی در تشریح هرچه بیشتر مزیت این تحقیق علمی و عملی 
گفت: نتایج به‌دست‌آمده نقشه راه بسیار مفیدی برای طراحی 
سازه‌های حامل جرثقیل ارائه می‌کند؛ به‌علاوه شاید اصلاح برخی 
آیین‌نامه‌های صنعتی و تعمیرات اساسی سازه‌های دینامیکی 

صنعتی حامل جرثقیل‌ها را نیز در بر داشته باشد.
رئیس بازرسی فنی سازه، جرثقیل‌های سقفی و بالابرهای فولاد 
مبارکه با اشاره به اینکه این تحقیق با توجه به ناب و جدید بودن 
موضوع، قطعاً در سطح بین‌المللی نیز قابل‌طرح است و می‌تواند 
مرجع تحقیقات بسیاری از محققان و مورد استفاده صنعتگران 
در دنیا نیز قرار گیرد، افزود: این کار علمی- عملی حاصل همت، 
، اعتماد مدیریت ارشد فولاد به دانش بومی و تلاش کلیه  تفکر
همکاران ذی‌ربط در واحدهای بازرسی فنی، فولادسازی، نورد 
گرم، معاونت توسعه و اجرا، شرکت مشاور طرح و نگرش آموت، 
پیمانکاران مجری و سازندگان تراز اول کشور است که با محوریت 

واحد بازرسی فنی به نتایج بسیار خوبی رسیده است.
حیدری در خاتمه از سید جلیل حسینی به‌عنوان مشاور 
بازرسی فنی، بهزاد شیرانی بیدآبادی مدیر بازرسی فنی و مهدی 
محمدی کارشناس بازرسی فنی سازه‌ها و جرثقیل‌های سقفی که 

در گردآوری و تدوین این مقاله مساعدت نمودند، قدردانی کرد.

همکاری شرکت‌های آهن و فولاد بصره عراق و ایریسا
با هدف توسعه خطوط صنعت فولاد در عراق انجام خواهد شد؛

شرکت آهن و فولاد بصره عراق و شرکت ایریسا 
به‌منظور توسعه خطوط صنعت فولاد در عراق با 

یکدیگر همکاری خواهند داشت.
به گزارش خبرنگار ایراسین، نشست هم‌اندیشی عباس حیال لکن، 
مدیرعامل شرکت آهن و فولاد بصره عراق و تیم همراه با مسئولان شرکت 
ایریسا در زمینه همکاری دو شرکت برگزار شد.معرفی ظرفیت‌های شرکت 
ایریسا به فعالان حوزه فولاد عراق و همچنین اعلام نیازهای این شرکت 

برای همکاری با ایریسا از موضوعات مورد بررسی در این نشست بود.
عباس حیال لکن، مدیرعامل شرکت آهن و فولاد بصره عراق، در این 

نشست با بیان اینکه ایریسا شرکتی بزرگ و توانمند است و زمینه فعالیت 
این شرکت نیاز مبرم شرکت آهن و فولاد بصره است، اظهار کرد: مایلیم 
که توضیحات ارائه‌شده  هرچه زودتر همکاری با ایریسا را آغاز کنیم؛ چرا

کامل و کافی بود.
فولاد مبارکه را می‌توان یکی از کامل‌ترین و به‌روزترین 

صنایع فولادی توصیف کرد
وی افزود: ما با شرکت‌های فولادسازی بزرگی صحبت کرده‌ایم؛ اما فولاد 
مبارکه را می‌توان یکی از کامل‌ترین و به‌روزترین صنایع فولادی توصیف 

کرد و ما تمایل داریم هرچه زودتر این همکاری شکل بگیرد.

امکان ارائه خدمات ایریسا به شرکت شرکت بصره عراق 
وجود دارد

ایرج فخری نجف‌آبادی، معاون سیستم‌های اطلاعاتی شرکت ایریسا 
نیز در این جلسه با بیان اینکه شرکت آهن و فولاد بصره عراق بر پایه 
سیستم‌های دانیلی راه‌اندازی شده است، اظهار کرد: در حال حاضر 
این شرکت به‌منظور توسعه خود، خواستار همکاری با شرکت ایریساست.

وی با اشاره به اینکه شرکت ایریسا طی ۳۰ سال گذشته در راستای توسعه 
شرکت‌ها به‌ویژه در حوزه فولادی فعالیت داشته و توانسته رضایت 
مشتریان را جلب کند، ادامه داد: ازاین‌رو امکان ارائه خدمات ایریسا به 

شرکت آهن‌و‌فولاد بصره عراق وجود دارد و ایریسا می‌تواند تمام نیازهای 
اعلام‌شده برای توسعه خطوط و پشتیبانی سیستم‌های اطلاعاتی، 

اتوماسیون صنعتی و شبکه زیرساختی را تأمین کند.
همه  اینکه  بیان  با  ایریسا  شرکت  اطلاعاتی  سیستم‌های  معاون 
درخواست‌های شرکت آهن و فولاد بصره عراق قابل تأمین است، ادامه داد: 
با توجه به ضعف دانش فنی در عراق، این همکاری می‌تواند به ما در زمینه 
صادرات خدمات مهندسی کمک کند و برای کشور همسایه دستاوردی 
محسوب شود که در کنار همسایه و هم‌مذهب بودن، ارزش‌افزوده‌ای را 

داشته باشد. البته این ارزش‌افزوده برای هر دو طرف وجود دارد.

علیرضا حیدری ابیانه
رئیس بازرسی فنی سازه، جرثقیل‌های سقفی و بالابرهای فولاد مبارکه

مهدی محمدی
کارشناس بازرسی فنی سازه‌ها و جرثقیل‌های سقفی 

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل هلدینگ 
آتیه‌فولاد، امیررضا سلیمانی‌نسب، مدیر سرمایه‌گذاری 
و امور مجامع این هلدینگ، درخصوص فرایند تقسیم 
سود مجمع سالیانه آتیه فولاد اظهار داشت: با همت و تلاش کلیه 
اعضای خانواده بزرگ آتیه‌فولاد، در سال مالی گذشته شاهد افزایش 
سودآوری قابل‌توجهی نسبت به سال پیش از آن بودیم و این امر 

موجب شد نیازمند منابع مالی بیشتری برای پرداخت سود باشیم.
وی افزود: تمام توان آتیه‌فولاد بر آن است که در سال جاری، براساس 
جریان نقدی تأمین‌شده، برنامه زمان‌بندی مشخصی تدوین شود تا 

سود سهام در سریع‌ترین حالت ممکن، به حساب سهام‌داران واریز 
شود.

سلیمانی‌نسب با بیان اینکه برای پرداخت سود سهام، جلوتر از 
زمان‌بندی اعلام‌شده هستیم خاطرنشان کرد: تا این لحظه، سود سالی 
مالی ۱۴۰۲ به حساب بیش از ۹۰ درصد از سهام‌داران حقیقی واریز شده 
و واریز سود سایر سهام‌داران نیز طبق زمان‌بندی اعلامی انجام خواهد 
شد؛ اما در تلاشیم در صورت تأمین نقدینگی موردنیاز، تمام یا بخشی از 

سود سهام‌داران باقی‌مانده را زودتر از موعد اعلام‌شده پرداخت کنیم.
گفتنی است براساس برنامه زمان‌بندی توزیع سود که پس از مجمع 

عادی سالیانه آتیه‌فولاد منتشر شد، بازه زمانی ابتدا تا انتهای مردادماه 
1403 برای توزیع سود سهام‌داران حقیقی تا 4 میلیون سهم، بازه زمانی 
ابتدا تا انتهای شهریورماه 1403 برای توزیع سود سهام‌داران حقیقی 
صاحب 4 تا 7 میلیون سهم و بازه زمانی ابتدا تا انتهای مهرماه سال 
جاری برای توزیع سود سهام‌داران حقیقی صاحب 7 تا 10 میلیون سهم 
در نظر گرفته شده بود؛ همچنین مقرر شده بود تا سود سهام‌داران 
حقیقی صاحب بیش از 10 میلیون سهم در بازه زمانی ابتدا تا انتهای 
آبان‌ماه 1403 و سود سهام‌داران حقوقی نیز ابتدا تا انتهای بهمن‌ماه 

سال 1403 پرداخت شود.

معاون راهبردی و توسعه کسب‌وکار هلدینگ آتیه‌فولاد 
نقش‌جهان، گفت: جایزه ملی تعالی از جمله جوایز 
معتبر و مدل‌های موفقی است که ضمن ارزیابی 
شرکت‌ها در تمامی سطوح مدیریتی و در تمامی فرایندهای سازمان، 
منجر به رشد و تعالی سازمان می‌شود؛ به همین دلیل هلدینگ 
آتیه‌فولاد گام نخست را برای شرکت در ماراتن جایزه ملی تعالی 

برداشته است.
به گزارش روابط‌عمومی و امور بین‌الملل هلدینگ آتیه‌فولاد نقش‌جهان، 
مهدی آقازینلی، افزود: شرکت فولاد مبارکه جزو معدود دارندگان تندیس 
زرین جایزه ملی تعالی سازمانی است که از ابتدای دهه هشتاد و شروع 
شکل‌گیری این جایزه، در این فرایند شرکت داشته و مدارج تعالی را از 
نخستین سطوح و به‌صورت گام‌به‌گام طی کرده و به‌صورت پیوسته، در 

حال حرکت و رشد در این مسیر است.
آقازینلی افزود: این مدل به‌واسطه جامعیت آن و دربرگیری تمامی ابعاد 
سازمان، نقش زیادی در رشد و تعالی شرکت‌ها دارد و از این بابت، فولاد 
مبارکه از چند سال پیش راهبرد حرکت شرکت‌های گروه به سمت کسب 
این جایزه را در پیش گرفته و بر همین اساس، نقشه راه تعالی گروه فولاد 

مبارکه را طراحی کرده است.
معاون راهبردی و توسعه کسب‌وکار آتیه‌فولاد با اشاره به اقدامات 
هلدینگ آتیه‌فولاد در این حوزه عنوان داشت: با توجه ‌به تجربه موفق 
فولاد مبارکه در این زمینه و وجود شناخت کافی از مدل تعالی سازمانی 
آن، می‌توان اطمینان داشت که حضور در این جایزه و پیاده‌سازی مدل 
در هلدینگ آتیه‌فولاد و شرکت‌های زیرگروه آن می‌تواند موجب توفیق 
بیشتر مجموعه در رسیدن به مأموریت ایجاد سود برای سهام‌داران شود 

و نقاط قوت موجود را تقویت کند.
وی با بیان اینکه در کنار هلدینگ آتیه‌فولاد، شرکت‌های فولاد تاراز، فولاد 
متیل، نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا نیز در جایزه تعالی حضور دارند، 
تصریح کرد: باتوجه‌به اینکه هلدینگ آتیه‌فولاد دارای زیرمجموعه‌های 
مختلفی در حوزه‌های تولیدی، بازرگانی، مالی و خدماتی است، برای به 
ثمر رساندن فرایند کسب جایزه ملی تعالی، نیاز به همکاری همه اجزای 
سازمان و شرکت‌های وابسته دارد و در همین راستا، تمام شرکت‌های 

تابعه در این فرایند درگیر شده‌اند تا بتوانند آمادگی لازم را برای کسب این 
جایزه در سال‌های آتی کسب کنند.

برگزاری دوره آموزشی جامع تعالی سازمانی با حضور 
مدیران و کارشناسان هلدینگ آتیه‌فولاد

امیر سبکتکین مدیر استراتژی و تعالی سازمانی آتیه‌فولاد نیز 
دراین‌خصوص عنوان کرد: هلدینگ آتیه‌فولاد برای نخستین بار در 
سطح تقدیرنامه در جایزه ملی تعالی شرکت خواهد کرد و بر همین مبنا، 
فرایند ثبت‌نام در مرکز تعالی سازمانی وابسته به سازمان مدیریت صنعتی 
انجام شده است. در ادامه، اقدام به برگزاری دوره آموزشی جامع تعالی 
سازمانی با حضور تمامی کارکنان شرکت کردیم تا زمینه آشنایی همکاران 
با روند اجرای تعالی سازمانی شامل مفاهیم، ارزیابی و اظهارنامه نویسی 

فراهم شود.
وی اضافه کرد: در دوره جامع تعالی سازمانی کارگاه‌های تشریح مدل 
تعالی، تربیت ارزیاب، خودارزیابی و تدوین اظهارنامه برگزار می‌شود. 
کارگاه‌های تشریح مدل و تربیت ارزیاب در روزهای 9 تا 11 مردادماه برگزار 
شد و کارگاه‌های خودارزیابی و تدوین اظهارنامه هم در روزهای 31 مرداد 

و 1 شهریور برگزار خواهد شد.
سبکتکین با بیان اینکه پس از اتمام این مرحله، کارگروه‌هایی با حضور 
تمام همکاران هلدینگ آتیه‌فولاد و بر اساس معیارهای مدل تشکیل 
خواهد شد، ادامه داد: این کارگروه‌ها ضمن اینکه زمینه مشارکت کارکنان 
در فرایند تعالی سازمانی را فراهم می‌کنند، وظیفه دارند تا با هدایت واحد 
استراتژی و تعالی سازمانی، خودارزیابی انجام دهند تا نقاط قوت و 
نقاط ضعف از دیدگاه کارکنان سازمان و بر اساس معیارهای مدل تعالی 

مشخص شود.
مدیر استراتژی و ارزیابی شرکت‌های آتیه‌فولاد گام بعدی را مشخص 
کردن نقاط قابل‌بهبود و سپس استخراج پروژه‌های بهبود دانست و 
ابراز داشت: این پروژه‌ها، بر اساس معیارهای موجود اولویت‌بندی 
می‌شود و در پروسه اجرا قرار می‌گیرد تا از این طریق، بتوان سطح تعالی 

شرکت را ارتقا داد.
وی اذعان داشت: تدوین اظهارنامه‌ای که شامل اطلاعات کلیدی و 
توانمندی‌های شرکت و نتایج مربوطه است، گام بعدی خواهد بود که 

باید تا پایان مهرماه تکمیل شده و برای دبیرخانه جایزه ارسال شود؛ پس 
از آن ارزیابی انجام می‌شود و در نهایت نیز، در اسفندماه سال جاری در 
همایش تعالی سازمانی، نتایج این ارزیابی مشخص و گزارش بازخورد 

برای شرکت‌ها ارسال می‌گردد.
سرمایه انسانی خوبی در زمینه دانش تعالی در فولاد 

مبارکه شکل‌گرفته است
علیرضا قاسمی، مدرس و مشاور مدیریت کسب‌وکار و عضو سازمان 
مدیریت صنعتی در خصوص این جایزه بیان داشت: سیستم‌های 
مدیریت مختلفی از گذشته تا کنون مورد استفاده قرار گرفته‌اند که نگاه 
هریک از آن‌ها به بُعد خاصی از سازمان است؛ اما مدل تعالی سازمانی 
مدل جامعی است که تمام ذی‌نفعان سازمان شامل مشتریان، 
کارکنان، جامعه، تأمین‌کنندگان و سهام‌داران را پوشش می‌دهد و 
برخلاف دیگر سیستم‌ها، نگاه صفر و یکی ندارد و هر اقدام، دارای 
امتیاز خاص خود است و می‌توان سطح تعالی شرکت را بر اساس آن 

اندازه‌گیری کرد.
کید بر اینکه  مشاور مدیریت کسب‌وکار سازمان مدیریت صنعتی با تأ
مدل تعالی سازمانی امکان استفاده به‌عنوان الگوی مدیریتی را دارد و 
از این مدل، می‌توان برای عارضه‌یابی نیز بهره برد، اذعان کرد: همچنین 
مدل تعالی سازمانی می‌تواند سازمان‌ها را وارد فرایند بهبود، یادگیری و 

اصلاح رویکردها کند تا روند رشد شرکت حفظ شود یا ارتقا یابد.
وی با یادآوری این نکته که در این مدل، سهام‌داران نیز دیده شده‌اند، 
ابراز کرد: سهام‌داران به‌عنوان یکی از ذی‌نفعان سازمان به دنبال کسب 
سود هستند و در این مدل، بر موارد مختلفی نظیر کسب سود کافی و 
کید شده است.  حفظ سرمایه که برای صاحبان سهام اهمیت دارد، تأ
کمیت سازمانی که منجر به کنترل سازوکارهای  همچنین شکل‌گیری حا
مدیریتی و در نتیجه، تسهیل فرایند کسب سود بیشتر خواهد شد نیز در 

تأمین خواسته‌های سهام‌داران مؤثر است.
قاسمی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه از ابتدای شکل‌گیری جایزه در 
سال 1382 در فرایند آن حضور داشته است و به همین دلیل، سرمایه 
انسانی خوبی در زمینه دانش تعالی در آن شکل گرفته است و می‌تواند 

به شرکت‌های زیرمجموعه در طی کردن سریع‌تر این مسیر کمک کند.

تیه فولاد توزیعِ پیش از موعدِ  سود سهام بیش از ۹۰ درصد سهام‌داران حقیقی آ

تیه‌فولاد برای حضور در ماراتن جایزه ملی تعالی سازمانی گام نخست هلدینگ آ

مدیر سرمایه‌گذاری و امور مجامع آتیه‌فولاد خبر داد؛

معاون راهبردی و توسعه کسب‌وکار آتیه‌فولاد مطرح کرد؛

امیررضا سلیمانی‌نسب
مدیر سرمایه‌گذاری و امور مجامع هلدینگ  آتیه‌فولاد

دارای  آتیه‌فولاد  هلدینگ  اینکه  باتوجه‌به 
زیرمجموعه‌های مختلفی در حوزه‌های تولیدی، 
بازرگانی، مالی و خدماتی است، برای به ثمر 
رساندن فرایند کسب جایزه ملی تعالی، نیاز به 
همکاری همه اجزای سازمان و شرکت‌های 
وابسته دارد و در همین راستا، تمام شرکت‌های 
تابعه در این فرایند درگیر شده‌اند تا بتوانند آمادگی 
لازم را برای کسب این جایزه در سال‌های آتی 

کسب کنند
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مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری به 
هفتم  یک‌شنبه  روز  بروجن  شهرستان  فرماندار  همراه 
مردادماه ضمن بازدید از مرکز خیریه امین بروجن، با سالمندان 

حاضر در این مرکز دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و 
بختیاری، در جریان این بازدید، فرماندار شهرستان بروجن 
ضمن تقدیر از مساعدت‌ها و حمایت‌های خیرخواهانه شرکت 
کز منطقه گفت:  ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری از نهادها و مرا
شرکت ورق‌خودرو همواره نقشی بی‌بدیل در توسعه پایدار استان 

و منطقه ایفا کرده است.
کید بر لزوم توسعه زیرساخت‌های اجتماعی،  فتاح کرمی ضمن تأ
فرهنگی و ورزشی شهرستان، مشارکت هرچه بیشتر بخش 
صنعت استان در این حوزه را خواستار شد و اظهار امیدواری کرد 
که دیگر واحدهای صنعتی با الگوبرداری از شرکت ورق‌خودرو 
چهارمحال و بختیاری سهم بیشتری از توسعه منطقه را به خود 

اختصاص دهند.
اختصاص مبلغ ۴۰ میلیارد ریال به توسعه مرکز 

خیریه نگهداری از سالمندان امین بروجن
بنابراین گزارش، حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو 
چهارمحال و بختیاری نیز در بیاناتی گفت: این شرکت در راستای 
مسئولیت اجتماعی خود و با نگاه توسعه پایدار منطقه، همواره 
نقش مؤثری ایفا کرده و در همین راستا مبلغ ۴۰ میلیارد ریال به 
توسعه مرکز خیریه نگهداری از سالمندان امین بروجن اختصاص 

داده است.
حمید شجاعی، ضمن ابراز خرسندی از فرصت بازدید از مرکز 
خیریه امین بیان کرد: شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری 
همواره جهت مشارکت در توسعه همه‌جانبه منطقه و استان 
آمادگی کامل دارد و تلاش برای محرومیت‌زدایی از چهره منطقه 

و استان را از وظایف مهم بخش صنعت می‌داند.
در ادامه، محمد قنبری، مدیرعامل مجموعه نگهداری از 
سالمندان امین بروجن از حمایت‌های بی‌دریغ شرکت 
ورق‌خودروچهارمحال و بختیاری قدردانی و اظهار امیدواری 
کرد با تداوم یاری‌رسانی شرکت ورق‌خودرو و دیگر واحدهای 
صنعتی استان دیگر شاهد مشکلات ناشی از کمبودها در این 

مرکز نباشیم.
گفتنی است مرکز خیریه امین بروجن تنها مرکز نگهداری از 
 سالمندان استان چهارمحال و بختیاری است که با کمک
 ۴۰ میلیارد ریالی شرکت ورق‌خودرو، تجهیز و بهینه‌سازی این مرکز 

در دستور کار قرار گرفته است.

شرکت ورق‌خودرو 

همواره نقشی بی‌بدیل در توسعه پایدار 

استان و منطقه ایفا کرده است

فرماندار شهرستان بروجن:

کوتاه خبر  

انجمن فولاد اروپا انتظار دارد در سال 2024 ساخت‌وساز در اتحادیه 
اروپا نسبت به سال 2023 تا 1.4 درصد کاهش یابد. برای سال 2025 نیز 
رشد 1.8 درصدی برآورد شده است. افزایش قیمت مصالح ساختمانی، 
همراه با کمبود نیروی کار در برخی از کشورهای اتحادیه اروپا، افزایش 
عدم اطمینان اقتصادی و به‌ویژه افزایش نرخ بهره به دلیل تشدید 
سیاست‌های پولی بر حجم ساخت‌وساز در حوزه یورو تأثیر منفی 
گذاشته است. انتظار می‌رود این روند در طول سال 2024 ادامه یابد.

بازارهای فولاد آسیا در سه‌ماهه سوم  2024در بحبوحه تقاضای ضعیف 
فصلی و ادامه رکود ساخت‌وساز در بازارهای داخلی کشورهای مختلف، 
با چالش‌مواجه خواهند شد. انتظار می‌رود قیمت قراضه با تقاضای 
پایین‌دستی پایین و افزایش رقابت ناشی از واردات بیلت همچنان 
تحت فشار باشد. الگوهای دادوستد در آسیا می‌تواند با رقابت بیشتر 
کارخانه‌های ژاپنی و کره جنوبی تغییر کند، زیرا تقاضای داخلی ضعیف و 
کاهش ارزش پول باعث می‌شود آن‌ها بیشتر به بازارصادراتی تکیه کنند.

 گروه فولاد مبارکه      

ساخت‌وساز در اتحادیه اروپا کاهش می‌یابد رکود بازارهای فولاد آسیا در سه‌ماهه سوم سال

آیین همکاری صنعت و دانشگاه با حضور علی 
امرایی، مدیرعامل فولاد سنگان، مسعود میرزایی 
رئیس دانشگاه فردوسی مشهد، جمعی از اساتید، 
اعضای هیئت‌علمی و نخبگان دانشگاهی و مدیرعامل و برخی از 

مدیران شرکت فولاد سنگان برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد سنگان، در بخش آغازین این 
مراسم، مدیرعامل فولاد سنگان، ضمن خیرمقدم به مهمانان حاضر 
در این مراسم گفت: این شرکت تأمین‌کننده بخش اعظمی از مواد اولیه 
فولاد مبارکه که قریب به 33 درصد از تولید صنعت فولاد کشور را به خود 

اختصاص داده است.
 وی با اشاره به سابقه و ظرفیت‌های علمی، فرهنگی و تاریخی این منطقه 
اظهار داشت: شهرستان خواف یکی از شهرستان‌های تاریخی استان 
خراسان رضوی و مهد علم و فرهنگ بوده است و بزرگان و مشاهیر علمی 

و مذهبی بزرگی را در دامان خود پرورش داده است.
مدیرعامل فولاد سنگان گفت: معدن سنگان نعمتی است که خداوند 
در این منطقه قرار داده و تقریباً بزرگ‌ترین معدن کشور با ذخیره قطعی 
1.2 میلیارد تن و قابل‌افزایش تا 1.8 میلیارد تن است. این معدن جزو ده 
معدن بزرگ دنیاست که کانی‌های سنگ‌آهن متفاوتی ازجمله هماتیت، 

گوتیت، سیدریت، لیمونیت و بسیاری از عناصر کمیاب دیگر دارد.
 وی ادامه داد: برای شرکت‌های فعال منطقه مجوز 17.5 میلیون 
تن کنسانتره و 15 میلیون تن گندله و حدود 3 میلیون تن سنگ‌آهن 
دانه‌بندی‌شده، توسط وزارت صمت برای شرکت‌های خصوصی و 
دولتی صادر شده است. این‌چنین ظرفیتی برای کشور بی‌نظیر است 
و این نشانه ظرفیتی است که به برکت نظام جمهوری اسامی ایران 

بالفعل شده است.
 مدیرعامل فولاد سنگان با اشاره به حرکت روبه‌جلو و سریع فولاد سنگان 
در حوزه‌های مختلف، به پروژه‌های توسعه‌ای این شرکت اشاره و تصریح 
کرد: فولاد سنگان قریب به 870 میلیون یورو طرح‌های توسعه فعال در 
دست احداث دارد که زمینه اشتغال‌زایی بسیار مناسبی برای منطقه 
ایجاد خواهد کرد و زمینه رشد تولید بسیار خوبی در صنعت فولاد کشور و 

همچنین رفاه و آبادانی را برای منطقه فراهم می‌آورد.
 امرایی با اشاره به سابقه ارتباط دانشگاه با صنعت در کشور و مصوبه سال 
کید بر توسعه ارتباط این دو حوزه خاطرنشان  ۱۳۶۱ دولت درخصوص تأ
کرد: آمارها در حوزه پژوهش‌های کاربردی که به نتیجه‌ای در صنعت 
منجر شده در سال ۱۴۰۱ حدود 2 درصد بوده است. ما در یک دهه گذشته 
جهش بسیار خوبی در حوزه نوآوری داشته‌ایم و در رده‌بندی‌های 

جهانی در 10 سال گذشته از رتبه ۱۱۳ به رتبه ۶2 رسیده‌ایم.
 وی ادامه داد: تولید علم در کشور پیشرفت زیادی کرده و در خصوص 
مقالات علمی پژوهشی، ISI و… رتبه‌های خوبی در دنیا کسب کرده‌ایم، 
ولی آنچه باید منجر به بهره‌وری و حال خوب بین صنعت و دانشگاه شود 
حرکت به سمت پژوهش‌های کاربردی است که بتوانیم در صنعت از 

آن‌ها بیشتر استفاده کنیم.
به گفته مدیرعامل فولاد سنگان، در سند نقشه جامعه علمی کشور برای 

تحقیق و توسعه )R&D( 4 درصد تولید ناخالص ملی در نظر گرفته شده 
که در بهترین حالت 0.7 درصد آن تخصیص داده شده است. مسئله مهم 
آن است که پژوهش‌ها و علومی که در دانشگاه‌ها تولید شود از حالت 

بالقوه به بالفعل درآید.
 وی در خصوص همکاری‌های اثربخش این شرکت با دانشگاه‌ها گفت: ما 
زمینه‌های فعالیت بسیار زیادی داریم که بتوانیم با دانشگاه‌ها همکاری 

خوب و سازنده‌ای داشته باشیم.
 امرایی افزود: امروزه بحرانی‌ترین موضوعی که ما را نگران کرده بحران انرژی 
است. بهینه‌سازی مصرف انرژی از موضوعات بسیار گسترده‌ای است 
که دانشگاه‌ها می‌توانند با ارائه پیشنهادهای کاربردی در این زمینه به 

صنعت کشور کمک کنند.
 مدیرعامل فولاد سنگان در خصوص اقدامات ارزشمند در حوزه هوش 
مصنوعی گفت: در بحث هوش مصنوعی و انقلاب صنعتی نسل چهارم، 

در شرکت فولاد سنگان اقدامات مهمی انجام شده است زیرا امروزه 
هوش مصنوعی و مسلح بودن به تکنولوژی روز یکی از چالش‌های بقای 
صنایع است. برای حرکت به سمت استفاده از فناوری‌های نوین، ضمن 
به‌کارگیری این فناوری‌ها در شرکت، آموزش کارکنان در این حوزه جزو 

برنامه‌های اصلی شرکت است.
 امرایی در خصوص طرح‌های حمایتی در فولاد سنگان گفت: از 
پایان‌نامه‌های دانشجویی کاربردی در حوزه صنعت و معدن، در مقطع 
ارشد تا 80 میلیون تومان و در مقطع دکتری تا 130 تومان حمایت می‌کنیم.
 وی در پایان گفت: ما آماده همکاری کامل با دانشگاه برای گسترش 
همکاری و استفاده از دستاوردهای علمی و جاری‌سازی آن‌ها در 
صنعت هستیم تا کشوری توسعه‌یافته برای آینده فرزندانمان این 

مرزوبوم بسازیم.
ارتباط صنعت و دانشگاه راهبردی محوری و مهم است

در ادامه این نشست مسعود میرزایی، رئیس دانشگاه فردوسی مشهد 
در سخنانی ضمن ابراز خرسندی از حضور در مجموعه فولاد سنگان 
گر بخواهد یک کاری با ضریب بالا اتفاق بیفتد باید گفتمان سازی  گفت: ا

ایجاد شود.
 میرزایی ارتباط صنعت و دانشگاه را راهبردی محوری مهم دانست و از 
زحمات مدیرعامل فولاد سنگان و مجموعه فعال و پرتلاش این شرکت 

قدردانی کرد.
وی از آمادگی دانشگاه فردوسی مشهد برای همراهی کامل و جدی با 
این مجموعه خبر داد و اضافه کرد: با تمام ظرفیت‌های خود در دانشگاه 
علاقه‌مندیم که بتوانیم در بهبود و ارتقای زیست‌بوم نوآوری شرق کشور 
و در مسیر رشد علمی و اقتصادی منطقه همکاری کنیم. ان‌شاءالله 
بتوانیم با همکاری فولاد سنگان در توسعه منطقه و صنعت کشور، نقش 

خود را ایفا نماییم.
 گفتنی است در بخش پایانی این آیین چهار توافق‌نامه و قرارداد همکاری 
بین فولاد سنگان و دانشگاه فردوسی مشهد در راستای حمایت از 
پایان‌نامه‌های دانشجویی، طرح‌های پژوهشی و استفاده از توان علمی 

دانشگاه در ارتقای کمی و کیفی محصولات به امضا رسید.

 امضای چهار قرارداد همکاری بین فولاد سنگان و دانشگاه فردوسی مشهد

آغاز به کار پروژه تدوین نقشه راه تکنولوژی شرکت ورق‌خودرو
 و یکپارچگی آن با هلدینگ فولاد مبارکه

در راستای همکاری و هم‌افزایی مؤثر بین صنعت و دانشگاه انجام شد؛

با نشست گروه‌های فنی شرکت‌های ورق‌خودرو و فولاد مبارکه آغاز شد؛

شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری نقش برجسته‌ای در توسعه استان ایفا کرده  است
ورق‌خودرو  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
چهارمحال و بختیاری، مدیرکل امور مالیاتی 
استان چهارمحال و بختیاری به همراه تنی چند از 
معاونان و مدیران این اداره کل روز شنبه ششم مردادماه از شرکت 
ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری بازدید کرد و از نزدیک با روند 
تولید ورق گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت خودروسازی آشنا شد.
عزیزاله گنجی ضمن قدردانی از عملکرد شرکت ورق‌خودرو در حوزه 
عمل به مسئولیت‌های اجتماعی تصریح کرد: شرکت ورق‌خودرو 
یکی از شفاف‌ترین مؤدیان اداره کل مالیاتی استان بوده؛ به‌نحوی‌که 
هیچ‌گاه مغایرتی در پرونده‌های مالیاتی این شرکت وجود نداشته 

است.
وی اظهار امیدواری کرد سایر شرکت‌ها و مجموعه‌های صنعتی استان 

نیز با الگو قرار دادن شرکت ورق‌خودرو و با هم‌افزایی و شفافیت هرچه 
، اقدامات ارزشمندی در مسیر پیشرفت و پیشبرد اهداف  بیشتر

استان انجام دهند.
شرکت ورق‌خودرو همیشه سعی کرده نقشی برجسته 

در رشد منطقه و استان داشته باشد
بنا بر این گزارش، در ابتدای برنامه بازدید، حمید شجاعی مدیرعامل 
شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری نیز ضمن قدردانی از زحمات 
مجموعه مالیاتی استان افزود: یکی از مهم‌ترین منابع تأمین مالی 
پروژه‌های زیرساختی و حیاتی کشور از محل پرداخت مالیات تأمین 
می‌شود و شرکت ورق‌خودرو از مجموعه‌هایی است که همواره در 
زمینه پرداخت به‌موقع مالیات و شفافیت در این زمینه در استان 

الگو و پیشتاز بوده است.

وی با اشاره به مشارکت شرکت ورق‌خودرو در توسعه منطقه و 
مساعدت با نهادهای حمایتی افزود:

این شرکت نه‌تنها با پرداخت دقیق و به‌موقع مالیات، بلکه 
ح‌های توسعه‌ای و امور  با اختصاص بودجه و مشارکت در طر
عام‌المنفعه، همیشه سعی کرده نقشی برجسته در رشد منطقه و 
استان ایفا کند و عملکرد این شرکت در توسعه منطقه روشن است.
شرکت ورق‌خودرو هیچ‌گونه پرونده مالیاتی باز یا معوق 

ندارد
در ادامه، مجید شاهقلیان، مدیر مالی شرکت ورق‌خودرو نیز اظهار 
داشت: این شرکت هیچ‌گونه پرونده مالیاتی باز یا معوق از سال‌های 
قبل ندارد و در حال حاضر ازجمله شفاف‌ترین شرکت‌های استان در 

حوزه پرداخت به‌موقع دیونات مالیاتی محسوب می‌گردد.

مدیرکل امور مالیاتی استان چهارمحال و بختیاری:

پروژه تدوین نقشه راه تکنولوژی شرکت ورق‌خودرو 
و یکپارچگی آن با نقشه هلدینگ فولاد مبارکه با 
نشست مدیران و کارشناسان گروه‌های فنی شرکت 

ورق‌خودرو و فولاد مبارکه آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، بهمن 
مهراد مدیر تکنولوژی شرکت ورق‌خودرو در خصوص لزوم و اهمیت 

هم‌راستایی نقشه راه تکنولوژی و اهداف این شرکت با شرکت فولاد مبارکه 
گفت: حصول اطمینان از به‌کارگیری مناسب تکنولوژی‌هایی که سود 
شرکت را بهینه کنند در راستای نیل به اهداف بلندمدت سازمان در حال 

و آینده امری لازم و ضروری است.
مدیر تکنولوژی شرکت ورق‌خودرو اضافه کرد: فناوری‌های مورداستفاده 
گر نیازی به  در شرکت باید با اهداف استراتژیک سازمان هم‌راستا باشد و ا

بازنگری احساس شد اقدام اصلاحی هرچه سریع‌تر باید صورت پذیرد.
وی توجه ویژه به تأثیر تغییرات فناوری و بازار بر فرصت‌ها و تهدیدهای 
پیش روی شرکت و ارزیابی پیوسته و مداوم پایش این نوع تغییرات و 
نوسانات را برای سازمان‌ها بسیار حیاتی و مهم توصیف کرد و افزود: یکی 
از مهم‌ترین و منعطف‌ترین ابزارهای برنامه‌ریزی، نقشه راه است و یکی 
از روش‌های رایج برنامه‌ریزی بلندمدت، استفاده از تکنیک تهیه نقشه 

راه برای حوزه موردنظر است. نقشه راه را می‌توان فناوری یا روش کشف 
و توصیف آینده مطلوب و تبیین راه رسیدن به آن به زبانی ساده برای 

سازمان تعریف نمود.
 گفتنی است شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری تنها تولیدکننده 
محصولات گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت خودروسازی کشور است که 
از تکنولوژی روز دنیا و جدیدترین استانداردهای بین‌المللی بهره‌ می‌برد.

سود ۵ همتی فولادی‌ها از ابطال 

ک گاز صنایع  دستورالعمل افزایش نرخ خورا

معاون اقتصادی و مالی مجتمع فولاد خراسان با 
اشاره به تاثیرپذیری صنعت فولاد از ابطال دستورالعمل 
ک گاز صنایع اعلام کرد: سود خالص  خ خورا افزایش نر
ناشی از حکم جدید دیوان عدالت اداری برای صنعت فولاد 

کشور رقمی حدود ۴.۵ تا ۵ همت برآورد می‌شود.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، دانیال آستانه در 
خصوص انرژی مورد نیاز در زنجیره فرآوری صنعت فولاد گفت: 
این صنعت از ابتدا تا پایان زنجیره )از فرآوری سنگ آهن تا نورد 
محصولات نهایی فولادی( سالانه نیازمند رقمی حدود ۵.۵۰۰ 

مگاوات دیماند مصرف برق است.
وی گفت: این عدد که تقریبا معادل ۷ درصد از میزان برق 
ح و  کل کشور است، در طول سال‌های اخیر براساس طر

برنامه‌های توسعه کشور رشد پیدا کرده است.
کید کرد: به دنبال حمایت دولت از صنعت فولاد کشور  آستانه تا
و الزام این صنعت برای در اختیار قرار گرفتن زیرساخت تولید، 
برق این صنعت استراتژیک در دهه‌های گذشته به عنوان 

سهمیه از شبکه دریافت می‌شد.

معاون اقتصادی و مالی مجتمع فولاد خراسان عنوان کرد:
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خبر              بازار

تولید فولاد هند همچنان روبه‌رشد

تولید داخلی فولاد هند احتمالاً تا سال 2030 از 300 میلیون تن فراتر 
خواهد رفت. تقاضای فعلی فولاد هند به گفته وزیر صنعت آن، به 
دلیل حمایت دولت از زیرساخت‌ها بالاست و با تمرکز مداوم بر 
آن، هم بخش دولتی و هم بخش خصوصی به همین شکل باقی 
خواهند ماند. به‌زودی پیش‌نویس نقشه راه در مورد کاهش انتشار 
کربن در صنعت فولاد هند منتشر خواهد شد که بر افزایش استفاده 
از هیدروژن در صنعت فولاد و جذب کربن تمرکز دارد.

کاهش صادرات قراضه آهن آلمان

در ژانویه تا می 2024، صادرات قراضه آهن آلمان 7 درصد نسبت 
به مدت مشابه سال 2023 کاهش داشته و به 3.1 میلیون تن رسید. 
همچنین درآمد حاصل از صادرات این ماده اولیه فولادسازی در این 
پنج‌ماهه 925 میلیون یورو بوده که نسبت به ژانویه تا می سال گذشته 
22.9 درصد کاهش داشته است. سال گذشته آلمان صادرات ضایعات 
فلزی را 1.5 درصد در مقایسه با سال 2022 کاهش داده به 7.8 میلیون 
تن رساند.

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین‌کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین‌کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها قابل‌دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

) تعمیر و بازسازی غلتک‌های شرکت فولاد مبارکه )در کارگاه پیمانکار
) تعمیر و بازسازی کمپرسورهای پروسس شرکت فولاد مبارکه )در کارگاه پیمانکار

یش ید دو دستگاه ریچ تراک برند یونگ هاینر خر
) تعمیر و بازسازی انواع هیدروکوپلینگ‌های شرکت فولاد مبارکه )در کارگاه پیمانکار

) تعمیر و سرویس موتورهای فشارقوی شرکت فولاد مبارکه )در کارگاه پیمانکار
) تعمیر و بازسازی رول‌های برسی شرکت فولاد مبارکه )در کارگاه پیمانکار

ک ر ا مد ل  سا ر ا مهلت 
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1 4 03 /0 5 /28
1 4 03 /0 5 /25
1 4 03 /0 5 /28
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1 4 03 /0 5 /28

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان  آ
نوع فراخوان
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بورس

حجم عرضه )تن(
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یخ تحویل تار

1 4 03 ه  ما ن  با آ

1 4 03 ه  ما ن  با آ

1 4 03 ه  ما ن  با آ

آمار معاملات محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

G

P 

T

محصول

ورق گالوانیزه

ورق رنگی

ورق قلع اندود

تاریخ معامله

1403/05/08

1403/05/08

1403/05/10

واحد فروش داخلیجمع کل

یک و آینده‌پژوهی رصدخانه استراتژ

تغییرات  عصر  به  ورود  با  نوظهور  فناوری‌های 
در  قابل‌توجهی  تغییرات  بی‌سابقه،  تکنولوژیکی 

زندگی بشر ایجاد می‌کنند.
آینده با ورود فناوری‌های پیشگامانه که نویدبخش 
تحول در تمام ابعاد زندگی ماست در حال تغییر است. این نوشتار به 
بررسی اجمالی پیشگامانه‌ترین پیشرفت‌هایی می‌پردازد که می‌توانند 
 ، در بخش‌های مختلف انقلاب ایجاد کنند. فناوری‌های نوظهور
نقش مهمی در شکل دادن به آینده دارند؛ بنابراین نگاهی به آینده 
می‌اندازیم، جایی که در آن غیرممکن‌ها ممکن می‌شوند و ممکن‌ها 
تغییر می‌کنند و کارآمدتر می‌شوند. در این نوشتار سه فناوری منتخب 
در سال 2024 میلادی به گزارش مجمع جهانی اقتصاد برای بازیگران 

انقلاب صنعتی چهارم بررسی شده است.
1-هوش مصنوعی، پیشگام در دانش: 

کتشافات علمی را از طریق هوش مصنوعی مولد  هوش مصنوعی )AI( ا
)Generative AI( و مدل‌های بنیادی )Foundation models( متحول 
کتشافاتی  کرده است. این پیشرفت‌ها دانشمندان را قادر می‌سازد تا ا
را که قبلاً غیرممکن بود انجام دهند و سرعت پیشرفت علمی را تسریع 
 Deep Mind’s AlphaFold بخشند. نمونه‌های قابل‌توجه عبارت‌اند از
که می‌تواند ساختارهای سه‌بعدی پروتئین‌ها را به‌دقت پیش‌بینی، 
خانواده جدیدی از آنتی‌بیوتیک‌ها را شناسایی و موادی را برای 
کنون در حال ساختن  باتری‌های کارآمدتر کشف کند. دانشمندان ا
و استفاده از مدل‌های زبانی بزرگ )large language models( برای 
بررسی ادبیات علمی، طوفان فکری فرضیه‌های جدید با چت‌بات‌های 
هوش مصنوعی )AI chatbots( و ایجاد مدل‌های هوش مصنوعی برای 
تجزیه‌وتحلیل حجم وسیعی از داده‌ها هستند. این انقلاب مبتنی بر 
هوش مصنوعی نوید پیشرفت‌های چشمگیری در تشخیص، درمان 
و پیشگیری از بیماری‌ها، ایجاد مواد جدید برای فناوری‌های سبز و 
پیشرفت در علوم زیستی می‌دهد. بااین‌حال، چالش‌های اخلاقی از 
جمله خطرات حریم خصوصی، اختلالات اجتماعی مانند تغییر شیوه 
تعاملات اجتماعی و بازار کار و اثرات زیست‌محیطی مانند استخراج 
چشمگیر منابع باید مورد توجه قرار گیرند.  شکل شماره 1 نشان‌دهنده 
کتشافات علمی  صنایعی است که بیشترین سرمایه‌گذاری را در AI برای ا

از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ انجام داده‌اند.
:)PETs( 2- فناوری‌های تقویت‌کننده حریم خصوصی 

 این فناوری‌ها ابزارهایی هستند که به محافظت از اطلاعات حساس 
کمک می‌کنند و درعین‌حال امکان استفاده از آن‌ها را برای تحقیق و 
تحلیل فراهم می‌سازند. دو فناوری کلیدی در این زمینه داده‌های 
مصنوعی )Synthetic Data( و رمزگذاری همومورفیک )HE( هستند. هر 
دوی این فناوری‌ها بسیار حائز اهمیت بوده، زیرا باعث افزایش ارزش 

داده‌ها با پیشرفت در هوش مصنوعی می‌شوند.

داده‌های مصنوعی: داده‌های مصنوعی همان‌طور که از نامشان 
پیداست، داده‌هایی هستند که به‌طور مصنوعی تولید می‌شوند و 
الگوها و روندهای داده‌های واقعی را تقلید می‌کنند. هدف اصلی 
داده‌های مصنوعی حفظ مفید بودن برای اهداف خاص مانند 
تحقیقات پزشکی، در عینِ به حداقل رساندن تهدیدهای حفظ حریم 
خصوصی است. علی‌رغم مزایای آن، داده‌های مصنوعی با چالش‌هایی 

مانند ریسکِ شناسایی مجدد اطلاعات شخصی روبه‌رو هستند.
رمزگذاری همومورفیک: رمزگذاری همومورفیک روشی است که 
 HE .داده‌ها را حتی زمانی که در حال پردازش هستند رمزگذاری می‌کند
با رمزگذاری داده‌ها، پیشرفت‌های قابل‌توجهی در حفظ حریم 
خصوصی و حفاظت از داده‌ها ارائه می‌دهد. این بدان معنی است که 
داده‌ها حتی زمانی که در حال تجزیه‌وتحلیل هستند نیز می‌توانند 
محرمانه و ایمن باقی بمانند؛ در نتیجه رمزگذاری همومورفیک خطرات 
 HE .امنیتی مرتبط با داده‌های در حال استفاده را کاهش می‌دهد
علی‌رغم مزایایی که دارد، در حال حاضر کارایی کمتری نسبت به 
روش‌های سنتی پردازش داده دارد و به زمان و منابع محاسباتی 
بیشتری نیازمند است.  شکل شماره 2 نشان‌دهنده کشورهایی است 
که دارای بیشترین کمک مالیِ تجاری و دانشگاهی در PETs از 2021 تا 

2023 هستند.
:)Elastocalorics( 3- پمپ‌های حرارتی الاستوکالری

پمپ‌های حرارتی الاستوکالری یک فناوری نوآورانه است که می‌تواند 
انرژی موردنیاز برای گرمایش و سرمایش را تا حد زیادی کاهش دهد. 
این پمپ‌ها از مواد الاستوکالری استفاده می‌کنند که وقتی تحت فشار 
مکانیکی قرار می‌گیرند گرم می‌شوند و با آزاد شدن تنش سرد می‌شوند. 
خنک‌سازی الاستوکالری روش جدیدی برای سرد کردن با استفاده از 
 )Nitinol( سیم‌های مخصوص ساخته شده از ماده‌ای به نام نیتینول
 Solid-state( است. با استفاده از اثر نیتینول، پمپ‌های حرارتی جامد
heat pumps( و سیستم‌های خنک‌کننده نوآورانه، در حال توسعه و 
نویدبخش جایگزینی سبزتر و کارآمدتر برای روش‌های سنتی مبتنی بر 

کمپرسور )Compressor( هستند.
این لوله شامل سرهای بارگیری در هر دو انتها و محرک‌هایی است 
که نیتینول را فشرده می‌کنند. در اطراف لوله‌های نیتینول، لوله‌های 
گرما از طریق  کوتاه‌تر هستند تا از دست دادن  فولادی ضدزنگ 
ک به حداقل برسد. شکل شماره 3 نشان‌دهنده نحوه عملکرد  اصطکا

لوله نیتینول است.
 در قلب همه این فناوری‌ها، نبوغ انسانی و نوآوری برای بهبود وضعیت 
جهان نهفته است و نوید بهبود سریع سیستم‌ها و زیرساخت‌های 
فیزیکی را می‌دهد که روزانه به آن‌ها تکیه می‌کنیم. حال که جهان در 
آستانه یه انقلاب فناورانه است؛ ضروری است که هلدینگ‌های قدرتمند 
با درک فرصت‌ها و چالش‌های پیشِ رو در چشم‌انداز به‌سرعت در حال 
تحول فناوری، خود را برای استفاده از پتانسیل کامل این نوآوری‌ها آماده 
کنند و آینده‌ای را شکل دهند که نه‌تنها از نظر فناوری پیشرفته، بلکه 

برای همه عادلانه نیز باشد.
منابع:

1.https://www3.weforum.org/docs/WEF_Top_10_Emerg-

ing_Technologies_of_2024.pdf
2.https://www.oecd.org/en/publications/emerging-priva-
cy-enhancing-technologies_bf121be4-en.html
3.https://www.sciencedaily.com/releas-
es/2024/04/240402192607.htm
4.https://www.ipm.fraunhofer.de/en/bu/energy-convert-
ers-thermal/expertise/caloric-systems/elastocaloric-systems.
html
5.https://sitn.hms.harvard.edu/flash/2024/a-new-way-to-
beat-the-heat-scientists-develop-an-elastocaloric-cooling-
device/
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مجمع سالانه

 انجمن تولیدکنندگان فولاد برگزار شد

خبر کوتاه

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، مجمع 
عمومی عادی سالیانه انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با 
کثریت ۹۰ درصدی مدیران و نمایندگان کارخانه‌های  حضور ا
زنجیره آهن و فولاد کشور در سطح تشکل گروه A اتاق بازرگانی 
برگزار شد. در پایان این مجمع، پرسش و پاسخ مؤثری بین 
حاضران و مدیرکل دفتر معدنی وزارت صمت در خصوص 

چالش‌های تولیدکنندگان صورت گرفت.
فعالیت‌های انجمن فولاد؛ از اصلاح عوارض 

صادراتی تا پیگیری پرونده تعزیراتی فولادسازان
در ابتدای این مجمع سید رسول خلیفه سلطانی، دبیر انجمن 
تولیدکنندگان فولاد در مجمع عمومی این تشکل صنفی اعلام 
کرد: فعالیت انجمن فولاد در سال گذشته عمدتاً در چند محور 
متمرکز بوده است. از بین فعالیت‌های انجمن، در حوزه صادرات 
دو موضوع پیگیری شده است که اصلاح عوارض صادراتی از 
این جمله است. عوارضی که برای حدود ۵۰ روز وضع و ملغی 
شد. دوم؛ نرخی که برای عوارض صادراتی تعیین شده بود با 

پیگیری‌های انجمن از ۲ به ۱ تغییر کرد.
وی گفت: موضوع دیگر مورد پیگیری انجمن، اصلاح مقررات 
بازگشت ارز صادراتی است که نه‌تنها انجمن فولاد، بلکه همه 
صنایع پیگیری زیادی داشتند. مطالبه صنعت فولاد در خصوص 
سیاست ارزی این بود که بتواند هزینه‌های خود را بالاتر از نرخ 
نیمایی پوشش دهد. البته توافق‌های مثبتی در انتهای دولت 
سیزدهم رخ داد که امید است در دولت چهاردهم به ثمر بنشیند.

وی ادامه داد: مسئله پیگیری شده دیگر توسط انجمن، 
متعادل‌سازی محدودیت‌ها در حوزه انرژی است که موفق به 
تعدیل بسیاری از محدودیت‌ها در سال قبل شدیم. این موضوع 
در سال جاری نیز توسط انجمن پیگیری شده، اما قول مساعدت 

وزارت نیرو محقق نشده است.
گاز نیز برای  سید رسول خلیفه سلطانی گفت: محدودیت 
تولیدکنندگان آهن اسفنجی و فولادسازی پیگیری شد و توانستیم 

سهم بیشتری برای مصرف گاز تولیدکنندگان بگیریم.
وی بیان کرد: همچنین در بحث تنظیم بازار، انجمن عضو کارگروه 
تنظیم بازار است و موفق شد عرضه کارخانه‌های ورق گرم برای 
کارخانه‌های ورق سرد را بگیریم که موفقیت نسبی حاصل شده 

است، اما با انتظارات انجمن هنوز فاصله دارد.
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد افزود: مورد دیگر اصلاح ضرایب 
شفافیت سامانه جامع تجارت بود که حاصل شد. همچنین 
ارزش پایه صادراتی گمرک اصلاح شد و گمرک ملزم به استعلام 

از انجمن فولاد شد.
وی اظهار کرد: مسئله دیگر پیگیری پرونده تعزیراتی شرکت‌ها در 
قوه قضاییه است که همچنان در حال پیگیری است و به دنبال 
طرح این موضوع در جلسه سران سه قوه هستیم تا تصمیمی 
برای محکومیت‌های تعزیراتی شرکت‌ها گرفته شود. در سال 
گذشته هم به‌عنوان تشکل گروه A شناخته شد که معمولاً سه تا 

۵ در این گروه قرار می‌گیرند.
بازرس انجمن فولاد برای چهاردهمین دوره تثبیت 

شد
در مجمع عمومی عادی سالیانه انجمن تولیدکنندگان فولاد 
کثریت مدیران و نمایندگان کارخانه‌های  ایران که با حضور ا
زنجیره آهن و فولاد کشور برگزار شد، احمد دنیانور به‌عنوان بازرس 
اصلی و شاهین حیدری به‌عنوان بازرس علی‌البدل این انجمن 

انتخاب شدند.
دنیانور رئیس هیئت‌مدیره فولاد جنوب که سابقه چندین دوره 
عضویت در هیئت‌رئیسه انجمن فولاد را در کارنامه دارد، با رأی بالا 
)۵۱ از ۶۴ رأی(  برای چهاردهمین دوره به‌عنوان بازرس انجمن 

فولاد انتخاب شد.
پایان تخصیص ارز برای واردات ورق‌های سرد و 

پوشش‌دار
همچنین امیر علیقلی زاده مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت 
صمت در این مجمع گفت: امسال قطعی و اعمال محدودیت 
برق صنایع فولادی بر اساس گزارش پیش‌بینی‌شده ما از ماه سوم 
کنون پیش‌بینی آغاز قطعی‌های گاز حتی زودتر  سال شروع شد؛ ا

از زمان گذشته وجود دارد.
وی گفت: مجوزهای زیر ۳۰ درصد پیشرفت که تنها در مرحله 

زمین هستند به مرحله ابطال می‌رسند.
وی ادامه داد: از شرکت فولاد مبارکه بابت ۲۰۰ هزار تن عرضه ورق در 
بورس کالا سپاسگزاریم؛ آن‌هم در شرایطی که به دلیل محدودیت 

برق تنها با دو کوره کار می‌کنند.
وی افزود: در خصوص ورق گالوانیزه، گروه کالایی این محصول 
به ۲۶ ارتقا پیدا کرده و شرایط عدم دریافت ارز وارداتی را پیدا کرده 
است. در خصوص ورق سرد و رنگی نیز مکاتبه انجام‌شده و دیروز 

در سامانه اعمال شد و گروه کالایی آن به ۲۶ افزایش پیدا کرد.
امیر علیقلی زاده گفت: توصیه ما این است که تعرفه پیشنهادی 

را از طریق انجمن اعلام کنیم.
وی افزود: دفتر صنایع معدنی بالاترین تأییدیه را در سامانه جامع 
تجارت دارد؛ بعضی تولیدکنندگان هنوز برنامه تولید خود را اعلام 
نکرده‌اند که از آن‌ها می‌خواهیم زودتر این برنامه را ارائه کنند تا 

بتوانیم برای تأمین نیازهای ارزی آن‌ها اقدام کنیم.
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تغییرات اقلیمی و گرمایش جهانی چالش‌های اصلی 
زیست‌محیطی جوامع امروزی ماست. ازآنجا‌که 
کسیدکربن اصلی‌ترین نوع در بین گازهای  دی‌ا
کسیدکربن  گلخانه‌ای است، توسعه فناوری‌های کاهش انتشار دی‌ا
 )Carbon Capture and Storage-CCS( مانند جذب و ذخیره کربن
برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای به‌شدت تشویق می‌شود. اروپا 

تا سال 2050 خنثی بودن از نظر تولید کربن را هدف قرار داده است.
 بدیهی است صنایع سنگین مانند فولاد و مناطقی مانند دانکرک )قطب 
صنعتی و حمل‌ونقل فرانسه که بیشترین انتشارات کربن در این کشور 
را دارد( باید با این اهداف سازگار شوند. پروژه »3D«  که مخفف عبارت 
)DMX Demonstration in Dunkirk( است به‌عنوان بخشی از برنامه 
تحقیقاتی اتحادیه اروپایی Horizon 2020 در سال 2019 با هدف توسعه و 
صحت‌سنجی راه‌حل‌های فنی تکرارپذیر و دست‌یابی به استقرار صنعتی 
فناوری CCS در اروپا و سپس در سراسر جهان تعریف شده است. این 
پروژه تا سال 2023، سه هدف اصلی به شرح زیر را دنبال خواهد کرد: 
1- نشان دادن اثربخشی فناوری DMX™، به‌عنوان یک فرایند 
کسیدکربن در یک کارخانه پایلوت صنعتی که تا سال 2023  جذب دی‌ا
در حدود0.5  تن فرایند در ساعت را از کارخانه فولاد جذب می‌کند. این 
پایلوت آزمایشی در کارخانه آرسلورمیتال )ArcelorMittal(  واقع در منطقه 
دانکرک فرانسه ساخته می‌شود. این آخرین مرحله قبل از تجاری‌سازی 
این فرایند توسط شرکت AXENS است. 2- آماده‌سازی اجرای اولین 
واحد صنعتی CCS در منطقه دانکرک، که پس از سال 2025 عملیاتی 
کسیدکربن در سال  می‌شود. با اجرای این پروژه بیش از 1 میلیون تن دی‌ا
می‌تواند از گاز کوره بلند این کارخانه گروه آرسلورمیتال گرفته شود و در 
سیستم انبارش زیرزمینی واقع در دریای شمال ذخیره شود. 3- طراحی 
و توسعه زنجیره آینده فناوری CCS دانکرک-دریای شمال که تا سال 2035 
کسیدکربن در سال در دریای  ضبط و ذخیره بیش از 10 میلیون تن دی‌ا

شمال را عملیاتی خواهد کرد )با همکاری زیرساختی که از طرف دولت 
نروژ ارائه خواهد شد(.

 موفقیت پروژه به یک کنسرسیوم با تجربه متکی است که 11 شریک از 
7 کشور اروپایی، شامل 2 مؤسسه علمی )ETH و DTU(، 4 ارائه‌دهنده 
فناوری )Air Products، GASSCO، IFPEN، UETIKON(، 3 شرکت 
مهندسی )AXENS، Brevik و John Cockerill( و 2 صنعت کاربر نهایی 
)ArcelorMittal، TotalEnergies( را گرد هم می‌آورد. این پروژه دارای 
بودجه 19.3 میلیون یورویی در طول 4 سال است که شامل 14.8 
میلیون یورو یارانه اتحادیه اروپا می‌شود. گرداننده اصلی پروژه، شرکت 
IFPEN تعیین شده است که وظیفه هماهنگی شرکا و نظارت بر اجرای 

پروژه را بر عهده دارد.
 فرایندهای CCU/S هنگامی که در صنعت فولادسازی استفاده 
کسیدکربن موجود در گازهای خروجی  می‌شوند، وظیفه جذب دی‌ا
فرایندهای تولید مانند کوره بلند را معمولاً با استفاده از یک حلال 
شیمیایی، استخراج آن از حلال و قرار دادن آن در فشار موردنظر بر عهده 
کسیدکربن مجدداً در کوره‌ها  دارند. این فرایندها اجازه می‌دهند تا دی‌ا
استفاده شود یا در خارج از چرخه تولید ذخیره شود. این فرایندها 
همچنین گرما تولید می‌کنند که می‌توان از آن برای کاهش هزینه‌های 
عملیاتی کوره‌ها استفاده کرد. بنابراین CCU/S پتانسیل کاهش وابستگی 
به منابع فسیلی و کمک به کربن‌زدایی فولادسازی را افزایش می‌دهد. 
این فرایند به‌خصوص متکی به استفاده از فناوری DMX برای جذب 
کسیدکربن است که طبق شواهد گزارش‌شده به‌دلیل نوع حلال  دی‌ا
مورداستفاده به انرژی کمتری نسبت به فرایندهای جذب کربن مرسوم 
نیاز دارد. فرایند DMX که طی یک دهه تحقیق توسعه رشد یافته 
است، شدت انرژی مصرفی در CCU/S را نزدیک به 30 درصد کاهش 
می‌دهد. این امر با استفاده از روش‌های بازیابی گرما، و همچنین یک 
 3D که توسط شرکای پروژه DMX حلال ثبت‌شده جدید با نام تجاری

ایجاد و به بازار عرضه شده است، ممکن می‌شود. حلال DMX نه‌تنها 
از نظر شیمیایی پایدارتر از محلول آبی )MEA( است که امروزه معمولاً 
در فرایندهای مرسوم CCU/S استفاده می‌شود، بلکه ظرفیت جذب 
بیشتری نیز دارد که آن را کارآمدتر و مقرون به‌صرفه‌تر می‌کند. پس از 
کسیدکربن ، حلال DMX به دو فاز مایع  تماس با گازهای زائد مملو از دی‌ا
کسیدکربن تنها در یکی از این فازهای  گانه تقسیم می‌شود و دی‌ا جدا
مایع متمرکز می‌شود. بنابراین فرایند DMX حجم کمتری از حلال مایع 
کسیدکربن به دست می‌دهد. در مرحله بازیابی بعدی نیز،  غنی از دی‌ا
کسیدکربن از حلال مایع با  انرژی کمتری مصرف می‌کند که در آن دی‌ا

تزریق بخار حذف می‌شود.
 یک نقطه عطف مهم در پروژه 3D در سال )2022( به دست آمد: اولین 
ماژول پلنت DMX که شامل یک برج 22 متری است، در کارخانه دانکرک 
 DMX مونتاژ و نصب و راه‌اندازی شد. بدین ترتیب امکان اتصال پلنت
به کارخانه فولاد فراهم گردید. پس از ملحق شدن، این پلنت تقریباً 
کسیدکربن در سال از گاز کارخانه فولاد را جذب می‌کند.  4400 تن دی‌ا
کسیدکربن استخراج شده از فرایند DMX بسیار خالص است  دی‌ا
)99.7درصد( و می‌تواند تا 7 بار تحت فشار قرار گیرد تا حمل‌ونقل بعدی 
کسیدکربن جذب‌شده از  با قایق یا خط لوله را تسهیل کند. هر تن دی‌ا
طریق فرایند DMX بین 30 تا 40 یورو هزینه خواهد داشت )ترکیب هزینه 
سرمایه و هزینه عملیاتی( که باعث صرفه‌جویی بین 10 تا 20 یورو به ازای 
کسیدکربن می‌شود؛ هزینه‌های CCU/S در حال حاضر تا 50  هر تن دی‌ا
یورو در هر تن است. این پروژه نمونه بارزی از تلاش‌های آرسلورمیتال 
کسیدکربن خود در اروپا به میزان 35 درصد تا  برای کاهش انتشار دی‌ا
سال 2030 است. این پروژه همچنین برای اولین اجرای بزرگ CCS در یک 
کسیدکربن در سال( آماده  واحد در مقیاس کامل )1.5 میلیون تن دی‌ا
می‌شود و بستری را برای تحقیقات بیشتر در مورد یک زنجیره CCS آینده 

در دریای شمال فراهم می‌کند.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

کشف اولین شواهد تجربی از موجودات تولیدکننده متان  توسعه ایمپلنت مغزی از جنس گرافن برای  بهبود پارکینسون 

از  را  تجربی  شواهد  اولین  مونتانا  ایالتی  دانشگاه  دانشمندان  از  تیمی 
وجود میکروب‌هایی که در »پارک ملی یلواستون« رشد کرده‌اند و  متان 
تولید می‌کنند، ارائه کردند. این کشف روزی روش‌های کاهش تغییرات 
آب‌و‌هوایی را توسعه دهد و بینش‌های جدیدی درباره حیات در سایر 
نقاط منظومه شمسی ارائه کند. هاتزنپیچلر سرپرست این تیم تحقیقاتی 
کسید درحال  گفت: »میزان متان با سرعت بیشتری نسبت به کربن دی‌ا
افزایش است و انسان‌ها متان را با سرعتی بیش از قبل وارد جو می‌کنند.«

استارتاپ اسپانیایی Inbrain Neuroelectronics یک ایمپلنت مغزی 
که می‌تواند در درمان بیماری‌های  گرافن توسعه داده است   از جنس 
و  مغز  »رابط  نوعی  فناوری  این  باشد.  مؤثر  پارکینسون  مانند  عصبی 
کامپیوتر )BCI(« است که برای تشخیص‌های پزشکی، به‌عنوان وسایل 
ارتباطی برای افرادی که نمی‌توانند صحبت کنند استفاده می‌شوند. این 
گرافن یک ماده دو‌بعدی است  گرافن ساخته شده؛  ایمپلنت جدید از 
که فقط یک اتم ضخامت دارد، اما از فولاد نیز سخت‌تر است. 

 Rite Aid مهر تأیید داروسازی
بر حمله باج‌افزار و نقض داده‌ها 

در ماه ژوئن

حمله پر کردن اعتبارنامه به 
شرکت جنرال موتورز و دسترسی به 

حساب‌های مشتریان

داروسازی Rite Aid سومین داروخانه زنجیره‌ای بزرگ 
در ایالات‌متحده نقض داده‌های خود را پس از متحمل شدن 
که توسط باج افزار  یک حمله سایبری در ماه ژوئن 

RansomHub ادعا شده بود تأیید کرد.
این شرکت افزود که تمام سیستم‌های آسیب‌دیده در این رخداد 
را با کمک کارشناسان خارجی بازیابی کرده است، عملیات شرکت 
روی روال است و در حال ارسال اعلان‌هایی به مصرف‌کنندگانِ 
تحت تأثیر است. همچنین با اعلام Rite Aid هیچ شماره تأمین 
اجتماعی، اطلاعات مالی یا اطلاعات بیمار تحت تأثیر این رخداد 

قرار نگرفته است.
گروه باج افزاری RansomHub مدعی شده است که در حین 
دسترسی به شبکه Rite Aid، بیش از 10 گیگابایت اطلاعات 
مشتری را به دست آورده است که معادل حدود 45 میلیون 
خط اطلاعات شخصی افراد است. این اطلاعات شامل نام، 
آدرس، شماره ID و شماره جوایز Rite Aid است. پس از افزودن 
Rite Aid به سایت افشای خود به دلیل اینکه شرکت ظاهراً 
کره باج را متوقف کرده بود، باند باج‌افزار تصویری از برخی از  مذا
ک گذاشت و  داده‌های سرقت‌شده را به‌عنوان مدرک به اشترا
 RansomHub .گفت که همه‌چیز ظرف دو هفته لو خواهد رفت
یک گروه باج افزاری نسبتاً جدید است که درازای افشا نکردن 
فایل‌های سرقت‌شده، از قربانیان باج می‌خواهد و در صورت 
کرات، اغلب فایل‌ها را به بالاترین پیشنهاددهنده  شکست مذا

به حراج می‌گذارد.
ماه گذشته RansomHub مسئولیت نقض سیستم‌های 
 Frontier Communications ارائه‌دهنده ارتباطات ایالات‌متحده
در ماه آوریل را بر عهده گرفت و آن‌ها را مجبور کرد تا سیستم‌هایی 
را برای جلوگیری از نفوذ و سرقت اطلاعات 750000 مشتری 

خاموش کنند.
bleepingcomputer :منبع  

 Credential Stuffing حمله پر کردن اعتبارنامه یا
Attack نوعی حمله سایبری است که در آن یک مجرم 
بری و گذرواژه‌های سرقت‌شده از یک  سایبری از نام کار
بری در یک  کار سازمان برای دسترسی به حساب‌های 
سازمان دیگر استفاده می‌کند. بر اساس گزارش رسانه‌ها، 
جنرال موتورز این فعالیت را در 24 می 2024 کشف کرد و این 
رخداد درست کمتر از یک هفته پیش از آن در 18 می رخ داده 
است. گفته می‌شود این رخداد وب‌سایت لوازم جانبی جنرال 
موتورز را هدف قرار داده است. این شرکت گفته که یک طرف 
غیرمجاز تلاش کرده به 65 حساب جنرال موتورز دسترسی 

پیدا کند.
جنرال موتورز معتقد است که یک نشت اطلاعات فهرستی از 
اعتبارنامه‌های ورود به سیستم را در اختیار مهاجم قرار داده 
است که برای حمله استفاده شده است. جنرال موتورز گفت 
که مهاجم افزون بر توانایی بالقوه برای خرید در حساب‌های 
آسیب‌دیده، می‌توانست به داده‌هایی مانند نام و نام خانوادگی، 
کارت  شماره تلفن، آدرس‌های شخصی و اطلاعات جزئی 
مانند چهار رقم آخر کارت اعتباری نیز دسترسی داشته باشد. 
بااین‌حال، طبق اعلام این شرکت، شماره‌های تأمین اجتماعی، 
اطلاعات گواهینامه رانندگی و تاریخ تولد قابل‌دسترسی نیستند و 
همچنین هیچ مدرکی مبنی بر سوءاستفاده از این داده‌ها توسط 

مهاجمان وجود ندارد.
در ادامه شرکت ارائه‌دهنده نرم‌افزاری خودرو CDK Global نیز 
در 19 ژوئن اعلام کرد که یک حمله سایبری به سیستم‌های خود 
شناسایی و در حال تجربه یک رخداد سایبری است. لیزا فینی، 
سخنگوی CDK در بیانیه‌ای گفت: »به دلیل احتیاط و نگرانی 
کثر سیستم‌های خود را خاموش کرده‌ایم.  برای مشتریان خود، ا
ما همچنان به انجام آزمایش‌های گسترده بر روی سایر برنامه‌ها 
ادامه می‌دهیم و با بازگرداندن آن برنامه‌ها به‌صورت آنلاین، 

به‌روزرسانی‌ها را ارائه خواهیم کرد.«
cyberdaily :منبع  

تی مربوط به هر دارایی پایه در مشخصات  ساعت معاملا
قرارداد آن دارایی پایه اعلام می‌شود. با توجه به وجود دارایی‌های 
تی باید  مختلف در بازار مجازی، برای اطلاع از ساعات معاملا

مشخصات قرارداد هر دارایی ذکر می‌شود.
مراحل جلسه معاملاتی نیز به شرح زیر است:

1. دوره پیش گشایش )امکان ورود سفارش، ویرایش و حذف آن وجود 
دارد، ولی معامله‌ای انجام نمی‌شود(؛

2. حراج تک‌قیمتی )پس از دوره پیش گشایش، در حراج تک‌قیمتی، 
قیمت اولین معامله کشف می‌شود(؛

3. حراج پیوسته )پس از کشف قیمت، معاملات به‌صورت پیوسته ادامه 
دارد و مشتریان می‌تواند اقدام به اخذ موقعیت یا بستن آن نمایند(؛

4. دوره پایانی معاملات )5 دقیقه پایانی معاملات است که در آن امکان 
ورود سفارش وجود ندارد و فقط اجازه ویرایش و حذف سفارش برای 

مشتریان وجود دارد(؛
تی )پایان معاملات و شروع فرایند  5. بسته شدن جلسه معاملا

محاسبه قیمت و تسویه(.
وجه تضمین اولیه:برای معامله هر قرارداد آتی، مبلغی تحت عنوان 
وجه تضمین اولیه در مشخصات قرارداد دارایی پایه مذکور مندرج در 
سایت شرکت بورس کالای ایران اعلام می‌شود. این مبلغ به‌عنوان 
تضمین تعهدات هر مشتری از وی اخذ می‌شود. شایان‌ذکر است با توجه 
به اینکه مبلغ دقیق وجه تضمین اولیه بر اساس تغییرات قیمت دارایی 
پایه به‌صورت مدور تغییر می‌کند، این مبلغ از طریق اطلاعیه وجه تضمین 

اولیه در بخش اعلانات آتی سایت شرکت بورس کالای ایران اطلاع‌رسانی 
می‌شود. به‌عنوان مثال درصورتی‌که وجه تضمین در قرارداد یک دارایی 
پایه، مبلغ A ریال تعیین شود، سرمایه‌گذار باید برای اخذ هر قرارداد آتی 

مبلغ A ریال را در حساب عملیاتی خود موجود داشته باشد.
گر  مشتری اقدام به اخذ  تخفیف بین سررسید در قراردادهای آتی:ا
موقعیت تعهدی خرید در یک سررسید نماید، می‌تواند به همان تعداد و با 
همان مبلغ وجه تضمین اولیه در سررسیدی دیگر موقعیت تعهدی فروش 
اخذ کند )و برعکس(. در واقع بیشینه موقعیت‌های تعهدی بازخرید و یا 

فروش معیار اخذ وجه تضمین اولیه است.
 ، قیمت تسویه: پس از پایان آخرین جلسه معاملاتی در هر روز
تعداد  به  توجه  با  سپس  می‌شود.  اعلام  و  کشف  تسویه  قیمت 

موقعیت‌های باز روزهای قبل و تعداد معاملات هر سرمایه‌گذار در طی روز، 
مابه‌التفاوت قیمت خرید و یا فروش هر قرارداد با قیمت تسویه آن قرارداد 

به موجودی حساب مشتری نزد بورس اضافه یا از آن کم خواهد شد.
 حد نوسان روزانه قیمت: در هر روز معاملاتی مشتریان می‌توانند 
قیمت‌های مدنظر خود را در دامنه مثبت و یا منفی 5 درصدی قیمت 
تسویه روز معاملاتی قبل در سامانه وارد نمایند. به این دامنه حد نوسان 
روزانه قیمت گفته می‌شود که در مشخصات هر قرارداد آتی ذکر می‌شود.

اندازه قرارداد: هر قرارداد آتی شامل مقدار مشخصی از دارایی پایه 
است که برای هر دارایی متفاوت است. اندازه قرارداد هر دارایی پایه در 
مشخصات قرارداد آن دارایی اطلاع‌رسانی خواهد شد. در سامانه بازار 

مجازی با کلیک بر روی )i( برای هر قرارداد قابل‌مشاهده خواهد بود.

ساعت، روزهای انجام معامله و مراحل جلسه معاملاتی
یم بورس بیاموز

 فرایندهای CCU/S هنگامی که در صنعت 
فولادسازی استفاده می‌شوند، وظیفه 
کسیدکربن موجود در گازهای  جذب دی‌ا
خروجی فرایندهای تولید مانند کوره بلند را 
معمولاً با استفاده از یک حلال شیمیایی، 
استخراج آن از حلال و قرار دادن آن در 
فشار موردنظر بر عهده دارند. این فرایندها 
کسیدکربن مجدداً  اجازه می‌دهند تا دی‌ا
ج از  در کوره‌ها استفاده شود یا در خار

چرخه تولید ذخیره شود

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه

   تهیه‌کننده: امور سهام و مجامع

معرفی فناوری )DMX (3D: جذب، ذخیره و استفاده از کربن در صنعت فولاد
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 اجتما             عی

کسن جدید بیماری زونا می‌تواند شروع زوال عقل را به  وا
تأخیر بیندازد

شیرین‌کننده‌های مصنوعی می‌توانند به برخی 
میکروارگانیسم‌های مهم آسیب برسانند

کسن جدید بیماری زونا  کسفورد دریافتند استفاده از وا محققان دانشگاه آ
ممکن است در عقب‌انداختن شروع بیماری زوال عقل تأثیر داشته باشد. 
در این پژوهش، محققان میزان ابتلا به زوال عقل در افراد دریافت‌کننده 
کسن قدیمی‌تر زونا،  کسن‌ها، ازجمله وا کسن جدیدتر زونا را با دیگر وا وا
کسن جدید 164 روز دیرتر  گروه وا کردند.  به‌صورت میانگین،  مقایسه 
کسن علیه زوال عقل با  علائم زوال عقل را نشان دادند. تأثیرگذاری این وا
نسبت 22 درصد به 13 درصد در زنان بیشتر از مردان بود.

شیرین‌کننده مصنوعی سوکرالوز )Sucralose( که در بسیاری از غذاها و 
نوشیدنی‌های بدون کالری یافت می‌شود، توسط بدن ما تجزیه نمی‌شود 
کنون یک پژوهش  و پس از دفع از طریق فاضلاب به دریاها راه می‌یابد؛ ا
جدید نشان می‌دهد این ماده به میکروارگانیسم‌های موجود در انتهای 
تأثیر  بررسی  برای  محققان  می‌رساند.  آسیب  آبزی  غذایی  شبکه‌های 
شیرین‌کننده‌های مصنوعی بر میکروارگانیسم‌ها، نمونه‌هایی از آن‌ها را در 
معرض غلظت‌های مختلف سوکرالوز از آب شیرین و شور قرار دادند. 

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
محمد  ازجمله  شدند،  خود  عزیزان  داغدار  گرامی 
سلطانی  و سلطانعلی دبیرزاده شاغل در  نورد سرد، 
رسول معتمدی شاغل در نورد گرم و  علی صفائیان 
شاغل در آهن‌سازی در غم درگذشت پدر و عزت‌الله 
منصوری شاغل در خدمات عمومی و حسین انصاری 
شاغل در نورد سرد در غم درگذشت برادر   به سوگ 

نشستند.
همچنین  همکار گرامی بازنشسته ، شادروان حسین 

سالاریان، دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

دومین تالار گفت‌وگوی معاونت سرمایه‌های انسانی و سازماندهی فولاد 
مبارکه در زمینه سفرهای کارکنان با موضوع تشریح روند سفرهای رفاهی 
کارکنان، روز یک‌شنبه هفتم مردادماه، با حضور معاون سرمایه‌های انسانی 
و سازماندهی، مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی، مسئول مأموریت‌ها، تشریفات و 
کز رفاهی و بیش از 200 نفر از کارکنان به نمایندگی از نواحی مختلف شرکت در سالن مرکز  مرا

تحقیقات شرکت برگزار شد.
الگوی سفرهای رفاهی برای کارکنان و خانواده‌های محترم آن‌ها در سه بخش مراکز 

رفاهی مِلکی، اماکن رفاهی قراردادی و کمک‌هزینه سفر برای همکاران
به گزارش خبرنگار فولاد، در بخش نخست این گردهمایی، صادق فرخی، مدیر خدمات عمومی 
و امور رفاهی فولاد مبارکه، ضمن قدردانی از زحمات کارکنان در فرایند تولید و سودآوری شرکت، 
در خصوص راهبرد شرکت نسبت به ارائه خدمات به کارکنان و برنامه‌ریزی برای سفرهای کوتاه و 
بلندمدت گفت: به‌طورکلی الگوی سفرهای رفاهی برای کارکنان و خانواده‌های محترم آن‌ها در 
کن رفاهی قراردادی و کمک‌هزینه سفر برای همکاران مد نظر  کز رفاهی مِلکی، اما سه بخشِ مرا
کز رفاهی ملکی، دهکده تفریحی چادگان، مجموعه نوشهر و مجموعه  قرار گرفته که در بخش مرا

فرهنگی-ورزشی باغ فردوس در نظر گرفته شده است.
کن رفاهی قراردادی گفت: در این حوزه در شهر مشهد  وی در تشریح برنامه‌های شرکت در حوزه اما

کنی در نظر گرفته شده است. مقدس و تهران اما
صادق فرخی در ادامه سخنان خود گفت: در بخش کمک‌هزینه سفر برای کارکنان و خانواده‌های 
محترم، سامانه سفر باسا و آژانس اسری‌گشت در نظر گرفته شده است تا همکاران بتوانند با استفاده 
از هریک از موارد یادشده در هر سال جهت انجام سفرهای بلندمدت یا کوتاه‌مدت خود اقدام کنند.

مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی در پاسخ به سؤالی درخصوص کافی بودن زیرساخت‌های شرکت 
در حوزه سفر گفت: باتوجه‌به تعداد کارکنان و خانواده‌های تحت تکفل ایشان، شرکت برای رفع این 
چالش، »هر خانواده یک سفر در سال« را به‌صورت ارائه یک سفر کوتاه‌مدت و یک سفر بلندمدت 

به کارکنان و هر دو سال یک‌بار با لحاظ چرخش فصلی در نظر گرفته است.
وی در تشریح برنامه‌های شرکت برای توسعه سفرهای رفاهی نیز گفت: مدیریت شرکت برای 
توسعه سفرهای رفاهی نیز در دو بخش برنامه کوتاه و بلندمدت برنامه‌ریزی کرده است. در بخش 
کز اقامتی رفاهی  کن رفاهی بر اساس کلاس کیفیتی و عقد قرارداد همکاری با مرا کوتاه‌مدت، اجاره اما
در نظر گرفته شده و در بخش برنامه بلندمدت سازمان برای توسعه سفرهای رفاهی نیز خرید هتل 
در مشهد مقدس، ساخت مرکز رفاهی گلدشت و خرید یا ساخت مجموعه اقامتی در شمال یا 

جنوب را در دستور کار خود دارد.
کز  فرخی در خصوص برنامه سفر نیز این‌چنین گفت: حسب بررسی‌های انجام‌گرفته، توسعه مرا
رفاهی با درنظرگرفتن ذائقه سفر همکاران در چهار دسته تعریف خواهد شد: 1- اقامت در هتل؛ 
2- اقامت در مجموعه‌های ویلایی؛ 3- اقامت در بوم‌گردی؛ 4- تورهای زیارتی سیاحتی یک‌روزه. 
ضمن اینکه حسب فاصله زمانی و امکاناتِ توریستی، سیاحتی و زیارتی منطقه، مدت‌زمان سفر 
کوتاه‌مدت ۱ تا ۲ روز و سفر بلندمدت ۳ تا ۵ روز در نظر گرفته خواهد شد. نکته مهم این است که در 
این برنامه، افزایش رفاه نسبیِ همسران کارکنان و فراهم ساختن محیط استراحت برای ایشان و رفع 
دغدغه پخت وعده‌های غذایی برای خانواده و میهمانان همراه از طریق ارائه غذا و یا کمک‌هزینه 

آن برای افراد تحت تکفل کارکنان و ارائه غذا با نرخ آزاد برای همراهان مد نظر قرار گرفته است.
مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی در بخش پایانی سخنان خود اظهار امیدواری کرد با 
برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته و تاش جمعی همه عوامل در این حوزه، رضایت همکاران 

بیش‌ازپیش جلب شود.
کز رفاهی فولاد مبارکه در خصوص امکانات  در ادامه این جلسه، مسئول مأموریت‌ها، تشریفات و مرا
کز رفاهی  کز رفاهی ملکی و مرا کز رفاهی فولاد مبارکه به دو بخش مرا رفاهی موجود گفت: مرا
کز رفاهی ملکی، دهکده تفریحی چادگان، مجموعه نوشهر  قراردادی تقسیم می‌شوند. در بخش مرا
کن رفاهی قراردادی، در شهر مشهد مقدس  و مجموعه فرهنگی-ورزشی باغ فردوس و در بخش اما

کزی در نظر گرفته شده است. و تهران مرا
اجرای 16 پروژه بهینه‌سازی در طرح نوشهر

به گفته مهدی سلطانی‌راد، برخی اقدامات انجام‌شده برای ارائه خدمات هرچه بهتر و کیفی‌تر 
کز  به این شرح است: در مجموعه دهکده تفریحی چادگان بازسازی کامل کلیه ویلاها،  در این مرا
بازسازی و نوسازی اقلام و تجهیزات، امکان استفاده از مجموعه‌های تفریحی دهکده، بازبینی 
کی و مصرفی دوره  و افزایش تنوع منوی غذای رستوران، بهینه‌سازی کمّــی و کیفی اقام خورا
اسکان، پروژه رستوران مرکزی، پروژه سالن چندمنظوره و پروژه شهربازی اختصاصی در نظر گرفته 
شده است. همچنین در مجموعه نوشهر، طراحی ۱۶ پروژه محیطی، بازسازی کامل کلیه ویلاها، 
بازسازی و نوسازی اقلام و تجهیزات، بازبینی و افزایش تنوع منوی غذای رستوران، طراحی و تجهیز 
کی و مصرفی در دوره اسکان  سالن بازی کودک و در نهایت بهینه‌سازی کمی و کیفی اقلام خورا

انجام گرفته است.
وی افزود: در مجموعه فرهنگی-ورزشی باغ فردوس نیز مجموعه تفریحی نیمروزی، رستوران و 
کن ورزشی در رده‌های سنی مختلفِ آقایان و بانوان و امکان برگزاری گردهمایی‌های  فست‌فود و اما

خانوادگی برنامه‌ریزی شده است.
توسعه خدمات رفاهی در طرح مراکز شهر مقدس مشهد

کن رفاهی  کز رفاهی فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: در حوزه اما مسئول مأموریت‌ها، تشریفات و مرا
قراردادی در شهر مشهد مقدس و تهران، به‌طور مشخص در مشهد مقدس هتل پنج‌ستاره 
نگین مصلی، تور نیمروزی باغ مشهد، تأیید کارکرد و کمک‌هزینه ایاب‌وذهاب پیش‌بینی‌شده و 
در تهران نیز هتل چهارستاره بزرگ تهران، ارائه خدمات تفریحی نیم‌بها در شهر تهران، ناهار در 

مهمان‌سرای حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها در شهر مقدس قم پیش‌بینی شده که به‌زودی 
اجرایی خواهد شد.

سلطانی‌راد در تشریح تعداد سرویس‌های ارائه‌شده به همکاران و خانواده‌های محترم ایشان از 
کز رفاهیِ ملکی، از جمله دهکده تفریحی چادگان، از ابتدای  کنون گفت: در مرا ابتدای سال ۱۴۰۳ تا
سال ۱۴۰۳ تعداد ۱۸۷۱۸ نفر شب، در مجموعه ویلاهای نوشهر از ابتدای سال تا کنون 2457 نفر شب، 
کنون ۷۵۹۰۸ نفر شب و در شهر تهران نیز در بازه زمانی  در شهر مشهد مقدس از ابتدای طرح تا

یادشده ۱۳۸۳ نفر شب به همکاران و خانواده محترم ایشان سرویس‌دهی شده است.
افزایش اماکن رفاهی در دو بخش سفرهای کوتاه‌مدت و بلندمدت

وی در توضیح هرچه بیشتر برنامه‌ریزی‌ها و چگونگی روند استفاده همکاران از فرصت سفرهای 
بلندمدت و کوتاه‌مدت گفت: با مساعدت مدیرعامل و معاونت سرمایه‌های انسانی و سازماندهی 
کن رفاهی در دو بخش سفرهای  شرکت، طرحی از امسال به اجرا درخواهد آمد که در آن، اما
کن مختلفِ معرفی‌شده در  کوتاه‌مدت و بلندمدت افزایش خواهد یافت؛ به این صورت که در اما
طرح سفرها، هریک از کارکنان می‌توانند هر دو سال یک‌ بار با لحاظ چرخش فصلی، از یک سهمیه 
سفر کوتاه‌مدت و یک سهمیه سفر بلندمدت استفاده کنند. نکته حائز اهمیت در این برنامه‌ریزی 
که با نظر مساعد مدیریت ارشد سازمان صورت گرفته، ارتقای سطح رفاه و آسایش خانواده‌ها به‌ویژه 
همسران در طول سفر است؛ به‌نحوی‌که خانواده‌ها در طول سفر دغدغه طبخ غذا را نداشته 
باشند. به همین دلیل در این طرح کلیه اقامت‌ها با ارائه وعده‌های غذایی و یا کمک‌هزینه معادل 

آن خواهد بود.
شناسایی اقامتگاه‌ها، مراکز رفاهی، بوم‌گردی‌ها و هتل‌های مختلف در جای‌جای 

کشور
کز رفاهی فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: برای دست‌یابی به این  مسئول مأموریت‌ها، تشریفات و مرا
کز رفاهی، بوم‌گردی‌ها و هتل‌های مختلف در جای‌جای  هدف، جهت شناسایی اقامتگاه‌ها، مرا
کشور اقدام کردیم؛ تاجایی‌که با برخی از آن‌ها قراردادهای موردنظر تقریباً نهایی شده و به‌زودی در 
سیستم رزرواسیون در کنار محل اقامتی مشهد مقدس، نوشهر، چادگان و تهران بارگذاری خواهند 

کز استفاده کنند. شد و همکاران می‌توانند در سفرهای کوتاه و بلندمدت خود از این مرا
کن رفاهی، به‌منظور شناسایی و  کید کرد: در همین زمینه واحد مأموریت‌ها، تشریفات و اما وی تأ
کز  کز مختلف یادشده، تیمی تشکیل داده تا بتواند با سرعت هرچه بیشتر این مرا عقد قرارداد با مرا

کز خود اضافه کند. را به فهرست مرا
بنابر اظهارات سلطانی‌راد، در این طرح باتوجه‌به تفاوت کلاس‌های کیفیتی و بر اساس ذائقه 
گانه‌ای خواهد داشت و هزینه آن با نرخ پایه نوشهر و چادگان سنجیده  کارکنان، هر سفر نرخ جدا
کز  می‌شود و همکاران فقط در پرداخت درصدی از این هزینه‌ها مشارکت خواهند کرد. چنانچه مرا
اقامتی انتخابی همکاران در حد هتل‌های پنج‌ستاره درجه‌یک باشد، عزیزان می‌توانند با پرداخت 
درصدی از این هزینه‌ها جهت انتخاب محل اقامت خود اقدام کنند؛ در غیر این صورت، با استفاده 
کز اقامتیِ دارای کلاس کیفیتی پایین‌تر از هتل‌های پنج‌ستاره، این سفرها حتی می‌تواند برای  از مرا

کارکنان به‌صورت رایگان صورت پذیرد.
سلطانی‌راد در بخش پایانی سخنان خود با بیان اینکه به‌طورقطع رضایتمندی هرچه بیشتر 
همکاران از مهم‌ترین اهداف معاونت سرمایه‌های انسانی شرکت است، از همکاران و خانواده‌های 
محترم درخواست کرد مدیریت خدمات عمومی و امور رفاهی را با ارائه پیشنهادی سازنده خود در 

ارائه خدمات هرچه بهتر یاری کنند.

در ادامه این جلسه، حامد آقابابایی، مدیرعامل شرکت باسا ضمن تشریح امکانات و ظرفیت‌های 
پروژه سفر باسا برای کارکنان فولاد مبارکه به سؤالات کارکنان حاضر در جلسه ‌چنین پاسخ گفت:

1. پروژه سفر باسا چیست و هدف آن چیست؟
پروژه سفر باسا با هدف ارائه خدمات رفاهی به کارکنان فولاد مبارکه ایجاد شده است. این پروژه 
امکان سفر را با شرایط ویژه برای کارکنان محترم و خانواده‌های آنان فراهم می‌کند تا به افزایش روحیه 
و نشاط آن‌ها کمک کند. همچنین با ارائه تسهیلات و اعتبارات ویژه، دسترسی به خدمات سفر را 

آسان‌تر و مقرون‌به‌صرفه‌تر می‌سازد.
 2. چه امکاناتی در این پروژه در اختیار کارکنان محترم فولاد مبارکه قرار می‌گیرد؟

پروژه سفر باسا شامل ارائه بلیت‌های سفر )هوایی، زمینی و ریلی(، رزرو هتل‌های داخلی و خارجی 
و تورهای مسافرتی، خدمات بوم‌گردی، ویلا و اقامتگاه‌های کوتاه‌مدت با تخفیف‌های ویژه است. 
علاوه بر این، کارکنان محترم می‌توانند از تسهیلات اعتباری تا سه برابر مبلغ نقدی تخصیص‌یافته 
استفاده کنند که بازپرداخت آن بدون کارمزد در 4 ماه و با کارمزد 4 درصد در 12 ماه است. این 
تسهیلات که حتی توسط بانک‌ها به افراد عادی ارائه نمی‌شود، فرصت بی‌نظیری برای کارکنان 

محترم فراهم می‌کند.
 3. قیمت‌ها و تنوع خدمات چگونه است؟

قیمت‌ها با توجه به تعدد قراردادهای منعقدشده با شرکت‌های خدمات‌دهنده، بسیار رقابتی 
و مناسب است. برای دست‌یابی به این هدف، باسا همکاری با پذیرندگان و خدمت‌دهندگان 
مختلف را گسترش داده است. از جمله این همکاری‌ها می‌توان به اقامت 24، جاباما، اسنپ‌تریپ، 
پرشین‌هتل، ایران‌هتل و الماس‌تریپ اشاره کرد. همچنین در حال رایزنی با مستر بلیت، یوتراوز و 

لست‌سکند هستیم تا تنوع و رقابت بیشتری در خدمات فراهم کنیم.
 4. چگونه می‌توان از خدمات پروژه سفر باسا استفاده کرد؟

کارکنان محترم فولاد مبارکه می‌توانند با نصب اپلیکیشن باسا یا مراجعه به سایت باسا به نشانی 
basa.ir، خدمات موردنظر خود را انتخاب و رزرو کنند. علاوه بر این، امکان خرید حضوری از آژانس 
اسری‌گشت، که متعلق به هلدینگ فولاد مبارکه است، فراهم شده است. این آژانس تمامی خدمات 

موردنیاز سفر را با قیمتی مناسب و رقابتی ارائه می‌دهد. به‌منظور رعایت حال کارکنان محترم، حتی 
گر از هر آژانس دیگری غیر از اسری‌گشت، تور یا خدمات خاصی موردنظر  این امکان فراهم شده که ا
عزیزان بود، کافی است اطلاعات مربوط به خدمت و آژانس موردنظر را به پشتیبانی یا همکاران 
اسری‌گشت ارائه کنند تا در کوتاه‌ترین مدت‌زمان ممکن با همان قیمت یا حتی مناسب‌تر، خدمت 

موردنظر خود را از همان پذیرنده خریداری کنند.
 5. منابع اعتباری و تسهیلاتی که به کارکنان محترم تخصیص داده ‌شده چیست و چگونه 

می‌توان از آن‌ها استفاده کرد؟
همان‌طور که مستحضرید، فولاد مبارکه بودجه نقدی مشخصی به ازای سرانه هر خانوار به حساب 
کارت کارکنان محترم واریز نموده و علاوه بر آن منابع اعتباری شامل اعتبار تا سه‌برابر مبلغ مذکور  باسا
برای سفر با بازپرداخت چهارماهه )بدون کارمزد( و دوازده‌ماهه )4 درصد کارمزد سالیانه( نیز به 
هریک از کارکنان محترم تخصیص یافته است. علاوه بر این، مانده موجودی نقد و اعتبار سفر سال 
قبل نیز به این اعتبار اضافه شده است. کارکنان محترم می‌توانند با مراجعه به قسمت کیف پول در 
اپلیکیشن باسا، میزان اعتبار تخصیص‌یافته را مشاهده و از آن استفاده کنند. این تسهیلات بدون 
نیاز به سفته یا ضامن ارائه می‌شود و صرفاً در زمان پرداخت نهایی از کارکنان محترم سؤال می‌شود 

که باقی‌مانده مبلغ را به‌صورت اعتباری پرداخت می‌کنند یا اقساطی.
 6. چگونه می‌توان متوجه منابع اعتباری و تسهیلات اختصاص یافته شد؟

کارکنان می‌توانند با ورود به اپلیکیشن باسا و مراجعه به قسمت کیف پول، میزان اعتبار و تسهیلات 
موجود را مشاهده کنند. همچنین می‌توانند با مراجعه به سایت باسا یا تماس با مرکز پشتیبانی، 
اطلاعات دقیق‌تری در این باره دریافت کنند. این اطلاعات به‌صورت شفاف در اپلیکیشن و سایت 

باسا در دسترس است.
 7. راه‌های ارتباط با پشتیبانی باسا چیست؟

کارکنان می‌توانند از طریق شماره تماس مرکز پشتیبانی ۰۳۱-۳۶۱۷۷، ایمیل و پلتفرم آنلاین باسا 
با پشتیبانی تماس بگیرند و سؤالات و مشکلات خود را مطرح کنند. مرکز پشتیبانی باسا به‌صورت 
 basa.ir 7/24 آماده پاسخ‌گویی به کارکنان است. همچنین می‌توانند به سایت باسا به نشانی

مراجعه کنند.
8. آیا امکان استفاده از تخفیف‌های ویژه وجود دارد؟

بله. کارکنان محترم فولاد مبارکه می‌توانند از تخفیف‌های ویژه‌ای که در قراردادهای باسا با 
شرکت‌های خدمات‌دهنده توافق شده است، بهره‌مند شوند. این تخفیف‌ها شامل بلیت‌های 
سفر، هتل‌ها و تورها می‌شود. برای اطلاع از این تخفیفات، لازم است کارکنان از طریق اپلیکیشن 

باسا به پلتفرم‌ها و سایت‌های پذیرندگان طرف قرارداد مراجعه کنند و از جزئیات آن مطلع شوند.
9. چه مدارکی برای استفاده از خدمات لازم است؟

برای استفاده از خدمات باسا نیاز به ارائه مدارک خاصی نیست و صرفاً مراجعه به اپلپکیشن کافی 
است؛ اما معمولاً برای استفاده از خدمات گردشگری نظیر هتل‌ها و وسایل نقلیه عمومی نظیر 
هواپیما یا قطار نیاز به ارائه کارت شناسایی و در برخی موارد مدارک شناسایی خانواده شامل 

شناسنامه و… است.
10. چگونه می‌توان از روند رزرو و تأیید خدمات مطلع شد؟

پس از رزرو خدمات، اطلاعات تأییدیه و جزئیات به‌صورت پیامکی و ایمیلی به کارکنان ارسال 
می‌شود. همچنین کارکنان می‌توانند با ورود به حساب کاربری خود در اپلیکیشن باسا، وضعیت 
رزرو و تأیید خدمات را مشاهده کنند. این امکانات به کارکنان کمک می‌کند تا به‌راحتی و با اطمینان 

از خدمات سفر باسا بهره‌مند شوند.

خانواده بزرگ فولاد مبارکه به ما اعتماد کنند
در ادامه این تالار گفت‌وگو، ابراهیم مهتری مدیرعامل شرکت آژانس اسری‌گشت نقش‌جهان گفت: 
این آژانس در آذرماه سال 1402 با مالکیت 100 درصد فولاد مبارکه خریداری و جهت ارائه خدمات سفر 

به خانواده محترم فولاد مبارکه شروع به فعالیت نمود.
وی با بیان اینکه ابتدا باتوجه‌به اینکه از آژانس‌های طرف قرارداد شکایات زیادی شده، موارد لازم 
از سوی شرکت اسری‌گشت پیگیری شد و خوشبختانه بر اساس نظرسنجی‌های به‌عمل‌آمده، تا 

کنون رضایت استفاده‌کنندگان از این مرکز حاصل شده است.
مهتری با بیان اینکه با بهره‌مندی از تجربه قبلی، در سال جاری خدمات شایسته‌تری در حال ارائه 
است گفت: چنانچه هریک از کارکنان درخواستی داشته باشند که یکی از شرکت‌ها آن را با قیمتی 
کارت  مناسب‌تر ارائه می‌کند، اسری‌گشت همان خدمت را  خریداری می‌کند و هزینه را از باسا
متقاضی کسر می‌نماید. نکته حائز اهمیت این است که حتماً خرید باید از طریق اسری‌گشت انجام 

کارت متقاضی کسر نماییم. شود تا بتوانیم هزینه را از باسا
وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: درخواست بنده به‌عنوان خدمتگزار خانواده فولاد در 
سمت مدیرعامل شرکت اسری‌گشت نقش‌جهان این است که کارکنان و خانواده‌های محترم بزرگ 
فولاد مبارکه به ما اعتماد کنند تا با کمک و نظرات و انتقادات و پیشنهادهای سازنده آنان بتوانیم 
در آینده‌ای نزدیک، در حوزه سفر آنچه را کارکنان و خانواده‌های محترم آنان خواهان آن هستند به 

شکل کاملاً مفید و مطلوب ارائه نماییم.
مدیرعامل شرکت آژانس اسری‌گشت نقش‌جهان گفت: در حال حاضر این شرکت در میدان 
آزادی، ابتدای سعادت‌آباد، ساختمان ایریسا، طبقه همکف و با شماره تلفن‌های 03191080162 تا 
گرام  164 و شماره تلفن سازمانی 43914 و خط ایتا و واتس‌اَپ 09045269471 آدرس صفحه اینستا
asragasht.ir و با حضور نیروهای مجرب آماده خدمت‌رسانی به کارکنان و خانواده‌های محترم 
است. ضمن اینکه عزیزان می‌توانند به‌منظور ارائه هرگونه انتقاد و پیشنهاد و یا شکایات از طریق 

ایتا و واتس‌اَپ و یا تماس با شماره 09909889471 اقدام فرمایند.

 شادروان حسین سالاریان

خانواده 

خودمراقبتی در سالمندان

معمولاً با افزایش سن، مشکلات مختلفی برای افراد   
گر نتوان در این دوره سنی به‌خوبی از خود  ایجاد می‌شود و ا
مراقبت کرد، این روند روزبه‌روز افزایش پیدا کرده و باعث 

ازکارافتادگی می‌شود.
یکی از اساسی‌ترین روش‌ها در حوزه سلامت سالمندان، روش 
خودمراقبتی است. این روش یکی از مؤثرترین روش‌ها برای کنترل 
از بیماری‌های مزمن مثل دیابت و فشارخون است؛ به همین 
دلیل روش خودمراقبتی یکی از اصلی‌ترین روش‌های افزایش 
کیفیت سلامت در دوره سالمندی است که با آموزش امکان‌پذیر 
می‌شود.داشتن یک برنامه منظم، اولین راه خودمراقبتی است. 
با داشتن یک برنامه خودمراقبتی گام‌های کوچکی برای بهبود 
کیفیت زندگی و کاهش استرس و اضطرابتان برمی‌دارید. این روش 
اصلی‌ترین روش حفظ سلامتی تا پایان عمر است. خودمراقبتی 
در سالمندان به دلیل حساس بودن دوره زندگی باید بیشتر از 

سایر دوره‌ها مورد توجه قرار گیرد.
انواع خودمراقبتی در سالمندان

خودمراقبتی بر اساس شیوه‌های مختلف تقسیم‌بندی می‌شود. 
ممکن است در بعضی از سالمندان نیاز به خودمراقبتی برای یکی 
از نیازهای سالمند باشد یا در جنبه‌های مختلف خودمراقبتی 
جای گیرد. خودمراقبتی به انواع جسمی، روحی و عاطفی، 

اجتماعی و معنوی تقسیم‌بندی می‌شود.
۱. خودمراقبتی جسمی

اساسی‌ترین روش خودمراقبتی، حفظ زندگی سالم و استفاده از 
مواد غذایی طبیعی و ارگانیک است. تغذیه سالم نقش مهمی در 
برنامه خودمراقبتی دارد. از غذاهای که دارای کلسترول و قند بالا 
هستند نیز خودداری کنید.سعی کنید تمامی وعده‌های غذایی 
خود را در طول روز صرف کنید. بسیاری از سالمندان به دلایل 
مختلف همانند تنهایی یا عدم توانایی در پخت غذا، بعضی از 

وعده‌های غذایی خود را در طول شبانه‌روز حذف می‌کنند. 
zimed.ir :منبع

موفقیت فرزندان کارکنان در 
عرصه های علمی و هنری 

موفقیت

هدی موحدی‌زاده، فرزند همکار ارجمند حمیدرضا 
موحدی‌زاده، شاغل در دفترفنی تعمیرات مجتمع فولاد سبا، 
آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان را با موفقیت پشت 

سرگذاشت.
علی کاظمی فرزند همکار بازنشسته بهزاد کاظمی ،با  
کسب شرایط لازم به عضویت گروه هدایت استعدادهای درخشان 

دانشگاه شهید باهنر کرمان در آمد.

هدی موحدی‌زاده

علی کاظمی

قسمت اول

تشریح ظرفیت‌ها و پاسخ‌گویی به سؤالات همکاران در حوزه سفرهای بلندمدت و کوتاه‌مدت
در دومین تالار گفت‌وگوی معاونت سرمایه‌های انسانی و سازماندهی در حوزه سفرهای کارکنان مطرح شد؛

می
اط

د ف
سعی
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 ورزش             

کادمی‌های ورزشی فرزندان  »پایگاه قهرمانی« آ
کارکنان فولاد مبارکه در حاشیه برگزاری همایش 
بزرگ »قهرمانان آینده« ویژه والدین اعضای 
ــاح  ــه افتتـ ــولاد مبارکـ ــان فـ ــدان کارکنـ ــی فرزنـ ــای ورزشـ کادمی‌هـ آ

شد.
کادمی‌های  به گزارش خبرنگار ایراسین، همایش »قهرمانان آینده« آ
کادمی و  ورزشی فرزندان کارکنان فولاد مبارکه با حضور والدین اعضای آ
کادمی‌ها برگزار شد.  به‌منظور هم‌اندیشی و بیان اهداف پیشبرد این آ
در حاشیه این همایش روز چهارشنبه 10 مردادماه »پایگاه قهرمانی« 
کادمی‌های ورزشی فرزندان نیز افتتاح شد تا در این پایگاه، موارد  آ
تخصصی و جانبی ورزشکاران همچون تغذیه، حرکات اصلاحی و مباحث 
بدن‌سازی، روان‌شناس ورزشی و روانشناس بالینی مورد ارزیابی قرار 

می‌گیرد.
کادمی ورزشی پذیرای فرزندان  با برگزاری دوره‌های آ

خانواده شرکت فولاد مبارکه هستیم
علیرضا کاظمی، معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی شرکت فولاد 
مبارکه، در این برنامه با اشاره به ضرورت توجه به اولویت‌های زمانه در 
مواجهه با نیازهای فرزندان اظهار کرد: بر این باور هستیم که جمع حاضر 
در بهترین نقطه تاریخ از نظر فهم صحیح از مقتضیات و الزامات فرزندان 
خود قرار دارند و باید بدانید که چه فعالیت‌هایی و برای چه زمان و مکانی 

در اولویت فرزندان قرار دارد.
وی ادامه داد: در فولاد مبارکه یک رویداد بسیار بزرگ از دو منظر سلامتی 
و توجه به خانواده برگزار شده است که در واقع با برگزاری دوره‌های 
کادمی ورزشی پذیرای فرزندان خانواده شرکت فولاد مبارکه هستیم تا با  آ
مهارت‌افزایی در 6 رشته ورزشی به بالندگی و آمادگی ورود به عرصه‌های 

رقابتی، تربیتی و... دست یابند.
کادمی‌های ورزشی  کاظمی خاطرنشان کرد: پایگاه قهرمانی را در جوار آ
کادمی‌های ورزشی  ایجاد کردیم تا به نیازهای مقدماتی و مراقبتی اعضای آ
پاسخ داده شود. این موارد شامل استعدادیابی ورزشی، شناخت اندام و 
موارد خود مراقبتی، خودکنترلی و روان‌شناسی، تغذیه ورزشی، فیزیولوژی 

ورزشی و... می‌شود.
خروج قهرمانان آینده از پایگاه قهرمانی و ورود آن‌ها به 

باشگاه سپاهان و سپاهان نوین
معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی شرکت فولاد مبارکه تصریح 

کرد: در واقع در پایگاه قهرمانی به سمت فعالیت چندرشته‌ای حرکت 
می‌کنیم تا تمام رشته‌های حوزه ورزش را به‌صورت تخصصی پوشش 
دهیم. چشم‌انداز ما برای جمعیت بیش از 3 هزار نفری اعضای 
کادمی‌ها، خروج قهرمانان آینده از پایگاه قهرمانی و ورود آن‌ها به  آ

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و سپاهان نوین است.
وی با بیان اینکه ورزش به‌عنوان یک ارزش به مداومت و نگاه دلسوزانه 
نیاز دارد، گفت: باید در این مسیر سختی‌ها را تحمل کنیم و والدین نیز 
به‌عنوان پرچم‌داران سلامت با فرزندان و امور ورزش شرکت فولاد مبارکه 

برای رسیدن به اهداف و چشم‌اندازها همراهی کنند.
کادمی ورزشی با  ارتقای سطح فنی و سامت اعضای آ

پایگاه قهرمانی
مجتبی لطفی، رئیس امور ورزش شرکت فولاد مبارکه نیز در این برنامه با 
کادمی‌های ورزشی، عنوان  اشاره به چهار هدف مهم و حیاتی تشکیل آ
کرد: تقویت روحیه پهلوانی و جوانمردی فرزندان، افزایش اعتمادبه‌نفس 
و عزت‌نفس در مسیر توسعه قهرمانی و زندگی خود، حضور در کارهای 

گروهی و تیمی، توسعه قهرمانان ورزشی و حضور در تیم‌های حرفه‌ای و 
ملی از جمله این اهداف است.

وی با اشاره به افتتاح پایگاه قهرمانی در حاشیه این همایش گفت: 
ورزشکاران باید اصولی را رعایت کنند. در این پایگاه همه این موارد و 
همچنین نیازهای یک ورزشکار بررسی می‌شود. در واقع هدف از افتتاح 

این پایگاه ارتقای سطح فنی و سلامت اعضاست.
رئیس امور ورزش شرکت فولاد مبارکه با ارائه توضیحاتی در خصوص 
کادمی‌های ورزشی فرزندان کارکنان  کادمی‌ها خاطرنشان کرد: آ آ
فولاد مبارکه در 6 رشته ورزشی فوتبال، والیبال، ژیمناستیک، 
واترپلو، شنا و دفاع شخصی برگزار می‌شود که صرفاً برای فرزندان 
کارکنان فولاد مبارکه است و به‌صورت مستمر در طول سال برگزار 

می‌شود.
گفتنی است همایش »قهرمانان آینده« طی 4 روز از سه‌شنبه 9 مرداد تا 
جمعه 12 مردادماه از ساعت 5 تا 7 بعدازظهر در سالن نگین سپاهانشهر 

برپاشد.

فیضی و فروزنده؛ طلایی‌های تیم ملی 

فوتبال بانوان

سه ستاره فولاد مبارکه سپاهان در اردوی 

نهایی تیم‌ ملی والیبال دختران

اعلام برنامه بازی‌های فولاد مبارکه سپاهان 

در لیگ برتر

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال بانوان از 11 تا 15 مردادماه 

در مرکز ملی فوتبال برگزار می شود. 
در فهرست بازیکنان سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان، مریم 
آزمون، مرضیه فیضی و هستی فروزنده از فولاد مبارکه سپاهان 

حضور دارند.

کادمی والیبال  فولاد مبارکه سپاهان در  سه بازیکن آ
جمع ملی‌پوشان زیر ۲۰ سال برای حضور در مسابقات آسیای 

مرکزی حضور یافتند.

با اعلام سازمان لیگ برتر فوتبال، برنامه بازی‌های 
سپاهان در هفته‌های اول تا سوم مشخص شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، برنامه 
هفته‌های اول تا سوم لیگ برتر فوتبال اعلام شد که در هفته 
نخست، فولاد مبارکه سپاهان روز جمعه 26 مردادماه از ساعت 

19:15 میزبان چادرملو اردکان خواهد بود.
طلایی‌پوشان در هفته دوم روز جمعه 2 شهریورماه از ساعت 
19:30 مهمان خیبر خرم‌آباد هستند؛ در هفته سوم نیز فولاد 
مبارکه سپاهان روز جمعه 9 شهریورماه از ساعت 19:15 میزبان 

شمس‌آذر قزوین است.

حضور نمایندگان شباب الاهلی در اصفهان بازیکنان و اعضای کادر فنی فولاد مبارکه سپاهان در ایفمارک

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، نمایندگان 
باشگاه شباب‌الاهلی دوبی جهت بررسی و آماده‌سازی مقدمات سفر 
تیم فوتبال این باشگاه، با استقبال نمایندگان باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان، وارد اصفهان شدند. دیدار تیم‌های فولاد مبارکه سپاهان و 
شباب الاهلی دوبی در چارچوب مرحله اول پلی آف لیگ نخبگان 
آسیا، سه‌شنبه ۱۶ مرداد ساعت ۱۹:۴۵ در ورزشگاه نقش جهان برگزار 
خواهد شد.

بازیکنان و اعضای کادر فنی فولاد مبارکه سپاهان پس از اردوی ترکیه و 
بازگشت به ایران با حضور در ایفمارک، تست‌های پزشکی ابتدای فصل 
خود را انجام دادند. اعضای این تیم شامگاه دوشنبه 8 مرداد وارد 
ایران شدند و روز چهارشنبه 10 مرداد با حضور در ایفمارک، تست‌های 
پزشکی ابتدای فصل خود را گذراندند. تمرینات طلایی‌پوشان برای 
دیدار مقابل شباب الاهلی امارات از عصر روز پنجشنبه 11 مرداد در 
اصفهان از سر گرفته شد.

کادمی‌های ورزشی فرزندان کارکنان شرکت فولاد مبارکه افتتاح شد »پایگاه قهرمانی« آ

کادمی‌های ورزشی در  پنجمین فستیوال واترپلو آ
استخر اسپینر فولاد مبارکه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان نوین، 
فستیوال داخلی واترپلو آقایان با حضور تیم‌های 
کادمی واترپلو فولاد مبارکه ظهر روز پنج‌شنبه ۴ مردادماه ۱۴۰۳ در استخر  آ
اسپینر در سه رده سنی زیر ۱۲ سال، زیر ۱۴ سال و بالای چهارده سال و با 

حضور ۱۰ تیم و ۹۰ شرکت‌کننده همراه بود.

به گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان نوین، 
کادمی فرزندان  دومین فستیوال فوتبالیست‌های آ
فولاد مبارکه روز جمعه پنجم مردادماه ۱۴۰۳، به 

میزبانی پایگاه تختی شهرستان مبارکه برگزار شد.
در این رویداد دو تیم مبارکه و زرین‌شهر در دو دیدار دوستانه به مصاف 

هم رفتند و به دو نتیجه صفر- صفر و ۲ - ۲ رضایت دادند.

برگزاری پنجمین فستیوال بزرگ واترپلو 
کادم‌یهای ورزشی در فولاد مبارکه آ

برگزاری دومین فستیوال 
کادمی فوتبال فولاد مبارکه  آ

 موفقیت همکاران و فرزندان  کارکنان 

گون ورزشی در میادین گونا

موفقیت

کوتاه خبر 

همکار ارجمند سیاوش امیری ،شاغل در شرکت 
حمل‌ونقل توکا، در مسابقات کشوری)جام شهدای خدمت ( 
انتخابی تیم ملی موی تای در وزن ۶۰ کیلوگرم بزرگسالان به کسب 

مقام اول نائل شد.
نازنین زهرا سلطانی فرزند همکار گرامی حبیب الله 
سلطانی، شاغل در واحد احیا مستقیم مجتمع فولاد سبا، در 
مسابقات لیگ دسته یک پومسه استان اصفهان رده سنی 10 تا 

12 سال کمربند آبی به کسب مقام سوم نائل شد.
نوید رضوانی فرزند همکار گرامی عباس رضوانی ،شاغل در 
واحد خدمات شهری مجتمع فولاد سبا،  درمسابقات کاراته 

قهرمانی استان بخش کومیته نونهالان مقام اول را کسب کرد.

نازنین زهرا سلطانی

نوید رضوانی

سیاوش امیری

علیرضا کاظمی
معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی

مجتبی لطفی
 رئیس امور ورزش
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حدیث

 فرهنگݡی

شورای عالی انقلاب فرهنگی ۱۸ مرداد   
را در تقویم ملی روز بزرگداشت شهدای 

مدافع حرم نام‌گذاری کرده است.
شهادت شهید محسن حججی در 18 مرداد 
سال 1396 به دست نیروهای داعش در سوریه 
نقطه عطفی در دوران حضور رزمندگان ایران در 
گر بگوییم قبل  سوریه بود. دور از انتظار نیست ا
از شهادت حججی عده کمی از مردم به دنبال 
اخبار و حوادث سوریه بودند، با وجود شهادت 
رزمنده‌های زیادی از ایران اسامی و حضور 
قدرتمند ایران در کنار ارتش سوریه در مقابل 
با متجاوزان تکفیری اما شهادت مدافعان حرم 
در سوریه و عراق غریب بود. اما پس از شهادت 
محسن حججی و اخبار و فیلم‌ها و تصاویری 
که از نحوه شهادت او در رسانه‌ها مخابره شد 
به‌یک‌باره نام مدافعان حرم و دفاع جانانه 
آنان در طول چهار سال مقاومت بر سر زبان‌ها 
انداخت. همان‌طور که مقام معظم رهبری در 
سخنان خود درباره این شهید گفته بود، به‌واقع 
شهید حججی حجت خدا برای مردم شد تا 
همگان شاهد جنایات تکفیری‌ها و بی‌رحمی و 

گوست سال 2008 پیشنهادی  در پنجم ا  
از سوی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تعیین 
روزی نمادین به‌عنوان »روز حقوق بشر 
اسامی و کرامت انسانی« به کنفرانس 
اسلامی ارائه شد که مورد استقبال و تصویب 

قرار گرفت.
این روز یادآور تصویب اعلامیه حقوق بشر از 
دیدگاه اسام در سازمان همکاری اسامی 
گوست سال 1990 است. کشورهای  در پنجم آ
اسلامی در آن روز برای نخستین بار توانستند در 
قالب یک سند مشابه، اسناد حقوقی بین‌المللی 
معاصر، دیدگاه‌های اسامی در زمینه حقوق 
انسان‌ها و تعهدات دولت‌های اسامی در 
این خصوص را با ماهیت حقوقی یک بیانیه یا 

اعلامیه تبیین کنند.
تجربه نشان می‌دهد حقوق بشر را نمی‌توان 
یک‌جانبه به یک جامعه تحمیل کرد، بلکه هر 
فرهنگ و آیینی براساس آموزه‌ها، ساختارهای 
فرهنگی و اجتماعی، دین و مذهب، حقوق بشر 
را تعریف می‌کند. بدیهی است نگاه به حقوق 
بشرمی بایست به دور از هرگونه ملاحظات 
غ از  سیاسی وبیان کننده ارزش‌های انسانی فار
نژاد؛ دین و ملیت باشد. در حال حاضر مبنای 
حقوق بشر اعلامیه جهانی حقوق بشر است که 
در دهم دسامبر 1948 به‌صورت قطعنامه‌ای در 

در فاصله سال‌های 1357 تا 1359، یعنی   
پس از پیروزی انقلاب تا وقوع انقلاب فرهنگی، 
فضای دانشگاه‌ها هنوز آن‌طور که باید با شرایط 
دوران بعد از انقلاب هماهنگ و همسو نگشته 
بود. ازاین‌رو، امام خمینی رحمهم الله فرمان 
انقلاب فرهنگی را صادر کردند. در پی صدور این 
فرمان، برای تحقق بخشیدن به اهداف انقلاب 
فرهنگی و ضرورت ایجاد تحول در دانشگاه‌ها، 

ستاد انقلاب فرهنگی تشکیل شد.
این ستاد برای ایجاد بازوی اجرایی قوی برای 
سازمان‌دهی و نظارت بر وضعیت مدیریت 
دانشگاه‌ها، شورای عالی جهاد دانشگاهی را 
تشکیل داد. این شورا نیز در شانزدهم مردادماه 
سال 1359، جهاد دانشگاهی را تأسیس کرد و از 
آن روز، جهاد دانشگاهی زیرنظر ستاد انقلاب 
فرهنگی، و بعدها شورای عالی انقلاب فرهنگی 

فعّال است.
براساس تعریفی که در اساس‌نامه جهاد 
دانشگاهی آمده، این نهادْ پُلی میان دانشگاه 
و جامعه است. عمده‌ترین هدف جهاد 
دانشگاهی در حال حاضر، عینیتْ بخشیدن به 
آرمان‌های انقلاب اسلامی در سطح دانشگاه‌ها 
کز آموزش عالی، تحقق اهداف انقلاب  و مرا
فرهنگی، گسترش گرایش دینی و مذهبی در 
بین دانشجویان، توسعه فنّاوری با بهره‌گیری 
از نیروهای متخصص داخلی برای حذف 
وابستگی‌های علمی ـ فرهنگی، و استقرار نظام 
آموزش عالی مبتنی بر ارزش‌های اسامی در 

سطح دانشگاه‌هاست.
طبق مصوّبه شورای عالی انقاب فرهنگی و 
اساس‌نامه جهاد دانشگاهی، این سازمانْ 
نهادی است عمومی، غیردولتی و زیر نظر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی که از لحاظ اداری دارای 
شخصیتی مستقل است. در این اساس‌نامه، 
به وظایف جهاد دانشگاهی اشاره شده است که 

۱۸ مرداد؛ روز بزرگداشت 
شهدای مدافع حرم

روز حقوق بشر اسلامی 
و کرامت انسانی

سالروز تأسيس جهاد دانشگاهی

مناسبت

مناسبت

مناسبت

مناسبت

یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
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تجاوزگری آنان علیه مردم سوریه باشند.
از همین رو شورای عالی انقاب فرهنگی روز 18 
مرداد، سالروز شهادت شهید محسن حججی را به 
نام روز بزرگداشت شهدای مدافع حرم نام‌گذاری 
کاری و رشادت‌های  کرد. تا به‌پاس این روز از فدا
مدافعان حرم در شهدای آن در دفاع از حرم آل‌الله و 
حمایت از مردم جنگ‌زده کشورهای عراق و سوریه 

قدردانی کنند.
محسن حججی متولد 21 تیر سال 1370 در شهر 
نجف‌آباد اصفهان بود. جهادگر و فعال عرصه فرهنگی 
کشور عضو سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لشکر 
زرهی 8 نجف اشرف بود که برای دفاع از حرم آل الله 
به سوریه رفت. در مرداد سال 1396 در نزدیکی مرز 
سوریه با عراق به اسارت تروریست‌های داعش درآمد 
و پس از دو روز خبر شهادت او مخابره شد. او در زمان 
شهادت 25 سال سن داشت و از او یک فرزند پسر 

دوساله به یادگار مانده بود. 
defapress.ir :منبع   

مجمع عمومی سازمان ملل متحد به تصویب رسید. 
در ماده 1 اعلامیه جهانی حقوق بشر به سه اصل کلی 
اشاره شده که زیربنای حقوق بشر است. این اصول 
شامل: آزادی، برابری و برادری است؛ اما حتی همین 
اصول توسط بانیان اعلامیه زیر پا نهاده می‌شوند. بنا 
به دلایلی؛ پاره‌ای از کشورها، در برابر اعلامیه جهانی 
حقوق بشر، اعلامیه‌هایی را در پشتیبانی و دفاع 
از حقوق بشر، سازگار با فرهنگ و ارزش‌های بومی 

خود صادر کردند.
مسئله حقوق بشر درواقع تحت تأثیر نگاه دوگانه 
غرب، گرفتار سیاست زدگی عمیق شده و برخوردهای 
سیاسی سبب دور شدن نهادهای بین‌المللی 
از حمایت واقعی از حقوق بشر شده است. این 
روند برخلاف انتظارات جامعه بین‌المللی درباره 
حقوق بشراست. »روز حقوق بشر اسلامی و کرامت 
انسانی« فرصتی برای نگاه نو به حقوق بشر بر مبنای 
ارزش‌های انسانی و فاصله گرفتن از برخورد منفعلانه 

با دوگانگی‌های غرب در حقوق بشراست.
parstoday.ir :منبع 

گسترش تحقیقات و شکوفایی استعدادها، توسعه 
امور فرهنگی، تبلیغ و ترویج فرهنگ و هنر اسامی 
در برنامه‌ریزی برای قشر جوان، ایجاد امکانات 
نشر و تألیف، انجام تحقیقات کاربردی و توسعه‌ای، 
حمایت از دانشجویان و پژوهش گران جوان، و توجه 
غ‌التحصیلان به‌عنوان مجموعه‌ای از  به اشتغال فار
وظایف جهاد دانشگاهی به چشم می‌خورد. جهاد 
دانشگاهی در سه حوزه آموزشی، فرهنگی و پرورشی 
به‌صورت عمده فعالیت دارد که هرکدام از این 

حوزه‌ها، شاخه‌های متعددی دارند.
جهاد دانشگاهی در کلام امام رحمهم الله

جهاد دانشگاهی، محصول مستقیم انقلاب اسلامی 
کز علمی و گسترش  ماست و هدف آن، پیشرفت مرا
کمّی و کیفی تحقیقات در دانشگاه‌هاست. این نهاد 
با اعتقاد به اینکه تحقیقات، پشتوانه و اساس توسعه 
و رشد فناوری ملی است، گسترش تحقیقات و 
شکوفایی استعدادها را در سطح جامعه، در سرلوحه 
برنامه‌های خود قرار داده است. حضرت امام خمینی 
رحمهم الله دراین باره می‌فرماید: »مهم‌ترین عامل 
کز علمی و  در کسب خودکفایی و بازسازی، توسعه مرا
تحقیقاتی، و تمرکز و هدایت امکانات و تشویق کامل و 
همه‌جانبه مخترعین و مکتشفین و نیروهای متعهد 
و متخصص است که شهامت مبارزه با جهل را دارند 
ک نگرش انحصاری علم به شرق و غرب درآمده  و از لا
و نشان داده‌اند که می‌توانند کشور را روی پای خود 

نگه دارند.«
hawzah.net :منبع 

Email: ceo@msc.ir                                                                                                                        :سامانه ارتباط مستقیم با مدیر عامل

شماره سامانه پیامک‌:‌                                                                                                                                                                                                                                                        30003222

h t t p s : / / m s c . i r وب‌سایت:                                                                                                                      

http://aparat.com/msc.ir                                                                                                                                                                                                                                :  آپارات 	                            

https://t.me/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                                             :     تلگرام  

https://eitaa.com/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                            :     ایتا 

https://gap.im/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                                          :     گپ

https:// msc_co.ir                                                                                                                                                                                                                                                         : اینستاگرام
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